
 

ข้อบญัญติั 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2563 
 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลโพนงาม   

อ าเภอกดุชุม   จงัหวดัยโสธร 
จดัท ำโดย ส ำนักงำนปลดัองคก์ำรบรหิำรส่วนต ำบลโพนงำม 

โทร.045-587001 



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลโพนงาม
อําเภอกุดชุม  จังหวัดยโสธร



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลโพนงาม

อําเภอกุดชุม  จังหวัดยโสธร



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลโพนงาม

              บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลโพนงาม จะไดเสนอรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจายประจําป
ตอสภาองคการบริหารสวนตําบลโพนงามอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารองคการบริหารสวนตําบลโพนงามจึงขอชี้แจงให
ทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 
2563 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 57,772,784.58 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 14,738,737.02 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 24,766,194.81 บาท

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 6 โครงการ รวม 314,159.70 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ.2562 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ.2562
(1) รายรับจริง จํานวน 45,345,140.01 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 157,438.71 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 2,018,403.98 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 415,498.45 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 191,587.01 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 17,310,470.86 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 25,251,741.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 50,000.00 บาท

(3) รายจายจริง จํานวน 31,482,715.95 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 10,710,620.40 บาท

งบบุคลากร จํานวน 10,570,444.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,607,759.05 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,609,764.10 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,984,128.40 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 50,000.00 บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 8,433,000.00 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจาย รายจายจริงป 2561 ประมาณการ ป 2562 ประมาณการ ป 2563
จายจากงบประมาณ

งบกลาง 12,067,241.00 13,746,615.00 16,815,617.00

งบบุคลากร 12,227,908.00 14,308,323.00 14,409,240.00

งบดําเนินงาน 4,757,658.92 9,575,402.00 9,785,043.00

งบลงทุน 2,391,650.00 5,810,660.00 5,879,100.00

งบรายจ่ายอื่น 35,000.00 20,000.00 20,000.00

งบเงินอุดหนุน 2,918,675.38 3,504,000.00 4,023,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 34,398,133.30 46,965,000.00 50,932,000.00

รวม 34,398,133.30 46,965,000.00 50,932,000.00



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,603,195

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 614,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,081,758

แผนงานสาธารณสุข 2,044,560

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 727,830

แผนงานเคหะและชุมชน 3,198,040

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 330,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 200,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,237,000

แผนงานการเกษตร 80,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,815,617

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,932,000

โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87 สภาองค์การบริหารสวนตําบลโพนงาม จึงตราข้อ
บัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลโพนงาม และโดยอนุมัติของนายอําเภอกุดชุม

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เปนต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 50,932,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 50,932,000 
บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลโพนงามปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินของ
องค์การบริหารสวนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคการบริหารส่วนตําบลโพนงาม
อําเภอกุดชุม  จังหวัดยโสธร



ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลโพนงามมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายประยงค์  ดวงแก้ว)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลโพนงาม

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายจารุวัตร  ภูแก้ว)

ตําแหนง นายอําเภอกุดชุม 



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,886,560 0 2,033,920 8,920,480

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,607,920 0 0 3,607,920

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,278,640 0 2,033,920 5,312,560

งบดําเนินงาน 2,825,530 0 638,785 3,464,315

    ค่าตอบแทน 507,130 0 448,785 955,915

    ค่าใช้สอย 1,386,600 0 100,000 1,486,600

    ค่าวัสดุ 513,800 0 90,000 603,800

    ค่าสาธารณูปโภค 418,000 0 0 418,000

งบลงทุน 156,400 0 22,000 178,400

    ค่าครุภัณฑ์ 126,400 0 22,000 148,400

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 30,000 0 0 30,000

งบรายจ่ายอื่น 0 20,000 0 20,000

    รายจ่ายอื่น 0 20,000 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000

    เงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000

                                             รวม 9,888,490 20,000 2,694,705 12,603,195

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลโพนงาม

อําเภอกุดชุม  จังหวัดยโสธร



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย

รวม

งบดําเนินงาน 180,000 150,000 330,000

    ค่าใช้สอย 180,000 150,000 330,000

งบลงทุน 4,000 250,000 254,000

    ค่าครุภัณฑ์ 4,000 250,000 254,000

งบเงินอุดหนุน 30,000 0 30,000

    เงินอุดหนุน 30,000 0 30,000

                                             รวม 214,000 400,000 614,000
แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม

งบบุคลากร 3,206,660 0 0 0 3,206,660

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,206,660 0 0 0 3,206,660

งบดําเนินงาน 708,355 2,572,443 40,000 20,000 3,340,798

    ค่าตอบแทน 388,355 0 0 0 388,355

    ค่าใช้สอย 200,000 1,118,047 40,000 20,000 1,378,047

    ค่าวัสดุ 120,000 1,454,396 0 0 1,574,396

งบลงทุน 26,300 0 0 0 26,300

    ค่าครุภัณฑ์ 26,300 0 0 0 26,300

งบเงินอุดหนุน 0 2,508,000 0 0 2,508,000

    เงินอุดหนุน 0 2,508,000 0 0 2,508,000

                                             รวม 3,941,315 5,080,443 40,000 20,000 9,081,758



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

งานโรงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น
รวม

งบบุคลากร 438,960 0 0 438,960

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 438,960 0 0 438,960

งบดําเนินงาน 988,600 210,000 0 1,198,600

    ค่าตอบแทน 105,900 0 0 105,900

    ค่าใช้สอย 712,700 210,000 0 922,700

    ค่าวัสดุ 170,000 0 0 170,000

งบลงทุน 0 63,000 0 63,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 63,000 0 63,000

งบเงินอุดหนุน 0 0 344,000 344,000

    เงินอุดหนุน 0 0 344,000 344,000

                                             รวม 1,427,560 273,000 344,000 2,044,560
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 518,160 518,160

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 518,160 518,160

งบดําเนินงาน 208,970 208,970

    ค่าตอบแทน 68,970 68,970

    ค่าใช้สอย 80,000 80,000

    ค่าวัสดุ 60,000 60,000

งบลงทุน 700 700

    ค่าครุภัณฑ์ 700 700

                                             รวม 727,830 727,830



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 1,324,980 0 1,324,980

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,324,980 0 1,324,980

งบดําเนินงาน 892,360 0 892,360

    ค่าตอบแทน 177,360 0 177,360

    ค่าใช้สอย 465,000 0 465,000

    ค่าวัสดุ 250,000 0 250,000

งบลงทุน 119,700 0 119,700

    ค่าครุภัณฑ์ 119,700 0 119,700

งบเงินอุดหนุน 0 861,000 861,000

    เงินอุดหนุน 0 861,000 861,000

                                             รวม 2,337,040 861,000 3,198,040
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

รวม

งบดําเนินงาน 220,000 220,000

    ค่าใช้สอย 220,000 220,000

งบเงินอุดหนุน 110,000 110,000

    เงินอุดหนุน 110,000 110,000

                                             รวม 330,000 330,000



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

งบดําเนินงาน 50,000 50,000

    ค่าใช้สอย 50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน 150,000 150,000

    เงินอุดหนุน 150,000 150,000

                                             รวม 200,000 200,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้างพื้น
ฐาน

รวม

งบลงทุน 5,237,000 5,237,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,237,000 5,237,000

                                             รวม 5,237,000 5,237,000
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและ

ป่าไม้
รวม

งบดําเนินงาน 30,000 50,000 80,000

    ค่าใช้สอย 30,000 50,000 80,000

                                             รวม 30,000 50,000 80,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,815,617 16,815,617

    งบกลาง 16,815,617 16,815,617

                                             รวม 16,815,617 16,815,617



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,603,195

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 614,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,081,758

แผนงานสาธารณสุข 2,044,560

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 727,830

แผนงานเคหะและชุมชน 3,198,040

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 330,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 200,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,237,000

แผนงานการเกษตร 80,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,815,617

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,932,000

โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87 สภาองค์การบริหารสวนตําบลโพนงาม จึงตราข้อ
บัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลโพนงาม และโดยอนุมัติของนายอําเภอกุดชุม

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เปนต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 50,932,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 50,932,000 
บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลโพนงามปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินของ
องค์การบริหารสวนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคการบริหารส่วนตําบลโพนงาม
อําเภอกุดชุม  จังหวัดยโสธร



ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลโพนงามมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายประยงค์  ดวงแก้ว)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลโพนงาม

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายจารุวัตร  ภูแก้ว)

ตําแหนง นายอําเภอกุดชุม 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลโพนงาม

อําเภอกุดชุม  จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 50,932,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 143,100 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 133,000 บาท

ประมาณการรายรับตามที่กฎหมายวาด้วยภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ตาม
หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.3/ว1336 ลว 28 มี.ค.2562

ภาษีป้าย จํานวน 10,100 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับเงินรายรับจริงที่ได้รับในปงบประมาณที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,448,370 บาท
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,830 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับเงินรายรับจริงที่ได้รับในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับเงินรายรับจริงที่ได้รับในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 430 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับเงินรายรับจริงที่ได้รับในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,040 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 2,500 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 1,424,330 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ จํานวน 15,700 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:35:12 หน้า : 1/3



คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 20 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 20 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 496,670 บาท
คาเชาหรือบริการสถานที่ จํานวน 76,300 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับเงินรายรับจริงที่ได้รับในปงบประมาณที่ผานมา

ดอกเบี้ย จํานวน 420,370 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 513,250 บาท
คาขายแบบแปลน จํานวน 338,200 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 1,140 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 173,910 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 98,100 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 98,100 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 21,910,620 บาท

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต จํานวน 426,760 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,907,880 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับเงินรายรับจริงที่ได้รับในปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 3,633,020 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับเงินรายรับจริงที่ได้รับในปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 67,330 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับเงินรายรับจริงที่ได้รับในปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:35:12 หน้า : 2/3



ภาษีสรรพสามิต จํานวน 7,412,400 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับเงินรายรับจริงที่ได้รับในปงบประมาณที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 56,230 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 57,840 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จํานวน 349,160 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 26,321,890 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจถายโอน
เลือกทํา

จํานวน 26,321,890 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับเงินรายรับจริงที่ได้รับในปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:35:12 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลโพนงาม

อําเภอ กุดชุม   จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,932,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,888,490 บาท

งบบุคลากร รวม 6,886,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,607,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนของนายกฯ/รองนายกฯ ได้แก
1. เงินเดือนนายก อบต. ในอัตราเดือนละ 20,400  บาท คํานวณตั้งไว้ 12
 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป 
2. เงินเดือนรองนายก อบต. ในอัตราเดือนละ 11,220 บาท จํานวน 2
 อัตรา คํานวณตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาประจําตําแหนงนายกฯ/รองนายกฯ  ได้แก
1. เงินประจําตําแหนงนายก อบต. อัตราเงินเดือนละ 1,750 บาท คํานวณตั้ง
ไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป 
2.เงินประจําตําแหนงรองนายก อบต. อัตราเงินเดือนละ 880 ไว้ 12
 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 1/92



เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายกฯ ได้แก 
1. คาตอบแทนพิเศษนายก อบต. อัตราเดือนละ 1,750 บาท คํานวณตั้งไว้ 12
 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป 
2. คาตอบแทนพิเศษรองนายก อบต. อัตราเดือนละ 880 บาท จํานวน 2
 อัตรา เป็นเงิน 1,760 บาท ตอเดือน คํานวณตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 21,120
 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการบริหารสวน
ตําบล

จํานวน 86,400 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท คํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน เป็น
เงิน 86,400 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 2,923,200 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนสมาชิกสภา อบต. ได้แก 
1. เงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภา อบต. อัตราเดือนละ 11,220
 บาท คํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
2. เงินคาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภา อบต. อัตราเดือนละ  9,180
 บาท คํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
3. เงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภา อบต. อัตราเดือนละ 7,200
 บาท คํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
4. เงินคาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภา อบต. อัตราเดือนละ 7,200 บาท ตอ
อัตรา รวม 30  อัตรา คํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 2,592,000
 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,278,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,895,400 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปีพนักงานสวนตําบล ตําแหนง ปลัด อบต.ฯ ,หัวหน้าสํานักปลัด อบต
.,นักทรัพยากรบุคคล,นักวิเคราะหฯ,นักจัดการงานทั่วไปฯ,เจ้าพนักงาน
ป้องกันฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 2/92



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 41,640 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินเพิ่มให้แกพนักงานสวนตําบลทุกตําแหนงที่มีสิทธิได้รับเงิน
เพิ่มนอกเหนือจากเงินตั้งจายจากเงินเดือน และเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสู้
รบ  ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 210,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินประจําตําแหนงรายเดือนของผู้ดํารงตําแหนง ปลัด อบต
. จํานวน 7,000 บาท ตอเดือน และเงินประจําตําแหนงพิเศษ 7,000 บาท ตอ
เดือน ,หัวหน้าสํานักปลัด อบต. จํานวน 3,500 บาท ตอเดือน คํานวณตั้งจาย
ไว้ 12 เดือน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,035,600 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้าง สังกัดสํานักงานปลัด อบต
. ตําแหนง ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา ตําแหนง นักการ
ภารโรง จํานวน 1 อัตรา คนงานทั่วไป  จํานวน 5 อัตรา พนักงานขับรถ
ยนต 2 อัตรา คํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 96,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ของสํานักงานปลัด อบต
. คํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป 

งบดําเนินงาน รวม 2,825,530 บาท
ค่าตอบแทน รวม 507,130 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 347,130 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี)ให้
แกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป 

คาเบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเบี้ยประชุมตางๆ เชน คาเบี้ยประชุมกรรมการเพื่อคัดเลือก
พนักงานจ้างและลูกจ้าง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 3/92



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการของพนักงาน
สวนตําบลและลูกจ้างที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจายคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550  ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

คาเชาบ้าน จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน คาเชาซื้อบ้าน หรือคาผอนชําระเงินกู้ ของพนักงาน
สวนตําบล โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้าน
ของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ
.2559,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว296 ลงวัน
ที่ 25 มกราคม พ.ศ.2550  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล ลูกจ้างที่มี
สิทธิ์ได้รับตามระเบียบฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่3)พ.ศ.2559,หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่
สุด ที่ กค 0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตรา
เงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียน,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0809.3/ว4522 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและคาเลา
เรียน ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 4/92



ค่าใช้สอย รวม 1,386,600 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 238,000 บาท

1.เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ โดยถือปฎิบัติตามพระราช
บัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่อง
หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบพิจารณางบประมาณรายจายประจําปี
ในลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค เชน คาจ้างเหมาทําความ
สะอาดสํานักงาน คาจ้างเหมายามดูแลความปลอดภัยในสํานักงาน คาจ้าง
เหมาถายเอกสารและเข้าเลม คาเชาบริการเครื่องปริ้นเตอร คาจ้าง
เหมาบริการขนและกําจัดขยะและสิ่งปฏิกูล คาจ้างเหมาอื่นๆ คาธรรมเนียม
ตางๆ  ฯลฯ เป็นเงิน 200,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป
2. เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการนักเรียน/นักศึกษา ปฏิบัติงานชวงปิดภาค
เรียนในอัตรา วันละ 200 บาท จํานวน 18,000 บาทตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
3.คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท  
-เพื่อจายเป็นคาจ้างจัดทําวารสาร แผนพับ โปสเตอร ป้ายประชาสัมพันธ
ตางๆ เผยแพรกิจกรรมขององคการบริหารสวนตําตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคารับรองในการรต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
-เพื่อจายเป็นคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการที่ได้รับการแตงตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย เทาที่จายจริงอยูในดุลยพินิจผู้
บริหาร โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381
 ลงวันที่ 28  กรกฎามคม 2548 ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 5/92



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เชน คา
ลงทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คาเชาที่พักและคาใช้จายอื่นๆ ในการเดิน
ทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง  ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต. หรือผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบ
กฏหมายกําหนด  โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่2) พ.ศ.2558,หลักเกณฑการเบิกคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

คาใช้จายสําหรับการเลือกตั้ง จํานวน 500,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งทั่วไปหรือเลือกตั้งซอม ทั้งในระดับชาติ
และระดับท้องถิ่น คาใช้จายในการทําประชาพิจารณ หรือประชามติ
ตางๆ เป็นต้น ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 1 หน้า 108

โครงการจัดงานพิธีและรัฐพิธีตางๆ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดงานวันสําคัญตางๆ และโครงการที่เกี่ยวกับสถาบันพระมหา
กษัตริยตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน ในการพัฒนา
องคความรู้แกคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสวน
ตําบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 8 หน้า 109

โครงการสงเสริมสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาทักษะความรู้ให้
คณะกรรมการและผู้นําชุมชนในการจัดทําแผนชุมชนรวมถึงการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่นตามขั้นตอนและวิธีให้เป็นไปตามระเบียบวาด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น2561-2565 ข้อ 10 หน้า 109

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 6/92



โครงการสร้างจิดสํานึกและความตระหนักในการตอต้านการทุจริต จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนา ในการพัฒนาองคความรู้แก้ผู้
บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสวนตําบลและลูกจ้าง ตั้งจากจากเงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2561-2565 ข้อ 4 หน้า 108 

โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับประชาธิปไตยและการเลือกตั้ง จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับประชาธิปไตยและการ
เลือกตั้ง ให้กับประชาชนในเขตตําบลโพนงาม ตั้งจากจากเงินรายได้ ปราก
ฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2561-2565 ข้อ 2 หน้า 108 

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายเบื้องต้น จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายเบื้องต้น ให้กับ
เยาวชนและประชาชนทั่วไปในเขตตําบลโพนงาม ตั้งจายจาก เงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2561-2565 ข้อ 11 หน้า 110

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 168,600 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน คาซอมแซมบํารุง
รักษายานพาหนะ ฯลฯ จํานวน 138,600 บาท ตั้งงบประมาณโดยพิจารณา
จากอัตราคาใช้จายประกอบการตั้งประมาณตามหนังสือ มท 0808.2/ว 1555
 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 โดย คํานวณจากฐานข้อมูล ดังนี้
 1.คาซอมรถบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน เครื่องยนตดีเซล จํานวน 1 คันๆ ละ 
12,800 บาท
 2.คาซอมรถบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน เครื่องยนตดีเซล จํานวน 1 คันๆ ละ 
72,700 บาท 
 3.คาซอมรถจักรยานยนต จํานวน 1 คันๆ ละ 3,100 บาท
 4.คาซอมรถบรรทุกน้ําเอนกประสงค จํานวน 1 คันๆ ละ 50,000 บาท(ตั้งงบ
ประมาณตามความเหมาะสมเนื่องจากในหนังสือดังกลาวไมมีอัตราคาใช้จาย
รายการนี้) คําชี้แจงเพิ่มเติม การเบิกจายงบประมาณให้เบิกจายตามข้อเท็จ
จริง สามารถถัวเฉลี่ยใช้จาย ได้ทั้งข้อ 1-4 และสามารถใช้จายได้ในประเภทคา
ซอมแซมอื่นๆ ที่ไมได้ระบุไว้  การแจกแจงรายการงบประมาณ ตาม 1-4 เป็น
เพียงการแสดงหลักการที่มาทางสถิติที่ใช้ในการคํานวณตั้งงบประมารณเทานั้น
-เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร แอร ฯลฯ จํานวน 30,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 7/92



ค่าวัสดุ รวม 513,800 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุสํานักงาน โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แกสิ่งของที่ใช้เป็นอุปกรณประกอบหรือ
อะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้กลับคืนสภาพดังเดิมที่มี
ลักษณะเป็นซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง)
 ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน ไมโครเวฟ ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ดอกลําโพง แผงวงจร ฯลฯ
ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 8/92



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน ได้แกสิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการใช้
งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสียหายไมสามารถ
ซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไมคุ้ม
คา เชน หม้อ,กระทะ,กะละมัง,ตะหลิว,กรอบรูป  ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพเดิม เชนผงซักฟอก,น้ํายาดับกลิ่น,แปรง,ไม้กวาด,เขง ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แกสิ่งของที่ใช้เป็นอุปกรณประกอบหรือ
อะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้กลับคืนสภาพดังเดิมที่มี
ลักษณะเป็นซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง โดยถือปฎิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจายประจําปีในลักษณะ คาใช้สอย วัสดุและคา
สาธารณูปโภค,หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุ
และครุภัณฑ เชน ซอมแซมอาคารที่ชํารุด จอบ เสียม เลื่อยลันดา เครื่องมือ
ชาง ประแจ คอม้า บันได อลูมิเนียม ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนสง โดยมีหลักการพิจารณาตาม
ระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน ไขควง ประแจ แมแรง ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถยนต น้ํามันเบรก นอตและสกรู ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน เบาะรถยนต เบรก ครัช
 ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 9/92



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 183,800 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดหาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ เชนน้ํามันดีเซล น้ํามัน
กาด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา แกสหุงต้มที่ใช้ในกิจการขององคการบริหารสวน
ตําบล หรือน้ํามันที่ใช้ในกรณีที่ขอรับการสนับสนุนเครื่องจักร จากสวนราชการ
อื่นๆ ฯลฯตั้งงบประมาณโดยพิจารณาจากอัตราคาใช้จายประกอบการตั้งงบ
ประมาณตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 โดย
คํานวณจากฐานข้อมูล ดังนี้
 1.คาน้ํามันเบนซิน ใช้กับเครื่องตัดหญ้า เครื่องพนหมอกควัน ฯลฯ 
จํานวน 10,000 บาท ตั้งงบประมาณตามความเหมาะสมเนื่องจากในหนังสือ
ดังกลาวไมมีอัตราคาใช้จายตามรายการนี้
 2.คาน้ํามันดีเซล รถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน จํานวน 3
 คันๆ ละ 46,700 บาท เป็นเงิน 140,100 บาท
 3.คาน้ํามันดีเซล รถบรรทุกน้ําเอนกประสงค จํานวน 1  คัน เป็นเงิน 30,000
  บาท ตั้งงบประมาณตามความเหมาะสมเนื่องจากในหนังสือดังกลาวไมมี
อัตราคาใช้จายตามรายการนี้
 4.คาน้ํามันเบนซินรถจักรยานยนต จํานวน 1 คัน เป็นเงิน 3,700 บาท(ตั้งงบ
ประมาณตามความเหมาะสมเนื่องจากในหนังสือดังกลาวไมมีอัตราคาใช้จาย
รายการนี้) คําชี้แจงเพิ่มเติม การเบิกจายงบประมาณให้เบิกจายตามข้อเท็จ
จริง สามารถถัวเฉลี่ยใช้จายได้ทั้งข้อ 1-4 และสามารถใช้จายได้ในประเภทค่ํา
น้ํามันเชื้อเพลิงอื่นๆ ที่ไมได้ระบุไว้ การแจกแจงรายการงบประมาณตาม 1-4
 เป็นเพียงการแสดงหลักการที่มาทางสถิติ ที่ใช้ในการคํานวณตั้งงบประมาณ
เทานั้นคําชี้แจงเพิ่มเติม การเบิกจายงบประมาณ ให้เบิกจายตามข้อเท็จจริง 
สามารถถัวเฉลี่ยใช้จายได้ ทั้งข้อ 1-4  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป 
 

วัสดุการเกษตร จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน สารเคมี ป้องกันและกําจัดศัตรู
พืช ปุ๋ย พันธพืช ผ้าใบ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียน 
โปสเตอร ไม้อัด พูกัน เมมโมรี่การด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 10/92



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างหรือจัดซื้อและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตาม
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบ
ประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk) ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวลผล ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 11/92



ค่าสาธารณูปโภค รวม 418,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 303,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากระแสไฟฟ้าสําหรับที่ทําการ อบต.โพน
งาม ตลาด, สาธารณะ และที่อื่นๆ ที่เป็นอํานาจหน้าที่หรือในความรับผิดชอบ
ของ อบต. ตั้งงบประมาณโดยพิจารณาจากอัตราคาใช้จายประกอบการตั้งงบ
ประมาณตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 โดย
คํานวณจากฐานข้อมูล ดังนี้
 1.เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 BTU จํานวน 2 เครื่องๆ ละ 1,800
 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 43,200 บาทตั้งงบประมาณตามความ
เหมาะสมเนื่องจากในหนังสือดังกลาว ไมมีอัตราคาใช้จายตามรายการนี้
 2.เครื่องปรับอากาศ ขนาด 30,000 BTU จํานวน 2 เครื่องๆ ละ 1,800
 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 43,200 บาท
 3.เครื่องปรับอากาศ ขนาด 20,000 BTU จํานวน 2 เครื่องๆ ละ 1,300
 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 31,200 บาท
 4.เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 BTU จํานวน 7 เครื่องๆ ละ 1,200
 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 100,800 บาท
 5.เครื่องปรับอากาศ ขนาด 12,000 BTU จํานวน 6 เครื่องๆ ละ 800 
บาท/เดือน จํานวน 12  เดือน เป็นเงิน 57,600  บาท
6.เครื่องปรับอากาศ ขนาด 9000  BTU จํานวน 2 เครื่องๆ ละ 500 
บาท/เดือน จํานวน 12  เดือน เป็นเงิน 12,000  บาท
 7.ประมาณการไฟฟ้าในสํานักงาน เป็นเงิน 15,000 บาท (ตั้งงบประมาณตาม
ความเหมาะสมเนื่องจากในหนังสือดังกลาวไมมีอัตราคาใช้จายรายการนี้) คําชี้
แจงเพิ่มเติม การเบิกจายงบประมาณ ให้เบิกจายตามข้อเท็จจริง สามารถถัว
เฉลี่ยใช้จาย ได้ทั้งข้อ 1-7 และสามารถใช้จายได้ในประเภทคาไฟอื่นๆ ที่ไมได้
ระบุไว้ แจกแจงรายการงบประมาณ ตาม 1-7 เป็นเพียงการแสดงหลักการที่
มาทางสถิติที่ใช้ในการคํานวณตั้งงบประมาณเทานั้น ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

คาบริการโทรศัพท จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทพื้นฐานประจําสํานักงาน คาบริการ โทรศัพท
เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริการดัง
กลาว เชน คาเชาเครื่อง คาเชาหมายเลข คาบํารุงรักษา สาย ฯลฯ ตั้งจายจาก
เงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 12/92



คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย คาธนานัติ คาซื้อดวงตราไปรษณียากร คา
เชาตู้ไปรษณี คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
แบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS) ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป 

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาโทรภาพ (โทรสาร) คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใช้จายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ และหมายรวมถึงคาใช้จาย
ให้ได้มาซึ่งบริการดังกลาวและคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ
 โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจาย
เงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558 หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองสวนท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1814 ลงวัน
ที่ 15  กันยายน 2548 เรื่องซักซ้อมความเข้าใจในกาารเบิกคาใช้จายที่ให้ถือ
วาเป็นรายจายเมื่อ ได้รับแจ้งให้ชําระหนึุ่,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใใช้จ
 ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีในลักษณะคาใช้
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค  ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป 

งบลงทุน รวม 156,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 126,400 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดชื้อตู้บานเลื่อนกระจก 5 ฟุต จํานวน 2 ตัว จํานวน 10,000 บาท

รายละเอียด วัสดุเหล็กแผน SPCC  หนา 0.6 mm. โครงตู้หนา 0.6 mm.พน
เคลือบสีอยางดี ตู้เหล็ก 2 บานเลื่อนกระจก มือจับแบบฝัง ภายในมีชั้นปรับ
ระดับ 2 อันมีกุญแจล็อค ป้องกันบานประตูตกราง ด้วยระบบรางบน ( เป็น
ราคาตามท้องที่ เนื่องจากไมได้กําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ) ตั้งจากจาก
เงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 13/92



จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ขนาด 18,000 บีทียู จํานวน 21,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ขนาด 18,000 บีทียู
   จํานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 21,000 บาท
 คุณสมบัติพื้นฐาน
 - ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไมต่ํากวา 18,000 บีทียู
 - ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง
 - ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวยสงความเย็น
และหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร
บัญชีราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ  ธันวาคม 2561  ตั้งจายจากเงินรายได้ แผนงานบริหารงานทั่วไป

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อตู้ลําโพง 15  นิ้ว  จํานวน  4  ตัว จํานวน 29,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้ลําโพง  15 นิ้ว  จํานวน  4 ตัว
    -ตุ้ลําโพง Full Range แบบ  2 ทาง
    -ลําโพงเสียงต่ํา ขนาด 15 นิ้ว ( วอยชคอลย 3 นิ้ว )
    -เสียงแหลม วอยซคอลย 1.75 นิ้ว ( 44 ม.ม.)
 คุณสมบัติและราคาอยูนอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก อบต.มี
ความจําเป็นที่ต้องใช้คุณสมบัติ ตามราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อกล้องดิจิตอลแบบสะท้อนเลนสเดียว DSLR จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อกล้องดิจิตอลแบบสะท้อนเลนสเดี่ยว DSLR จํานวน 1 ตัว
    คุณลักษณะ 
    - ความละเอียด 24.2 ล้านพิกเซล 
    - กล้องที่สามารถถอดเปลี่ยนเลนสได้ มองผานเลนส มีกระจกสะท้อง
ภาพ มีชองมองภาพแบบออพดิคอล พร้อมเมมโมรี่การด คุณสมบัติและราคา
อยูนอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก อบต.มีความจําเป็นที่ต้องใช้
คุณสมบัติ   ตามราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 14/92



จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร จํานวน 27,700 บาท

-เพื่อจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA 
ขนาด 2500 ANSI Lumens จํานวน  1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน 
        - เป็นเครื่องฉายภาพเลนสเดียว สามารถตอกับอุปกรณเพื่อฉายภาพ
จากคอมพิวเตอรและวีดีโอ
     - ใช้ LCD Panel หรือ DLP
     - ระดับ XGA  
     - ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดคาความสวางขั้นต่ํา
(เป็นราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ ธันวาคม 2561)  ตั้งจายจากเงิน
รายได้  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป

จัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอรไฟฟ้า จํานวน 13,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอรไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 100 นิ้ว  
คุณลักษณะพื้นฐาน
 - ขนาดเส้นทแยงมุม 100 นิ้ว
 - จอม้วนเก็บในกลองได้ บังคับจอ ขึ้น ลง หยุดด้วยสวิตช หรือรีโมท
คอนโทรล ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต 50 เฮิรตช  หมายเหตุ ขนาดที่กําหนดเป็น
ขนาดเส้นทแยงมุม (คาโดยประมาณ)(เป็นราคากลางตามบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ ธันวาคม 2561)  ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฎในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 15/92



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

จัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค(Smart Card Reader ) จํานวน 700 บาท

-เพื่อใช้ในงานทะเบียนพาณิชย โดยยกเลิกสําเนาเอกสาร(สําเนาทะเบียนบ้าน
และสําเนาบัตรประจําตัวระชาชน)โดยกําหนดให้เป็นไปตามราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอรที่กระทรวงดิจิทัสเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
กําหนด  โดยมีรายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน
        -สามารถอานและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค(Smart Card) 
ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้
        -มีความเร็วสัญญานาฬิกาไมน้อยกวา 4.8 MHZ
        -สามารถใช้งานผานชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB ได้
        -สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card)ที่ใช้แรงดันไฟฟ้า
ขนาด 5 Volts,3Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอยางน้อย บัญชีราคาตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ฉบับเดือน
มีนาคม 2562 ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุดที่ มท 0801.7/ว 4222 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2561,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0801.7/ว 0879 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ 2562 ตั้ง
จายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 16/92



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 30,000 บาท
อาคารตาง ๆ

โครงการปรับปรุง อาคารสํานักงาน หอประชุม และห้องประชุมสภา องคการ
บริหารสวนตําบลโพนงาม

จํานวน 30,000 บาท

1)เพื่อจัดซื้อพัดลมโคจรติดเพดาน จํานวน 2  ชุด ขนาดใบพัด16 นิ้ว ปรับแรง
ลมได้ 3 ระดับ พร้อมอุปกรณและการติดตั้ง พร้อมใช้งาน ติดตั้งอาคารสํานัก
งานองคการบริหารสวนตําบลโพนงาม 
2)เพื่อจัดซื้อพัดลมเพดาน จํานวน 8 ชุด ขนาด สามใบพัด แบบ
คอปเตอร ขนาด 56 นิ้ว พร้อมอุปกรณและการติดตั้ง พร้อมใช้งาน ติดตั้ง ณ
 หอประชุมองคการบริหารสวนตําบลโพนงาม
3)เพื่อจัดซื้อพัดลมติดผนัง จํานวน 4 ชุด   รายละเอียด 
    -ใบพัดพลาสติก  3 ใบ ขนาด 16 นิ้ว
    -ตะแกรงครอบใบพัดเหล็ก กรอบพลาสติก 
    -ปรับระดับแรงลมด้วยสายดึง 3 ระดับ
    -ปรับสายซ้าย-ขวาได้ 
พร้อมอุปกรณและการติดตั้ง พร้อมใช้งาน ติดตั้ง ณ ห้องประชุมสภาองคการ
บริหารสวนตําบลโพนงาม
 

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเงินอุดหนุนจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี และวันสําคัญ ประจําปี
งบประมาณ 2563 ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 3 หน้า110

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 20,000 บาท
งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท

รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจายอื่น

รายจายอื่น จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างองคกรหรือสถานที่ที่เป็นกลางเพื่อดําเนินการสํารวจความ
พึงพอใจของผู้รับบริการในงานตางๆของ อบต.เพื่อศึกษาวิจัยประเมินผล ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 17/92



งานบริหารงานคลัง รวม 2,694,705 บาท
งบบุคลากร รวม 2,033,920 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,033,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,126,420 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินเดือนพนักงานสวนตําบล และเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปีของพนักงานสวนตําบล สังกัดกองคลัง ตําแหนง ผู้อํานวยการกอง
คลัง นักวิชาการพัสดุ นักวิชาการจัดเก็บรายได้ , เจ้าพนักงานการเงินและ
บัญชี คํานวณตั้งจายไว้ จํานวน 12 เดือน พร้อมเงินปรับปรุงเงินตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 72,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินเพิ่มให้แกพนักงานสวนตําบลทุกตําแหนงที่มีสิทธิได้รับเงิน
เพิ่มนอกเหนือจากเงินตั้งจายจากเงินเดือน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินประจําตําแหนงรายเดือนของผู้ดํารงตําแหนง ผู้อํานวยการ
กองคลัง  จํานวน 1 อัตรา ๆละ 3,500 บาท คํานวณตั้งจาย
ไว้ จํานวน 12 เดือน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป

คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 214,560 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างลูกจ้างประจํา ตําแหนง เจ้าพนักงานจัดเก็บราย
ได้ (กลุม 1) สนับสนุน  จํานวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงตําแหนง ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 546,840 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดกองคลัง ตําแหนง ผู้ชวยเจ้า
พนักงานพัสดุ จํานวน 1 อัตรา  , ผู้ชวยเจ้าพนักงานการเงินและ
บัญชี จํานวน 1 อัตรา , คนงานทั่วไป จํานวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงิน
เดือน/คาจ้าง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 32,100 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง สังกัดกอง
คลัง คํานวณตั้งจายไว้ จํานวน 12 เดือน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 18/92



งบดําเนินงาน รวม 638,785 บาท
ค่าตอบแทน รวม 448,785 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 303,785 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนท้องถิ่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) สําหรับพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 223,785
 บาท ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก
พนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2557  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งให้ดําเนิน
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ จํานวน 80,000 บาท ตามพระราช
บัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ   พ.ศ. 2560  ตามหนังสือ
กระทรวงการคลัง ที่ กค 0402.5/ว85 ลงวันที่ 6   กันยายน  2560  ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แกพนักงานสวน
ตําบลและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป 

คาเชาบ้าน จํานวน 85,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน ได้แก คาเชาบ้าน คาเชาซื้อบ้าน คาผอนชําระเงิน
กู้ ของพนักงานสวนตําบลสังกัดกองคลัง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล สังกัดกอง
คลัง ตามระเบียบกฏหมายที่กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 19/92



ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ โดยถือปฎิบัติตามพระราช
บัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่อง
หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบพิจารณางบประมาณรายจายประจําปี
ในลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค เชน คาจ้างเหมาถายเอกสาร
และเข้าเลม คาเชาบริการเครื่องปริ้นเตอร คาจ้างเหมาบริการขนและกําจัด
ขยะและสิ่งปฏิกูล คาจ้างเหมาอื่นๆ คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกันภัย คา
จ้างจัดทําวรสาร แผนพับ โปสเตอร ป้ายประชาสัมพันธตางๆ เผยแพร
กิจกรรมขององคการบริหารสวนตําบลฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เชน คา
ลงทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พักและคาใช้จายอื่น ในการเดิน
ทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิตามระเบียบ
กฎหมายกําหนด โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่2) พ.ศ.2558,หลักเกณฑการเบิกคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 20/92



ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุสํานักงาน โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แกสิ่งของที่ใช้เป็นอุปกรณประกอบหรือ
อะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้กลับคืนสภาพดังเดิมที่มี
ลักษณะเป็นซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง) ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ไม้อัด พูกัน กระดาษเขียน
โปสเตอร ฯลฯ โดยมีหลักการพิจารณาตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่ง
การที่เกี่ยวข้อง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk) ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวลผล ฯลฯ  ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบลงทุน รวม 22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอร

จัดซื้อครุภัณฑคอมพิวเตอร จํานวน 22,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับประมวลผล แบบที่1
(จอแสดงภาพไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง พร้อมอุปกรณ พร้อมติด

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 21/92



ตั้ง เป็นจํานวนเงิน  22,000  บาท(สองหมื่นสองพันบาทถ้วน)
  คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 4 แกนหลัก (4 core) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จําน
วน 1 หนวย
2. หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache Memory  
รวมในระดับ(Level) เดียวกันขนาดไมน้อยกวา 8 MB
3. มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือ
ดีกวา ดังนี้
3.1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวยความจํา
ขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ
3.2)  มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หนวยความจําหลักใน
การแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ
3.3)  มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หนวยความ
จําหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB
4. มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมน้อย
กวา 4 GB
5. มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมน้อย
กวา 1 TB หรือชนิด Solid State Drive  ขนาดความจุไมน้อยกวา 120 GB  
จํานวน 1 หนวย
6. มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
7. มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
8. มีชองเชื่อมตอ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อยกวา 3 ชอง
9. มีแป้นพิมพ และเม้าส 
10. มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว  จํานวน 1 หนวย  (บัญชีราคา
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ประจํา
เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
เพื่อเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร วัสดุ อุปกรณ เพื่อให้มีความพร้อมที่จะรองรับ
การปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอรของ อปท.(e-LAAS)

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 22/92



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 214,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 180,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการปรับปรุงระบบ กล้อง CCTV จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงเปลี่ยนระบบ ( สาย LAN อื่นๆที่เกี่ยวข้อง) ตั้งจาก
จากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานรักษาความสงบภายใน และปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 4 หน้า 82

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุชวงเทศกาล จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินการ จุดบริการประชาชนชวนเทศกาลปีใหมและ
สงกรานต ตั้งจากจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานรักษาความสงบภาย
ใน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ข้อ 5 หน้า 82

งบลงทุน รวม 4,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,000 บาท
ครุภัณฑโรงงาน

จัดซื้อเลื่อนยนต จํานวน 4,000 บาท

-จัดซื้อเลื่อยยนต ขนาดบาร 11.5 นิ้ว พร้อมอุปกรณเลื่อยโซยนต เลื่อย
โซ เครื่องยนต 2 จังหวะ (เป็นราคาในท้องที่ เนื่องจากไมได้กําหนดในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ ) ตั้งจายจาก เงินรายได้ ปรากฎในแผนงานรักษาความสงบ
ภายใน

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสถานีตํารวจภูธรคําผักกูด จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสถานีตํารวจภูธรคําผักกูดโครงการอบรมวินัย
จราจร ตั้งจายจากเงินรายได้  ปราฏในแผนงานการรักษาความสงบภาย
ใน และปรากฏในแผนงานพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  ข้อ  1  หน้า 82

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 23/92



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 400,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ อปพร.และเจ้าหน้าที่ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาฝึกอบรม/ทบทวน ศึกษาดูงานของสมาชิก อปพร.และเจ้า
หน้าที่ ตั้งจากจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานรักษาความสงบภายใน และ
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 1 หน้า 82

โครงการสงเสริมความรู้เกี่ยวกับภัยและการป้องกันภัยในชุมชน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องสาธารณภัยให้กับประชาชน
และหนวยงานราชการในเขตตําบลโพนงาม ตั้งจากจากเงินรายได้ ปรากฎใน
แผนงานรักษาความสงบภายใน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2561-2565 ข้อ 6 หน้า 82

งบลงทุน รวม 250,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 250,000 บาท
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

โครงการปรับปรุงรถบรรทุกน้ําเอนกประสงค จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงตัวถัง หัวฉีดน้ํา และอื่นๆ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรา
ฎในแผนงานรักษาความสงบภายใน และแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2561-2565 ข้อ 2 หน้า 82 

ครุภัณฑอื่น

จัดซื้อกระจกโค้งสองทาง จํานวน 6 ชุด จํานวน 50,000 บาท

-จัดซื้อกระจกโค้งสองทางจํานวน 6 ชุด ขนาดไมน้อยกวา 32 นิ้ว เสาเหล็ก
พร้อมติดตั้ง รายละเอียดอื่นๆ เป็นไปตามที่ อบต.กําหนด (เป็นราคาในท้อง
ที่ เนื่องจากไมได้กําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ) ตั้งจายจาก เงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานรักษาความสงบภายใน และปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ข้อ 4 หน้า 119

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 24/92



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,941,315 บาท

งบบุคลากร รวม 3,206,660 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,206,660 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,776,120 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนง ผู้อํานวยการกองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ระดับต้น จํานวน 1 อัตรา คํานวณตั้งจายไว้ 12
 เดือน จํานวน 349,320 บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
-เพื่อจายเป็นเงินเดือนข้าราชการทางการศึกษา จํานวน 5 อัตรา คํานวณตั้ง
ไว้ 12 เดือน จํานวน 1,426,800 บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงและเงินพิเศษผู้ดํารงตําแหนง ผู้อํานวย
การ ระดับต้น ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

เงินวิทยฐานะ จํานวน 161,000 บาท

-เพื่อจายเงินวิทยฐานะให้แก ครูที่มีวิทยฐานะ ชํานาญการ ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,128,360 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหนง ผู้ชวยครูผู้ดูแล
เด็ก จํานวน 6 อัตรา จํานวน 912,360 บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน/คา
จ้าง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคนงานทั่วไป จํานวน 2 อัตรา จํานวน 216,000
 บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน/คาจุุ้าง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 99,180 บาท

-เพื่อจายเป็นคาครองชีพ พนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท ตั้งจายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
-เพื่อจายเป็นคาครองชีพ พนักงานจ้างตามภารกิจของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 75,180 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 25/92



งบดําเนินงาน รวม 708,355 บาท
ค่าตอบแทน รวม 388,355 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 338,355 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจําปี) ให้แกพนักงานจ้างสวนตําบลและพนักงานจ้างถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นราย
จายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แกพนักงานสวน
ตําบลและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานการศึกษา 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินการศึกษาของบุตรของพนักงานสวนตําบล พนักงานข้า
ราชการครู ลูกจ้างที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ   ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 26/92



ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คา
กําจัดสิ่งปฏิกูล คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน (ยกเว้นคาเชาบ้าน) คา
โฆษณาและเผยแพร (รายการเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพรขาว
ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพตางๆ) ป้าย ประชา
สัมพันธ สื่อประชาสัมพันธ คาธรรมเนียม และคาลงทะเบียนตาง ๆ คาบริการ
รับใช้ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้าง
เหมาบริการ คาติดตั้งไฟฟ้า คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท คาติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณตางๆ และคาใช้จายเพื่อได้มาซึ่งบริการอื่น ๆ ฯลฯ โดยถือปฎิบัต
 ิตามพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว1555 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบพิจารณางบ
ประมาณรายจายประจําปีในลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภคตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็น คารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศ
งาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งต้อน
รับบุคคลและคณะบุคคล ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ จํานวน 90,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก คาพาหนะ (รวมถึงคาเชายาน
พาหนะ คาเชื้อเพลิงหรือ  พลังงานสําหรับยานพาหนะ คาระวางบรรทุก คา
จ้างคนหาบหาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน) คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน   คาลง
ทะเบียนตางๆ และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้องจายเนื่องในการเดินทางไป
ราชการ ตามระเบียบ  กระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2526 และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม ของพนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจ้าง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 27/92



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหารสวน
ตําบล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) แตไมรวม
ถึงคาจัดหาเครื่องยนตใหมเพื่อใช้ในการซอมแซมรถยนต ตั้งจายจากเงินราย
ได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุสํานักงาน โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แกสิ่งของที่ใช้เป็นอุปกรณประกอบหรือ
อะไรสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้กลังคืนสภาพดังเดิมที่มี
ลักษณะเป็นซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง) ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา

วัสดุกอสร้าง จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาสิ่งของ เครื่องใช้ตางๆที่เป็นวัสดุกอสร้าง ฯลฯตั้งจายจากเงิน
รายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาสิ่งของ เครื่องใช้ตางๆ ที่เป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพรฯลฯตั้ง
จายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk) ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวลผล ฯลฯ  ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 28/92



งบลงทุน รวม 26,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,300 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอร

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรตั้งโตะ จํานวน 22,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1
 * (จอภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)  จํานวน 22,000  บาท 
      คุณลักษณะพื้นฐาน 
 -  มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 4 แกนหลัก (4 core)โดยมี
ความเร็วสัญญาณ นาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ ความสามารถในการประมวลผล
สูง  จํานวน 1 หนวย 
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache Memory  รวม
ในระดับ(Level)   
  เดียวกัน ขนาดไมน้อยกวา 8 MB 
 - มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือ
ดีกวา ดังนี้ 
     1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวยความจา
ขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ 
     2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หนวยความจาหลักใน
การแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ 
     3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หนวย
ความจําหลักในการแสดง ภาพขนาดไมน้อยกวา  2 GB 
 - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมน้อย
กวา 4 GB  
        - มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมน้อย
กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมน้อยกวา  120 GB 
จํานวน 1 หนวย 
        - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา     จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง 
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไม
น้อยกวา 3 ชอง
        - มีแป้นพิมพและเมาส 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 29/92



 - มีจอภาพแบบ ขนาดไมน้อยกวา  19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย 
ราคาตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ประจําเดือน  มีนาคม 2562  กระทรวงดิจิทัลเศรษฐกิจและ
สังคม   เพื่อให้มีความพร้อมในการปฏิบัติงานระบบบันทึกข้อมูลศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก การรายงานข้อมูลตามแบบรายงานข้อมูลศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ( ศพด
. 1-4 ) งานการเงินบัญชี ศพด. และงานอื่นๆ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎใน
แผนงานการศึกษา

จัดซื้อเครื่องพิมพ จํานวน 4,300 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (In Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง          
 คุณลักษณะพื้นฐาน 
 - มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมน้อยกวา 20
 หน้าตอนาที  (ppm)หรือ 8.8 ภาพตอนาที(ipm) 
 - ความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมน้อยกวา 10 หน้า
ตอนาที  (ppm)หรือ 5 ภาพตอนาที(ipm) 
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB  2.0  หรือดีกวา จํานวนไมน้อย
กวา 1 ชอง
 - มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 50 แผน
 - สามารถใช้ได้กับ A4 ,Letter,Legal และ Custom
ราคาตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ประจําเดือน  มีนาคม 2562  กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม   เพื่อใช้ในงานพิมพเอกสารตางๆ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผน
งานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,080,443 บาท
งบดําเนินงาน รวม 2,572,443 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,118,047 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการแขงขันกีฬาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 30/92



-     เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการแขงขันกีฬา ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน  การศึกษาและปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ข้อ 7  หน้า 106

โครงการจัดแสดงผลงานเด็กระดับปฐมวัย จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดแสดงผลงานเด็กระดับปฐมวัย ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษาและปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2561-2565   ข้อ 3 หน้า  103

โครงการจัดหาและพัฒนาสื่อเทคโนโลยีการศึกษาและสื่อการเรียนการสอน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานโครงการจัดหาและพัฒนาสื่อเทคโนโลยี
การศึกษาและสื่อการเรียนการสอน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา และแผนงานพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561-2565 ข้อ 1  หน้า 103

โครงการประชุมผู้ปกครองศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลโพนงาม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานโครงการประชุมผู้ปกครองศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กองคการบริหารสวนตําบลโพนงาม  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและปถมศึกษาและแผนพัฒนาท้องถิ่น พ
.ศ. 2561-2565 ข้อ 6 หน้า 103  

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 31/92



โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหารสถานศึกษา จํานวน 224,400 บาท

คาสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว )
- เพื่อจายเป็นคาจัดการเรียนการสอน (รายหัว)
                1. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านแดง 
                จํานวน  28  คน ๆละ  1,700   บาท เป็นเงิน 47,600  บาท
                2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหว้า
                จํานวน 34  คน ๆละ  1,700   บาท   เป็นเงิน 57,800  บาท
                3. ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดสิงหทอง
                จํานวน  31  คน ๆละ  1,700   บาท   เป็นเงิน 52,700  บาท
                4. ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดโพธาราม
                จํานวน  27   คน ๆละ  1,700  บาท   เป็นเงิน  45,900  บาท
                5.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดเกี้ยงเกา
                จํานวน  12  คน ๆละ  1,700   บาท เป็นเงิน    20,400  บาท
          คําชี้แจงเพิ่มเติม   สามารถถัวเฉลี่ยจายระหวางกันได้ เนื่องจาก
จํานวนนักเรียนอาจมีการเปลี่ยนแปลงระหวางปีเนื่องจาก การเข้าเรียน
ใหม การลาออก การจบการศึกษา ฯลฯ ให้การเบิกจายคาจัดการเรียนการ
สอนตามจํานวนเด็กจริง หากมีการโอนเพิ่มหรือโอนลด ไมจําเป็นต้องเปลี่ยน
แปลงคําชี้แจง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 3  หน้า 104

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหารสถานศึกษา คาสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 
ปี)

จํานวน 149,160 บาท

1. คาหนังสือเรียน (รายหัว )   ตั้งงบประมาณตามหนังสือกรมการปกครอง
ท้องถิ่น อ้างถึงหนังสือที่  มท. 0808.2/ว3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 ดัง
นี้ 
        1.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านแดง
       จํานวน  28  คน ๆละ  200  บาท    เป็นเงิน    5,600   บาท
        2.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหว้า
        จํานวน  34  คน ๆละ  200  บาท  เป็นเงิน    6,800    บาท
        3.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดสิงหทอง
         จํานวน  31  คน ๆละ  200  บาท เป็นเงิน   6,200   บาท
        4.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดโพธาราม
         จํานวน  27   คน ๆละ  200 บาท เป็นเงิน    5,400  บาท
        5.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดเกี้ยงเกา
         จํานวน  12  คน ๆละ  200  บาท เป็นเงิน    2,400   บาท

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 32/92



คําชี้แจงเพิ่มเติม   สามารถถัวเฉลี่ยจายระหวางกันได้ เนื่องจากจํานวนนัก
เรียนอาจมีการ  เปลี่ยนแปลงระหวางปีเนื่องจาก การเข้าเรียนใหม การลา
ออก การจบการศึกษา ฯลฯ ให้การ เบิกจายหนังเสือเรียนตามจํานวนเด็ก
จริง หากมีการโอนเพิ่มหรือโอนลด ไมจําเป็นต้อง  เปลี่ยนแปลงคําชี้แจง
2. คาอุปกรณการเรียน (รายหัว ) ตั้งงบประมาณตามหนังสือกรมการปกครอง
ท้องถิ่น อ้างถึงหนังสือที่  มท. 0808.2/ว3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 ดัง
นี้
        1.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านแดง
        จํานวน  28  คน ๆละ  200  บาท  เป็นเงิน    5,600   บาท
        2.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหว้า
         จํานวน  34  คน ๆละ  200  บาท เป็นเงิน    6,800    บาท
        3.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดสิงหทอง
         จํานวน  31  คน ๆละ  200   บาท เป็นเงิน   6,200   บาท
        4.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดโพธาราม
         จํานวน  27   คน ๆละ  200  บาท เป็นเงิน    5,400  บาท
        5.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดเกี้ยงเกา
         จํานวน  12  คน ๆละ  200   บาท เป็นเงิน    2,400   บาท
คําชี้แจงเพิ่มเติม สามารถถัวเฉลี่ยจายระหวางกันได้ เนื่องจากจํานวนนักเรียน
อาจมีการ เปลี่ยนแปลงระหวางปีเนื่องจาก การเข้าเรียนใหม การลาออก การ
จบการศึกษา ฯลฯ ให้การ  เบิกจายคาอุปกรณการเรียน  ตามจํานวนเด็ก
จริง หากมีการโอนเพิ่มหรือโอนลด ไมจําเป็นต้องเปลี่ยนแปลงคําชี้แจง 
3.คาเครื่องแบบนักเรียน  (รายหัว )ตั้งงบประมาณตามหนังสือกรมการ
ปกครองท้องถิ่น อ้างถึงหนังสือที่ มท. 0808.2/ว3886 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562 ดังนี้
        1.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านแดง

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 33/92



        จํานวน  28  คน ๆละ   300   บาท   เป็นเงิน   8,400  บาท
        2.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหว้า
        จํานวน  34  คน ๆละ   300   บาท    เป็นเงิน 10,200   บาท
        3.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดสิงหทอง
         จํานวน  31  คน ๆละ   300  บาท     เป็นเงิน 9,300  บาท
        4.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดโพธาราม
          จํานวน  27   คน ๆละ  300   บาท    เป็นเงิน  8,100  บาท
        5.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดเกี้ยงเกา
          จํานวน  12  คน ๆละ   300   บาท    เป็นเงิน  3,600  บาท
              คําชี้แจงเพิ่มเติม   สามารถถัวเฉลี่ยจายระหวางกันได้ เนื่องจาก
จํานวนนักเรียนอาจมีการ   เปลี่ยนแปลงระหวางปีเนื่องจาก การเข้าเรียน
ใหม การลาออก การจบการศึกษา ฯลฯ ให้การ  เบิกจายคาเครื่องแบบนัก
เรียน ตามจํานวนเด็กจริง หากมีการโอนเพิ่มหรือโอนลด ไมจําเป็น
ต้อง เปลี่ยนแปลงคําชี้แจง 
    4.คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน   (รายหัว ) ตั้งงบประมาณตามหนังสือกรมการ
ปกครองท้องถิ่น อ้างถึงหนังสือที่ มท. 0808.2/ว3886 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562 ดังนี้
        1.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านแดง
         จํานวน  28  คน ๆละ  430  บาท   เป็นเงิน   12,040  บาท
        2.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหว้า
          จํานวน  34  คน ๆละ  430  บาท เป็นเงิน    14,620  บาท
        3.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดสิงหทอง
          จํานวน  31  คน ๆละ  430  บาท เป็นเงิน   13,330  บาท
        4.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดโพธาราม
         จํานวน  27  คน ๆละ  430   บาท เป็นเงิน    11,610  บาท
        5.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดเกี้ยงเกา
         จํานวน  12  คน ๆละ  430  บาท  เป็นเงิน    5,160  บาท
คําชี้แจงเพิ่มเติม   สามารถถัวเฉลี่ยจายระหวางกันได้ เนื่องจากจํานวนนัก
เรียนอาจมีการ  เปลี่ยนแปลงระหวางปีเนื่องจาก การเข้าเรียนใหม การลา
ออก การจบการศึกษา ฯลฯ ให้การ  เบิกจายกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนตาม
จํานวนเด็กจริง หากมีการโอนเพิ่มหรือโอนลด ไมจําเป็นต้องเปลี่ยนแปลงคําชี้
แจง ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา และปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 4 หน้า 104

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 34/92



โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหารสถานศึกษา คาสนับสนุนอาหารกลาง
วันของ ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

จํานวน 654,487 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายการดําเนินงานตามโครงการอาหารกลางวัน
สําหรับเด็กเล็ก ตั้งงบประมาณตามหนังสือกรมการปกครองท้องถิ่น โดยสนับ
สนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคการบริหารสวนตําบลโพนงาม จํานวน 5
 แหง  แยกเป็น
        1.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านแดง
        จํานวน  28  คน X 20 บาท  X 245 วัน เป็นเงิน137,200  บาท
        2.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหว้า
        จํานวน  34  คน X  20บาท  X 245 วัน เป็นเงิน166,600  บาท
        3.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดสิงหทอง
        จํานวน  31  คน X  20บาท X 245วัน เป็นเงิน151,900  บาท
        4.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดโพธาราม
        จํานวน  27 คน X 20บาท X  245 วัน  เป็นเงิน132,300  บาท
        5.ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดเกี้ยงเกา
          จํานวน  12  คน X  20 บาท  X  245 วัน เป็นเงิน 58,800  บาท
      ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษาและปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ข้อ 4  หน้า  104
    

ค่าวัสดุ รวม 1,454,396 บาท

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 35/92



คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,454,396 บาท

     -  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริมนม ของโรงเรียนในพื้นที่ สังกัด สพฐ
. ในเขตตําบลโพนงาม   จํานวน 8 แหง  และศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
อีก จํานวน  5 แหง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  อัตราคนละ 7.37
 บาท จํานวน 260 วัน  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    รายละเอียดดังนี้
        1.โรงเรียนบ้านคําเลา
      จํานวน 25  คนX7.37 บาทX 260 วัน เป็นเงิน  47,905 บาท
        2.โรงเรียนบ้านโคกศรี 
      จํานวน 66 คน X 7.37 บาท X 260 วัน เป็นเงิน  126,469 บาท
        3.โรงเรียนบ้านแดงหนองแซง 
      จํานวน 236  คน X 7.37 บาท X 260 วัน เป็นเงิน 452,223 บาท
        4.โรงเรียนโพนงามเกี้ยงเกา  
      จํานวน 105  คน X 7.37 บาท X 260 วัน เป็นเงิน 201,201บาท
        5.โรงเรียนบ้านนาทม       
     จํานวน  55  คน X 7.37 บาท X 260 วัน เป็นเงิน105,391 บาท
        6.โรงเรียนบ้านมวง      
     จํานวน 27 คน X 7.37 บาท X 260 วัน เป็นเงิน  51,737  บาท
        7.โรงเรียนบ้านสร้างแต้นาประเสริฐ 
     จํานวน 67  คน X 7.37 บาท X 260 วัน  เป็นเงิน 128,385  บาท
        8.โรงเรียนบ้านหนองหว้า    
     จํานวน 46  คน X 7.37 บาท X 260 วัน   เป็น  88,145  บาท
        9. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านแดง
    จํานวน  28  คน X 7.37 บาท  X 260 วัน เป็นเงิน  53,654  บาท
        10. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหว้า 
     จํานวน  34 คน X 7.37 บาท X 260วัน  เป็นเงิน 65,151 บาท
        11. ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดสิงหทอง
     จํานวน  31 คน X 7.37บาท X  260วัน เป็นเงิน  59,402   บาท
        12. ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดโพธาราม 
     จํานวน  27 คน X 7.37บาท X 260วัน เป็นเงิน  51,737  บาท
        13. ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดเกี้ยงเกา 
     จํานวน   12  คน X 7.37บาท X 260วัน เป็นเงิน  22,994  บาท
คําชี้แจงเพิ่มเติม   สามารถถัวเฉลี่ยจายระหวางกันได้ เนื่องจากจํานวนนัก
เรียน  อาจมีการ    เปลี่ยนแปลงระหวางปีเนื่องจาก การเข้าเรียนใหม การลา
ออก การจบการศึกษา ฯลฯ การเบิกจาย  คาอาหารเสริมนม   ตามจํานวน
เด็กจริง หากมีการโอนเพิ่มหรือโอนลด ไมจําต้องเป

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 36/92



ลี่ยนแปลงคําชี้แจง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปราฏในแผนงานการ
ศึกษา  และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 9 หน้า 104

งบเงินอุดหนุน รวม 2,508,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,508,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสวนราชการ อาหารกลางวันของโรงเรียนในสังกัด สพฐ. ในเขตตําบล
โพนงาม

จํานวน 2,508,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานตามโครงการอาหารกลางวันเด็ก
เล็ก เด็กอนุบาล  และเด็ก  ป.1 – ป.6  สําหรับโรงเรียนในสังกัด สพฐ. ในเขต
ตําบลโพน จํานวน  627 คน X 20บาท X 200 วัน เป็นเงิน  2,508,000
 บาท  คําชี้แจงเพิ่มเติม   สามารถถัวเฉลี่ยจายระหวางกันได้ เนื่องจากจํานวน
นักเรียนอาจมีการ เปลี่ยนแปลงระหวางปีเนื่องจาก การเข้าเรียนใหม การลา
ออก การจบการศึกษา ฯลฯ ให้การ เบิกจายคาอาหารกลางวันตามจํานวนเด็ก
จริง หากมีการโอนเพิ่มหรือโอนลด ไมจําเป็นต้องเปลี่ยนแปลงคําชี้แจง  ตั้ง
จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษาและปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  ข้อ  1 หน้า 104

งานระดับมัธยมศึกษา รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมเยาวชนในเขตตําบล
โพนงาม และจายเป็นคาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง ฯลฯ
 สําหรับผู้เข้ารวมอบรมตามโครงการ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
การศึกษาและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2561-2565  ข้อ 8  หน้า 104

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 37/92



งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในพิธีเปิด-ปิดการจัดกิจกรรม คาของขวัญสําหรับการ
แสดง และทุกคนที่เข้ารวมกิจกรรม คาของที่ระลึก คาอาหาร อาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาพาหนะ คาวัสดุอุปกรณในการจัดกิจกรรม คาจ้างเหมาเครื่อง
เสียง คาเชาเต็นท ฯลฯ และคาใช้จายอื่นๆที่เกิดขึ้นในโครงการ ตั้งจายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษาและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2561-2565  ข้อ 8 หน้า 106

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,427,560 บาท

งบบุคลากร รวม 438,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 438,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 318,960 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนงเจ้าพนักงานสาธารณสุข
ชํานาญงาน จํานวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง ตําแหนง คนงานทั่ว
ไป จํานวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน/คาจ้าง ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างของ กองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม คํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 38/92



งบดําเนินงาน รวม 988,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 105,900 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 49,900 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น คาตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําปี) ให้แก
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานสาธารณสุข 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แกพนักงานสวน
ตําบลและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานสาธารณสุข 

คาเชาบ้าน จํานวน 36,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบล ที่มีสิทธิเบิกคาเชาบ้านตาม
สิทธิที่เบิกจายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล สังกัดกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตามระเบียบกฏหมายกําหนด ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 39/92



ค่าใช้สอย รวม 712,700 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 575,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เชน คาจ้างเหมาบุคคลทําความ
สะอาดที่หรือทางสาธารณะ ตลาดสด, คาจ้างเหมาบุคคลขับรถยนตกู้ชีพ คา
จ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานอาสาสมัครกู้ชีพในหนวยปฏิบัติการกู้ชีพ, คาจ้าง
เหมาบริการขนกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล, คาจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่เป็น
กิจการในอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (ตามอัตราคาแรงขั้น
ต่ําจังหวัดยโสธรปี 2562) ตามนัยหนังสือที่ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑการเบิกจายเงินคาจ้าง
เหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เชน
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก คาพาหนะ (รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อ
เพลิงหรือพลังงานสําหรับยานพาหนะ คาระวางบรรทุก คาจ้างคนหาบ
หาม และอื่นๆทํานองเดียวกัน) และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ โดยถือปฎิบัต
 ิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที2่) พ.ศ.2558,หลัก
เกณฑการเบิกคาใช้จายในการเดินทางไปราชการตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 40/92



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 107,700 บาท

       1)คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 
-เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑยานพาหนะ   
     จํานวน 72,700 บาทรถยนตบรรทุกขนาดไมเกิน 1 ตัน เครื่องยนต
ดีเซล  จํานวน 1 คัน ตั้งงบประมาณโดยพิจารณาจากอัตราคาใช้จายประกอบ
การตั้งงบประมาณ ตามนัยหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2560 
      2)คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท
- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑคอมพิวเตอร เครื่องพิมพ
ตางๆ ฯลฯ  ที่อยูในความรับผิดชอบ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข 
    3)คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑการเกษตร จํานวน 15,000 บาท
- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑการเกษตร ได้แก เครื่องพน
หมอกควัน ฯลฯที่อยูในความรับผิดชอบ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานสาธารณสุข 

ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุสํานักงาน โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แกสิ่งของที่ใช้เป็นอุปกรณประกอบหรือ
อะไรสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้กลับคืนสภาพดังเดิมที่มี
ลักษณะเป็นซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง) ฯลฯ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว โดยมีหลักการพิจารณาตาม
ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ได้แก ไม้กวาด ถังขยะ ฯลฯ ตั้งจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 41/92



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เวชภัณฑ เวชภัณฑมิ
ใชยา จํานวน  20,000 บาท เชน ถุงมือ ออกซิเจน สําลี ผ้าพันแผล ฯลฯ
 สําหรับใช้ประจําในรถยนตกู้ชีพของหนวยกู้ชีพองคการบริหารสวนตําบลโพน
งาม ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข
- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเวชภัณฑเคมีที่จําเป็นในภารกิจการป้องกันและควบคุม
โรค จํานวน 100,000 บาท ที่ระบาดตามฤดูกาล เชน ทรายทีมีฟอส สารเคมี
สําหรับเครื่องพนหมอกควัน วัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า เวชภัณฑทํา
หมัน หมา แมว น้ํายาตรวจปัสสาวะฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk) ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวลผล ฯลฯ  ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 42/92



งานโรงพยาบาล รวม 273,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 210,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการรณรงคป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ภายใต้โครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ

จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในโครงการณรงคป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ภายใต้โครงการ
สัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ
.ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรม
พระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี โดยเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัคซีน
พร้อมวัสดุอุปกรณในการฉีด และการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียน
สัตวตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯตั้งจายจาก
เงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ
.ศ. 2561-2565 หน้า 80 ข้อ 3

โครงการรณรงคป้องกันโรคมือเท้าปากในศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขตองคการ
บริหารสวนตําบลโพนงาม

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการรณรงคป้องกันโรคมือเท้าปาก
ในศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัด ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 5 ศูนยในเขต
องคการบริหารสวนตําบลโพนงาม โดยจายเป็นคาจัดซื้อคลอรีน น้ํายาไฮยีน
คลอร็อกซ ผ้าเช็ดมือ สบูเหลวล้างมือ เจลล้างมือ และคาใช้จายอื่นๆที่จํา
เป็น ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 80 ข้อ 1

โครงการรณรงคป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการรณรงคป้องกันโรคไข้เลือดออกกอนถึงฤดูกาล
ระบาด รวมถึงการควบคุมการระบาดของโรคกรณีเกิดโรค โดยจายเป็นคา
น้ํามันดีเซลผสมน้ํายาสําหรับ และน้ํามันเบนซินสําหรับเครื่องพนหมอก
ควัน สนับสนุนคาอาหารกลางวันในการรณรงคทําลายแหลงเพาะพันธุยุงลาย
รวมถึงคาจ้างเหมาแรงงานฉีดพนหมอกควัน และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น ฯลฯ
 ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 80 ข้อ 2

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 43/92



โครงการอบรมผู้ประกอบร้านอาหารในงานสุขาภิบาลอาหาร จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินการจัดอบรมให้ความรู้ด้านความปลอดภัย
อาหาร สุขาภิบาลอาหารและน้ํา โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม ป้ายโครงการ คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุในโครงการ และคาใช้
จายอื่นๆที่จําเป็น ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข
และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 88 ข้อ 2

งบลงทุน รวม 63,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 63,000 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

จัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 1 เครื่อง จํานวน 59,000 บาท

จัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน ขนาดความจุถังน้ํายาไมน้อยกวา 6 ลิตร ปริมาณ
การฉีดพนน้ํายาไมน้อยกวา 40 ลิตรตอชั่วโมง และมีกําลังเครื่องยนตไมน้อย
กวา 25 แรงม้า อ้างอิงราคามาตรฐานครุภัณฑ มกราคม 2561ตั้งจายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

จัดซื้อชุดทอออกซิเจนทางการแพทยขนาด 1.5 คิว พร้อมรถเข็น 1 ชุด จํานวน 4,000 บาท

ชุดทอออกซิเจนทางการแพทยขนาด 1.5 คิว พร้อมรถเข็น 1 ชุด ใน 1
 ชุด ประกอบด้วย ถังออกซิเจนทางการแพทย ขนาด 1.5 คิว (10 ลิตร) ,เกจ
วัดแรงดัน รถเข็น ขนาด 1.5 คิว, สายเสียบจมูก Cannula nose, แหวนปาก
ตาย  สําหรับ เปิด-ปิด และมีกาซเต็มถัง 1,500 ปอนด พร้อมใช้ได้เลย อ้างอิง
ราคาท้องถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 344,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 344,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 344,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการบริจาคโลหิต จํานวน 4,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอกุดชุม  ตั้งจายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น2561-2565
 หน้า 81 ข้อ 1

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 44/92



เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 340,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
เพื่อเป็นคาใช้จายสําหรับสนับสนุนการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูบ้านละ 20,000 บาท ตามประกาศคณะ
กรรมการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ
การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แกองคการปกครองสวนท้องถิ่น งบประมาณ พ
.ศ. 2561 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 727,830 บาท

งบบุคลากร รวม 518,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 518,160 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 356,160 บาท

 -เพื่อจายเป็นคาเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนง ผู้อํานวยการกอง
สวัสดิการสังคม ระดับต้น จํานวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาประจําตําแหนงและเงินคาตอบแทนพิเศษให้แกผู้ดํารง
ตําแหนงผู้บริหารระดับต้น จํานวน 3,500 บาทตอเดือน คํานวนตั้งจายไว้ 12
 เดือน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห
 

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทน คนงานทั่วไป จํานวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุง
เงินเดือน/คาจ้าง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห 

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ของกองสวัสดิการ
สังคม คํานวณตั้งไว้ 12 เดือน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 45/92



งบดําเนินงาน รวม 208,970 บาท
ค่าตอบแทน รวม 68,970 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 53,970 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจําปี) ให้แกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นราย
จายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แกพนักงานสวน
ตําบลและพนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ ตามระเบียบหรือ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล ลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับ
ตามระเบียบฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 46/92



ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก 
คากําจัดสิ่งปฏิกูล คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน (ยกเว้นคาเชาบ้าน) 
คาโฆษณาและเผยแพร (รายการเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพรขาว
ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพตางๆ) 
ป้ายประชาสัมพันธ สื่อประชาสัมพันธ คาธรรมเนียม และคาลงทะเบียนตางๆ
คาบริการรับใช้ คาเบี้ยประกัน คาจ้างเหมาบริการ คาติดตั้งไฟฟ้า คาติดตั้ง
ประปา คาติดตั้งโทรศัพท คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ และคาใช้จายเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ ฯลฯโดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใช้
จายประกอบพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีในลักษณะคาใช้
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เชนคา
ลงทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พักและคาใช้จายอื่นๆ ในการเดิน
ทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิตามระเบียบ
กฎหมายกําหนด โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่2) พ.ศ.2558,หลักเกณฑการเบิกคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ เครื่องคอมพิวเตอร เครื่อง
ปรับอากาศ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 47/92



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุสํานักงาน โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แกสิ่งของที่ใช้เป็นอุปกรณประกอบหรือ
อะไรสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้กลังคืนสภาพดังเดิมที่มี
ลักษณะเป็นซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง) ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏ
ในแผนงานสังคมสงเคราะห 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง ซอมแซมบ้านให้กับผู้ยากไร้ที่ชํารุด
คาสิ่งของ เครื่องใช้ตางๆ ที่เป็นวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตางๆ น้ํามันทา
ไม้ ทินเนอร ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาสิ่งของเครื่องใช้ตาง ๆ ที่เป็นวัสดุในการเผยแพร เชน 
กระดาษเขียนโปสเตอร พูกันและเสียง ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk) ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวลผล ฯลฯ  ตั้งจายจาก
เงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห 
     

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 48/92



งบลงทุน รวม 700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 700 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอร

จัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค(Smart Card Reader ) จํานวน 700 บาท

-เพื่อใช้สําหรับการรับลงทะเบียนและยื่นคําขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  เบี้ย
ความพิการ
และสงเคราะหผู้ปวยเอดสโดยยกเลิกสําเนาเอกสาร(สําเนาทะเบียนบ้านและ
สําเนาบัตรประจําตัวระชาชน)โดยกําหนดให้เป็นไปตามราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอรที่กระทรวงดิจิทัสเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
กําหนด  โดยมีรายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน
- สามารถอานและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค(Smart Card) ตาม
มาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้
- มีความเร็วสัญญานาฬิกาไมน้อยกวา 4.8 MHZ
- สามารถใช้งานผานชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB ได้
- สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card)ที่ใช้แรงดันไฟฟ้า
ขนาด 5 Volts,3Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอยางน้อย ถือปฏิบัติตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุดที่ มท 0801.7/ว 4222 ลง
วันที่ 26 ธันวาคม 2561,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0801.7
/ว 0879 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ 2562 ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผน
งานสังคมสงเคราะห

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,337,040 บาท

งบบุคลากร รวม 1,324,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,324,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 708,480 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี พนักงานสวนตําบล ตําแหนง ผู้อํานวยการกองชาง ระดับ
ต้น จํานวน 1 ตําแหนง และตําแหนง นายชางโยธาชํานาญ
งาน  จํานวน  1 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 49/92



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินประจําตําแหนงรายเดือนของผู้ดํารงตําแหนง ผู้อํานวยการ
กองชาง จํานวน 3,500 บาท ตอเดือน คํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 542,040 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้าง สังกัด กองชาง ตําแหนง ผู้ชวย
นายชางโยธา จํานวน 1 อัตรา ตําแหนง ผู้ชวยนายชาง
ไฟฟ้า จํานวน 1 อัตรา คนงานทั่วไป 2 อัตรา คํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 32,460 บาท

-เพื่อจายเป็นคาครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างของกองชาง คํานวณตั้งจาย
ไว้ 12 เดือน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

งบดําเนินงาน รวม 892,360 บาท
ค่าตอบแทน รวม 177,360 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 147,360 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น  เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจําปี) ให้แกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นราย
จายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557  ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แกพนักงานสวน
ตําบลและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานเคหะและชุมชน 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินชวยเหลือบุตรของพนักงานสวนตําบล สังกัดกองชาง ตาม
ระเบียบกฏหมายกําหนด ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 50/92



ค่าใช้สอย รวม 465,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาทดสอบคุณภาพน้ํา คาจ้างเหมาออกแบบงานตางๆ
จํานวน 100,000 บาท คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คา
ซักฟอก คากําจัดสิ่งปฏิกูล คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน (ยกเว้นคาเชา
บ้าน) คาโฆษณาและเผยแพร (รายการเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผย
แพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพตางๆ) ป้าย
ประชาสัมพันธ สื่อประชาสัมพันธ คาธรรมเนียม และคาลงทะเบียนตางๆ คา
บริการรับใช้ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้าง
เหมาบริการ คาติดตั้งไฟฟ้า คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท คาติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณตางๆ และคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ ฯลฯ โดยถือปฎิบัต
 ิตามพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว1555 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2560 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบพิจารณางบ
ประมาณรายจายประจําปีในลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
-เพื่อจายเป็นตรวจสอบเขตที่ดินสาธารณะ จํานวน 50,000 บาท ในการออก
ตรวจสอบรังวัดที่ดินสาธารณะในเขตตําบลโพนงาม โดยการสนับสนุนหนวย
งานที่เกี่ยวข้อง ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เชนคา
ลงทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พักและคาใช้จายอื่นๆ ในการเดิน
ทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิตามระเบียบ
กฎหมายกําหนด โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่2) พ.ศ.2558,หลักเกณฑการเบิกคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 51/92



โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน ของ อปท.พ.ศ.2550 ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน และปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 1 หน้า 88

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 65,000 บาท

    1)คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน  จํานวน 25,000 บาท 
- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ  คอมพิวเตอร เครื่องพิมพ
ตางๆ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
    2) เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมอาคารตลาดสด รวมถึงห้องน้ํา
สาธารณะ  จํานวน 40,000 บาท
- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมอาคารตลาดสด รวมถึงห้องน้ํา
สาธารณะในตลาดสด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน

ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุสํานักงาน โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แกสิ่งของที่ใช้เป็นอุปกรณประกอบหรือ
อะไรสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้กลังคืนสภาพดังเดิมที่มี
ลักษณะเป็นซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 52/92



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ โดยมีหลักการพิจารณา
ตาม ระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน ไมโครเวฟ ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ดอกลําโพยง แผงวงจร ฯลฯ
 ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง ซอมแซมอาคารที่ชํารุด จอบ เสียม เลื่อยลัน
ดา เครื่องมือชาง ประแจ คอม้า บันได อลูมิเนียม ฯลฯ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

วัสดุการเกษตร จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อในการจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน พันธุพืช ปุ๋ย สารเคมี
ป้องกันและกําจัดศัตรูพืช  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและ
ชุมชน

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ ดังนี้
 -วัสดุคงทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ
 -วัสดุสิ้นเปลือง เชน อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk) ฯลฯ
 -วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวลผล ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 53/92



งบลงทุน รวม 119,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 119,700 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ขนาด 13,000 บีทียู จํานวน 46,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ขนาด 13,000 บีทียู
 จํานวน 2 เครื่อง เครื่องละ 23,000 บาท
 คุณสมบัติพื้นฐาน
 - ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไมต่ํากวา 13,000 บีทียู
 - ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง
 - ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวยสงความเย็น
   และหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร
* หมายเหตุ บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานัก
งบประมาณ  ธันวาคม 2561  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน 

จัดซื้อชั้นวางหนังสือ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อชั้นวางหนังสือ จํานวน 1 ชั้น
 คุณลักษณะพื้นฐาน
 - ขนาดสินค้า กว้าง 70 ลึก 35 สูง 146.5
 - ชั้นวางหลายชั้น วางสิ่งของได้เยอะและหลากหลาย
 - วัสดุชั้นวางผลิตมาจาก ไม้ MDF (Medium Density Fiberboard) ปิดผิว
เมลามีน ไมเป็นสนิม
 * คุณสมบัติและราคาอยูนอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก อบต.มี
ความจําเป็นที่ต้องใช้คุณสมบัติ   ตามราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 54/92



จัดซื้อตู้เก็บแผนที่ภาษี จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เก็บแผนที่ภาษี จํานวน  1 ตู้ 
 คุณลักษณะพื้นฐาน
 - ขนาดสินค้า กว้าง111.8 ซม. ลึก 81.4 ซม. สูง 51 ซม.
 - มีลิ้นชักเปิด – ปิด
 - ใช้เก็บแผนที่ และเอกสารขนาดใหญ 
 * คุณสมบัติและราคาอยูนอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก อบต.มี
ความจําเป็นที่ต้องใช้คุณสมบัติ ตามราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินราย
ได้  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน
 

จัดซื้อตู้เตี้ยบานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต จํานวน 12,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เตี้ยบานเลื่อนกระจก  จํานวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 6,000  
บาท
 คุณลักษณะพื้นฐาน
- ขนาด กว้าง 149 ลึก 40.6 สูง 87.4 ซม.
- ตู้ผลิตจากเหล็กแผนรีดเย็น SPCC CRI-S
- ประตูบานเลื่อนกระจก มือจับฝัง
- ภายในมีแผนชั้นปรับระดับ 2 แผน แบงเป็น 3 ชั้น
- เหล็กทั้งหมดผานการทําความสะอาดผิวงาน ล้างไขมันและเคลือบผิวป้องกัน
สนิม
- เพิ่มการยึดเกาะด้วยการเคลือบ ZINC PHOSPHATE ด้วยระบบพน
สี EPOXY
- ใช้กุญแจ CyberLock มาตรฐานสากล 
 * คุณสมบัติและราคาอยูนอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก อบต.มี
ความจําเป็นที่ต้องใช้คุณสมบัติ  ตามราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินราย
ได้  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 55/92



จัดซื้อตู้เอกสารเหล็กสูงชองโลง จัดเก็บ 4 ชั้น จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เอกสารเหล็กสูงชองโลง จัดเก็บ 4 ชั้น จํานวน  2
 ตู้ ราคาตู้ละ  5,000 บาท
 คุณลักษณะพื้นฐาน
- ตู้เอกสารชองโลง จัดเก็บ 4 ชั้น
- ผลิตจากไม้ Particle Board
- ท็อปตู้ หนา 25 มม., แผนชั้น หนา 16 มม. ปิดขอบ PVC Edge
- เคลือบผิวด้วย Melamine กันน้ํา ทนความร้อน และรอยขีดขวนได้ดี
- แผนชั้นวางตายตัว ปรับระดับไมได้
- จัดเก็บแฟ้มสันหวง ขนาด F4 ได้ทั้ง 4 ชั้น
- ขนาดสินค้า (กว้าง x ลึก x สูง) : 80 ? 40 ? 156 ซม. / ตู้
 * คุณสมบัติและราคาอยูนอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก อบต.มี
ความจําเป็นที่ต้องใช้คุณสมบัติ ตามราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินราย
ได้  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

ครุภัณฑโรงงาน

จัดซื้อเครื่องตัดไฟเบอร จํานวน 8,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องตัดไฟเบอร จํานวน 1 เครื่อง
 คุณลักษณะพื้นฐาน
- ระบายความร้อนได้ดี
- ใช้ตัดเหล็กหรือโลหะตามขนาดที่ต้องการ
 - ฐานโลหะขนาดกว้าง รองรับชิ้นงานได้หลากหลาย
 - บังใบป้องกันประกายไฟ และการกระเด็นเวลาตัดชิ้นงาน
 - กําลังไฟสูง 2,200 วัตต ให้งานตัดเสถียรแมนยํา
 - ความเร็วรอบขณะเดินเครื่องเปลา : 3,800 รอบ/นาที
 - ขนาดการตัดสี่เหลี่ยมผืนผ้า 0 องศา : 100 x 196 มม.
 - ขนาดการตัดสี่เหลี่ยมจตุรัส 0 องศา : 119 x 119 มม.
 - ขนาดการตัดที่โปรไฟลรูปตัว L 0 องศา : 130 x 130 มม.
 * คุณสมบัติและราคาอยูนอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก อบต.มี
ความจําเป็นที่ต้องใช้คุณสมบัติ ตามราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินราย
ได้  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 56/92



จัดซื้อสวานไฟฟ้า จํานวน 6,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสวานไฟฟ้า   จํานวน 1 ตัว
 คุณลักษณะพื้นฐาน
 - ปรับการทํางานได้ 3 ระบบ (เจาะ ขันน็อต เจาะกระแทก)
 - เจาะได้ทุกวัสดุ สามารถขันนอตสกรู เจาะเหล็ก เจาะไม้ เจาะปูน
 - แบตเตอรี่ลิเธียมไอออน 64 โวลท 
 - ปรับสปีด ซ้าย-ขวาได้
 - ปรับความเร็วได้ 2 ระดับ
 - มีไฟ LED สองสวางในที่มืด
 * คุณสมบัติและราคาอยูนอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก อบต.มี
ความจําเป็นที่ต้องใช้คุณสมบัติ ตามราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินราย
ได้  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

ครุภัณฑสํารวจ

จัดซื้อตะปูวัดความลึกของชั้นดิน จํานวน 2,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัดความลึกของชั้นดิน จํานวน 1 แทง
 คุณลักษณะพื้นฐาน
 - ตะปูทําจากเหล็กชุบโครเมี่ยม มีความทนทานแข็งแรง
 - มีความยาว 30 เซนติเมตร เส้นผาศูนยกลาง 2.5 เซนติเมตร
 - หัวหมุดลักษณะเรียบหน้ากว้าง 5 เซนติเมตร
 - บริเวณหัวหมุดมีลักษณะเป็นน็อตสําหรับใช้ประแจจับเพื่อ ถอนตะปูออก
จากพื้นดิน
 - มีสเกลอานคาความหนาของชั้นดิน มีหนวยเป็นเซนติเมตร สามารถวัดได้
ลึก 15 ซม.
 - น้ําหนักประมาณ 1.2 กก.
 * คุณสมบัติและราคาอยูนอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก อบต.มี
ความจําเป็นที่ต้องใช้คุณสมบัติ ตามราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินราย
ได้  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 57/92



จัดซื้อเทปวัดระยะทาง ความยาว 50 เมตร จํานวน 2,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเทปวัดระยะทาง ความยาว 50 เมตร จํานวน 1 อัน
 คุณลักษณะพื้นฐาน
 - สายเทปประกอบด้วยใยแก้วถึง 24เส้น 
 - เทปมีความยาว50เมตร/165 ฟุต 
 - หน้ากว้างของเส้นเทป 13 มิลลิเมตร
 - มีด้ามจับและที่หมุนม้วนเทปและโครงป้องกันเส้นเทปท าด้วยพลาสติก 
 - ใช้มาตราเมตริก และสามารถอานคาระยะได้ทั  ้ง 2 ด้านของสายเทป 
 - ด้านหน้า หนวยวัดเป็น : มิลลิเมตร, เซนติเมตร, เมตร 
 - ด้านหลัง หนวยวัดเป็น : หุน, นิ้ว, ฟุต 
 * คุณสมบัติและราคาอยูนอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เนื่องจาก อบต.มี
ความจําเป็นต้องใช้คุณสมบัติตามราคาท้องตลาด ตั้งจากเงินรายได้  ปราก
ฎในแผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 58/92



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ จํานวน 8,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ (Ink Tank Printer)  จํานวน 1 เครื่อง
 คุณสมบัติพื้นฐาน
 - เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax 
ภายในเครื่องเดียวกัน
 - เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 
จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 27 หน้าตอ
นาที  หรือ 8 ภาพตอนาที
 - มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 15 หน้าตอ
นาที  หรือ 5 ภาพตอนาที 
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมน้อยกวา 1,200x600 dpi
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - สามารถถายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดํา
 - สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 สําเนา
บัญชีราคาตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผน
งานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 59/92



จัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 700 บาท

- จัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 1
 เครื่อง
 คุณลักษณะพื้นฐาน 
 -สามารถอานและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card) ตาม
มาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้ 
 -มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมน้อยกวา 4.8 MHz 
 -สามารถใช้งานผานชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB ได้ 
 -สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้า
ขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8   Volts ได้เป็นอยางน้อย
บัญชีราคาตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุดที่ มท 0801.7/ว 4222 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2561
,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0801.7/ว 0879 ลงวันที่ 7
 กุมภาพันธ 2562 ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน รวม 861,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 861,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 861,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านเกี้ยงเกา หมูที่ 4 จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านเกี้ยงเกา หมูที่ 4
  ตําบลโพนงาม   อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  
 - งบประมาณ จํานวน 20,000.00 บาท (-สองหมื่นบาทถ้วน-)   
 * ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (2561 - 2565) ข้อ 59 หน้า 76  ตั้งจายเงินราย
ได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านคําไหล หมูที่ 12 จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านคําไหล หมูที่ 12
  ตําบลโพนงาม   อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
 - งบประมาณ จํานวน 30,000.00 บาท (-สามหมื่นบาทถ้วน-)    
 * ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (2561 - 2565) ข้อ 67 หน้า 77 ตั้งจายเงินราย
ได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 60/92



โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านโคกศรี หมูที่ 9 จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านโคกศรี หมูที่ 9
  ตําบลโพนงาม  อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  
 - งบประมาณ จํานวน 20,000.00 บาท (-สองหมื่นบาทถ้วน-)    
 * ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (2561 - 2565) ข้อ 64 หน้า 77 ตั้งจายเงินราย
ได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 13 จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 13
  ตําบลโพนงาม  อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  
 - งบประมาณ จํานวน 20,000.00 บาท (-สองหมื่นบาทถ้วน-)    
 * ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (2561 - 2565) ข้อ 68 หน้า 78 ตั้งจายเงินราย
ได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 17 จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 17
  ตําบลโพนงาม   อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  
 - งบประมาณ จํานวน 20,000.00 บาท (-สองหมื่นบาทถ้วน-)    
 * ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (2561 - 2565) ข้อ 72 หน้า 78 ตั้งจายเงินราย
ได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านนาทม หมูที่ 2 จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านนาทม หมูที่ 2
  ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  
 - งบประมาณ จํานวน 20,000.00 บาท (-สองหมื่นบาทถ้วน-)    
 * ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (2561 - 2565) ข้อ 57 หน้า 75  ตั้งจายเงินราย
ได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 61/92



โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านโพนงาม หมูที่ 16 จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านโพนงาม หมู
ที่ 16  ตําบลโพนงาม    อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  
 - งบประมาณ จํานวน 20,000.00 บาท (-สองหมื่นบาทถ้วน-)   
 * ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (2561 - 2565) ข้อ 71 หน้า 78 ตั้งจายเงินราย
ได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านสร้างแต้ หมูที่ 8 จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านสร้างแต้ หมูที่ 8
  ตําบลโพนงาม  อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  
 - งบประมาณ จํานวน 30,000.00 บาท (-สามหมื่นบาทถ้วน-)    
 * ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (2561 - 2565) ข้อ 63 หน้า 77 ตั้งจายเงินราย
ได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านหนองแซง หมูที่ 15 จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน บ้านหนองแซง หมู
ที่ 15  ตําบลโพนงาม    อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
 - งบประมาณ จํานวน 20,000.00 บาท (-สองหมื่นบาทถ้วน-)    
 * ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (2561 - 2565) ข้อ 70 หน้า 78  ตั้งจายเงินราย
ได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
 

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านแดง หมูที่ 13 (สายบ้านแดง หมูที่ 13 – บ้านคํา
ผักหนาม)

จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายไฟฟ้าแรงต่ําบ้านแดง หมูที่ 13 ตําบลโพนงาม อําเภอ
กุดชุม จังหวัดยโสธร  (สายบ้านแดง หมูที่ 13 – บ้านคําผักหนาม)
 ดําเนินการโดย
 - ทําการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าสวนภูมิภาค 
 - ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า 
 - งบประมาณ จํานวน 30,000.00 บาท (- สามหมื่นบาทถ้วน -)     
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ข้อ 42 หน้า 73 ตั้งจาย
เงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 62/92



โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านแดง หมูที่ 17 (บ้านแมรัตน) จํานวน 21,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายไฟฟ้าแรงต่ําบ้านแดง หมูที่ 17 ตําบลโพนงาม อําเภอ
กุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้นบ้านแมรัตน)
 ดําเนินการโดย
 - ทําการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าสวนภูมิภาค 
 - ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า
 - งบประมาณ จํานวน 21,000.00 บาท (- สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน -)   
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ข้อ 55 หน้า 75 ตั้งจาย
เงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านนางาม หมูที่ 6 (สายบ้านนางาม หมูที่ 6 – บ้าน
แดง หมูที่ 7,17)

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายไฟฟ้าแรงต่ําบ้านนางาม หมูที่ 6 ตําบลโพนงาม อําเภอ
กุดชุม จังหวัดยโสธร  (สายบ้านนางาม หมูที่ 6 – บ้านแดง หมูที่ 7,17)
 ดําเนินการโดย
 - ทําการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าสวนภูมิภาค 
 - ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า 
 - งบประมาณ จํานวน 50,000.00 บาท (- ห้าหมื่นบาทถ้วน -)     
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ข้อ 16 หน้า 67 ตั้งจาย
เงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านนางาม หมูที่ 6 (เส้นดอนปูตา) จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายไฟฟ้าแรงต่ําบ้านนางาม หมูที่ 6 ตําบลโพนงาม อําเภอ
กุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้นดอนปูตา)
 ดําเนินการโดย
 - ทําการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าสวนภูมิภาค 
 - ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า
 - งบประมาณ จํานวน 100,000.00 บาท (- หนึ่งแสนบาทถ้วน -)    
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ข้อ 17 หน้า 67 ตั้งจาย
เงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 63/92



โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านโพนงาม หมูที่ 1  (สายบ้านโพนงาม หมูที่ 1 – 
บ้านมวง หมูที่ 5)

จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านโพนงาม หมูที่ 1 ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  (สายบ้านโพนงาม หมูที่ 1 – บ้านมวง หมู
ที่ 5
 ดําเนินการโดย
 - ทําการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าสวนภูมิภาค 
 - ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า   
 - งบประมาณ จํานวน 60,000.00 บาท (- หกหมื่นบาทถ้วน -)     
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 ข้อ 2 หน้า 64 ตั้งจายเงิน
อุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านโพนงาม หมูที่ 1 (เส้นนาพอตุย) จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายไฟฟ้าแรงต่ําบ้านโพนงาม หมูที่ 1 ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  (เส้นนาพอตุย)
 ดําเนินการโดย
 - ทําการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าสวนภูมิภาค 
 - ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า 
 - งบประมาณ จํานวน 120,000.00 บาท (- หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน -)   
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ข้อ 4 หน้า 65 ตั้งจายเงิน
อุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านหนองหว้า หมูที่ 10 (สายบ้านหนองหว้า – บ้าน
หนองแวง)

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายไฟฟ้าแรงต่ําบ้านหนองหว้า หมูที่ 10 ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  (สายหนองหว้า หมูที่ 10 – บ้านหนองแวง) 
 ดําเนินการโดย
 - ทําการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าสวนภูมิภาค 
 - ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า
 - งบประมาณ จํานวน 50,000.00 บาท (- ห้าหมื่นบาทถ้วน -) 
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ข้อ 34 หน้า 71 ตั้งจาย
เงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:30 หน้า : 64/92



โครงการขยายไฟฟ้าแรงสูง บ้านโพนงาม หมูที่ 16 (สายบ้านโพนงาม  – บ้านนา
เวียง)

จํานวน 230,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขยายไฟฟ้าแรงไฟฟ้าแรงสูง บ้านโพนงาม หมูที่ 16ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (สายโพนงาม หมูที่ 16 – บ้านนาเรียง)
 ดําเนินการโดย
 - ทําการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าสวนภูมิภาค 
 - ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า
 - งบประมาณ จํานวน 230,000.00 บาท (- สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน -)   
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 – 2565 ข้อ 52 หน้า 74 ตั้งจาย
เงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 330,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 220,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการแผนการจัดบริการให้ความรู้สิทธิคนพิการและผู้ดูแลคนพิการ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดอบรม ตามโครงการแผนการจัดบริการให้
ความรู้สิทธิคนพิการและผู้ดูแลคนพิการ โดยจายเป็นคาใช้จาย คาวิทยากร คา
อาหารกลางวัน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้ายโครงการและคาใช้จาย
อื่นๆที่จําเป็น ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น2561-2565 หน้า 85 ข้อ 11

โครงการพัฒนาทักษะอาชีพ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายดําเนินการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชนทั่วไป 
ผู้สูงอายุ คนพิการ กลุมสตรี และผู้ด้อยโอกาส หลักสูตร เกษตรกรรม ปศุสัตว
การทําอาหาร คหกรรม งานชางตาง ๆ งานหัตถกรรมสิ่งประดิษฐ การ
บริการ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-
2565 หน้า 91 ข้อ 3

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 65/92



โครงการวันผู้สูงอายุ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายกิจกรรมวันผู้สูงอายุ  กิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผู้สูง
อายุ คารางวัลการประกวดรําวงย้อนยุค  คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน
คาวัสดุอุปกรณ คาอาหารกลางวัน คาอาหารวางพร้อมน้ําดื่ม คาป้าย
โครงการ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น  ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 80 ข้อ  4

โครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติด จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินการอบรมให้ความรู้เรื่องภัยของยาเสพติดให้กับนัก
เรียน ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฎในแผนงานสร้างความเข็มแข็งของ
ชุมชน และแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 ข้อ 1 หน้า 111

โครงการให้ความรู้เรื่องสิทธิและหน้าที่ของสตรี จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดอบรม ตามโครงการให้ความรู้เรื่องสิทธิและ
หน้าที่ของสตรี โดยจายเป็นคาใช้จาย คาวิทยากร คาอาหารกลางวัน คา
อาหารวางและน้ําดื่ม คาป้ายโครงการและคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น  ฯลฯ ตั้ง
จายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น 2561-2565 หน้า 85 ข้อ 10

โครงการออกหนวยบริการ อบต.เคลื่อนที่ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในออกหนวยบริการ อบต.เคลื่อน  ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข็มแข็งของชุมชน และแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น 2561-2565 ข้อ 1 หน้า 111

งบเงินอุดหนุน รวม 110,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 110,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอ โครงการป้องกันและแก้
ปัญหายาเสพติด ศูนยปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอําเภอกุด
ชุม (ศป.ปส.อ.กุดชุม) จังหวัดยโสธร   ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น หน้า 85   ข้อ 2

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 66/92



อุดหนุนสถานีตํารวจภูธรคําผักกูด จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินอุดหนุนโครงการเฝ้าระวังยาเสพติด ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  ข้อ  3  หน้า 85

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนกลุมอาชีพตําบลโพนงาม จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินอุดหนุนกลุมอาชีพตําบลโพนงาม องคกร
ประชาชน ได้แก องคกรซึ่งเป็นการรวมของประชาชนที่จัดตั้งโดยถูกต้องตาม
กฎมาย ระเบียบหรือข้อบังคับ ของหนวยงานของรัฐหรือหนังสือสั่งการ
ของกระทรวงมหาดไทย และมีการดําเนินการอยางตอเนื่องมาแล้วไมน้อยกวา
หนึ่งปี ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565
 หน้า 88 ข้อ 1

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 200,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการประกวดทํานองสรภัญญะ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานโครงการประกวดทํานองสรภัญญะ  ตั้ง
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 3 หน้า 105

งบเงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสวนราชการ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอกุดชุม โครงการประเพณีบุญ
บั้งไฟจังหวัดยโสธร ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ  และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
.2561-2565  ข้อ 2 หน้า 107

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 67/92



เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนเอกชน จํานวน 130,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนงานประเพณีท้องถิ่นงานบุญบั้งไฟ ให้กับหนวยงาน
หรือคณะกรรมการหมูบ้านที่ขอรับการสนับสนุนในเขตตําบลโพนงาม ตั้งจาย
จากเงินรายได้ จํานวน  100,000 บาท  ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ  และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 ข้อ 1  หน้า 107
-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนงานบุญ  “ตํานานข้าวอินทรีย  วิถีกุดชุมพิธีบุญคุณ
ลาน บุญกุ้มข้าวใหญ”ให้กับสภาวัฒนธรรมอําเภอกุดชุม ตั้งจายจากเงินรายได้
ตั้งไว้  จํานวน 30,000 บาท ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ  5
 หน้า 104

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 5,237,000 บาท

งบลงทุน รวม 5,237,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,237,000 บาท
อาคารตาง ๆ

โครงการตอเติมศาลาประชาคมหมูบ้าน บ้านนาประเสริฐ หมูที่ 14 จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอเติมศาลาประชาคม บ้านนาประเสริฐ หมูที่ 14 ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 150,000.00 บาท (- หนึ่งแสนห้าหมื่นบาท
ถ้วน -)  
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน         
 * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่     
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  ข้อ 17 หน้า 52 ตั้งจาย
เงินรายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 68/92



คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน บ้านโคกศรี หมูที่9 
(ซอยบ้านพอมืด)

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  บ้านโคก
ศรี หมูที่ 9 ตําบลโพนงาม 
   อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ซอยบ้านพอมืด) จํานวน 2 จุด
 ดําเนินการโดย
 จุดที่ 1
 - กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบมาตรฐานถนนคสล. เลขที่ ทถ-2-
203 สําหรับองคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ผิวจราจรกว้างประมาณ 5.00
 เมตร ยาวประมาณ 32.50 เมตร พื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 162.50 ตาราง
เมตร
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 110,700.00 บาท (- หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดร้อย
บาทถ้วน -) 
 จุดที่ 2 
 - กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบมาตรฐานถนนคสล. เลขที่ ทถ-2-
203 สําหรับองคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ผิวจราจรกว้างประมาณ 5.00
 เมตร ยาวประมาณ 12.20 เมตร พื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 61.00 ตาราง
เมตร     
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 39,300.00 บาท (- สามหมื่นเก้าพันสามร้อยบาท
ถ้วน -)   
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน                                          
       * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่ 
  /2562
      * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561 - 2565 ข้อ 21 หน้า 29 ตั้ง
จายเงินรายได้  ปรากฎในแผนงานอุตาสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 69/92



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 17 
(ซอยหน้าบ้านแมอรดี)

จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมู
ที่ 17 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ซอยหน้าบ้านแมอรดี) 
 ดําเนินการโดย
 - กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทถ-2-
203  สําหรับองคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ผิวจราจรกว้างประมาณ 4.00
 เมตร ยาวประมาณ 34.20 เมตร พื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา     136.80
 ตารางเมตร       
 - ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองคการบริหารสวนตําบลโพนงาม
กําหนด จํานวน 1 ป้าย    
       - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  จํานวน 100,000.00 บาท (- หนึ่งแสนบาทถ้วน -)  
                
       - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน          * รายละเอียดการดําเนินการ
ปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่    /2562    
* ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 ข้อ 47 หน้า 33 ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 70/92



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน บ้านโพนงาม หมูที่ 16 
(ชวงซอยศูนยพัฒนาเด็กเล็ก)

จํานวน 153,600 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  บ้านโพน
งาม หมูที่ 16 ตําบลโพนงาม  อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ชวงซอยศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก) 
 ดําเนินการโดย
 - กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทถ-2-
203  สําหรับองคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ผิวจราจรกว้างประมาณ 3.50
 เมตร ยาวประมาณ 67.60 เมตร พื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา  236.60 ตาราง
เมตร       
 - ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองคการบริหารสวนตําบลโพนงาม
กําหนด จํานวน 1 ป้าย    
        - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 153,600.00 บาท (- หนึ่งแสนห้าหมื่นสาม
พันหกร้อยบาทถ้วน -)   
        - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน                      * รายละเอียดการ
ดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่   /2562    
    * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561 - 2565 ข้อ 45 หน้า 33 ตั้งจาย
จากเงินรายได้  ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 71/92



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน บ้านโพนงาม หมูที่ 16 
(ซอยบ้านนายมานะ ศรีสุข)

จํานวน 196,400 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  บ้านโพน
งาม หมูที่ 16 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ซอยบ้านนาย
มานะ ศรีสุข) 
 ดําเนินการโดย
 - กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทถ-2-
203  สําหรับองคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ผิวจราจรกว้างประมาณ 4.00
 เมตร ยาวประมาณ 60.00 เมตร พื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา    240.00
 ตารางเมตร       
 - ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองคการบริหารสวนตําบลโพนงาม
กําหนด จํานวน 1 ป้าย    
        - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 196,400.00 บาท (- หนึ่งแสนเก้าหมื่นหก
พันสี่ร้อยบาทถ้วน -)   
        - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน                  * รายละเอียดการดําเนิน
การปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่    /2562 
* ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ข้อ 44 หน้า 33 ตั้งจาย
จากเงินรายได้  ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 72/92



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน บ้านหนองหว้า หมูที่ 
10 (ชวงหน้าบ้านนางเกิ่ง  ศรีสวาง)

จํานวน 104,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  บ้านหนอง
หว้า หมูที่ 10 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ชวงหน้าบ้านนาง
เกิ่ง  ศรีสวาง) 
 ดําเนินการโดย
 - กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทถ-2-
203  สําหรับองคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ผิวจราจรกว้างประมาณ 4.00
 เมตร ยาวประมาณ 39.20 เมตร พื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา  156.80 ตาราง
เมตร 
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 104,500.00 บาท (- หนึ่งแสนสี่พันห้าร้อยบาท
ถ้วน -)   
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน        
 * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่ 
  /2562 
        * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565  ข้อ 24 หน้า 30 ตั้ง
จายจากเงินรายได้  ปรากฎในแผนอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 73/92



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน บ้านหนองหว้า หมูที่ 
10 (ชวงหน้าบ้านนายสายันต  ศรีสุข)

จํานวน 75,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  บ้านหนอง
หว้า หมูที่ 10 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ชวงหน้าบ้านนาย
สายันต  ศรีสุข) 
 ดําเนินการโดย
 - กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบมาตรฐานถนนคสล. เลขที่ ทถ-2-
203 สําหรับองคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ผิวจราจรกว้างประมาณ 4.00
 เมตร ยาวประมาณ 28.35 เมตร พื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา  113.40 ตาราง
เมตร       
 - ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองคการบริหารสวนตําบลโพนงาม
กําหนด จํานวน 1 ป้าย    
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 75,500.00 บาท (- เจ็ดหมื่นห้าพันห้าร้อยบาท
ถ้วน -)   
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน              
        * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่ 
  /2562  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ข้อ 23 หน้า 30
 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

โครงการกอสร้างถนนดินบ้านหนองแซง หมูที่ 3 – บ้านนาทม หมูที่ 2 จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนดินบ้านหนองแซง หมูที่ 3 – บ้านนาทม หมูที่ 2
 บ้านหนองแซง หมูที่ 3  ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
 ดําเนินการโดย 
 - กอสร้างถนนดินตามแบบมาตรฐานถนนลูกรังกรมทางหลวงชนบท เลข
ที่-ทช-2-304/45 ผิวจราจรกว้าง ประมาณ 4.00 เมตร ยาวประมาณ 168.00
 เมตร 
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 80,000.00 บาท (- แปดหมื่นบาทถ้วน -)  
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน              
        * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่ 
2561  
        * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 ข้อ 1 หน้า 48  ตั้ง
จายเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 74/92



โครงการกอสร้างถนนดินบ้านหนองแซง หมูที่ 3 (เส้นนานางสุพรรณ – ถนนบ้าน
หนองแซง,คําผักหนาม)

จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนดินบ้านหนองแซง หมูที่ 3 (เส้นนานางสุพรรณ –
 ถนนบ้านหนองแซง,คําผักหนาม) บ้านหนองแซง หมูที่ 3 ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
 ดําเนินการโดย 
 - กอสร้างถนนดินตามแบบมาตรฐานถนนลูกรัง กรมทางหลวงชนบท เลข
ที่-ทช-2-304/45 ผิวจราจรกว้าง ประมาณ 5.00 เมตร ยาวประมาณ 117.00
 เมตร  
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 70,000.00 บาท (- เจ็ดหมื่นบาทถ้วน -)  
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน           
        * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลข
ที่    /2561  
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 ข้อ 2 หน้า 48 ตั้งจายเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซิล สายบ้านคําเลา หมูที่ 11 – บ้าน
เกี้ยงเกา หมูที่ 4

จํานวน 500,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนผิวทางลาดยางแบบพาราเคพซีล สายบ้านคํา
เลา หมูที่ 11 – บ้านเกี้ยงเกา หมูที่ 4 บ้านคําเลา หมูที่ 11 ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร
 ดําเนินการโดย     
 - กอสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราเคพซีล ตามแบบมาตรฐาน
ถนน CAPE SEAL เลขที่ ทช.-2-301/45 กรมทางหลวงชนบท ผิวจราจรกว้าง
ประมาณ 6.00 เมตร ยาวประมาณ 144.00 เมตร แบบไมมีไหลทาง  รวม
พื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 864.00 ตารางเมตร  พร้อมตีเส้นจราจร   
  - ติดตั้งป้ายตามแบบองคการบริหารสวนตําบลโพนงามกําหนด จํานวน 1
 ป้าย    
        - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 500,000.00 บาท (- ห้าแสนบาทถ้วน -)  
        * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลข
ที่    /2561 
        * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 ข้อ 18 หน้า 46 ตั้ง
จายเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 75/92



โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซิล สายบ้านคําไหล หมูที่ 12 – บ้าน
ดงสําราญ

จํานวน 430,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนผิวทางลาดยางแบบพาราเคพซีล สายบ้านคํา
ไหล หมูที่ 12 – บ้านดงสําราญ ตําบลคําน้ําสร้าง บ้านคําไหล หมูที่ 12 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร
 ดําเนินการโดย   
 - กอสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราเคพซีล ตามแบบมาตรฐาน
ถนน CAPE SEAL เลขที่ ทช.-2-301/45 กรมทางหลวงชนบท ผิวจราจรกว้าง
ประมาณ  5.00 เมตร ยาวประมาณ 148.00 เมตร แบบไมมีไหลทาง  รวม
พื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 740.00 ตารางเมตร  พร้อมตีเส้นจราจร  
  - ติดตั้งป้ายตามแบบองคการบริหารสวนตําบลโพนงามกําหนด จํานวน 1
 ป้าย    
        - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 430,000.00 บาท (- สี่แสนสามหมื่นบาท
ถ้วน -)  
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน        
        * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลข
ที่    /2561 
        * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ข้อ 22 หน้า 47 ตั้ง
จายเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 76/92



โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซิล สายบ้านนาทม หมูที่ 2 – บ้าน
แดง หมูที่ 7,17

จํานวน 450,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนผิวทางลาดยางแบบพาราเคพซีล สายบ้านนาทม
 หมูที่ 2 – บ้านแดง หมูที่ 7,17  บ้านนาทม หมูที่ 2 ตําบลโพนงาม อําเภอกุด
ชุม จังหวัดยโสธร 
 ดําเนินการโดย     
     - กอสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราเคพซีล ตามแบบมาตรฐาน
ถนน CAPE SEAL เลขที่ ทช.-2-301/45  กรมทางหลวงชนบท ผิวจราจรกว้าง
ประมาณ 6.00 เมตร ยาวประมาณ 130.00 เมตร แบบไมมีไหลทาง  รวม
พื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 780.00 ตารางเมตร  พร้อมตีเส้นจราจร  
     - ติดตั้งป้ายตามแบบองคการบริหารสวนตําบลโพนงามกําหนด จํานวน 1
 ป้าย    
            - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 450,000.00 บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาท
ถ้วน )  
          * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลข
ที่    /2561 
          * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ข้อ 2 หน้า 42
  ตั้งจายเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 77/92



โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซิล สายบ้านหนองหว้า หมูที่ 10 – 
บ้านนาโพธิ์

จํานวน 350,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนผิวทางลาดยางแบบพาราเคพซีล สายบ้านหนอง
หว้า หมูที่ 10 – บ้านนาโพธิ์  ตําบลโพธิ์ทอง บ้านหนองหว้า หมูที่ 10 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
 ดําเนินการโดย   
 - กอสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราเคพซีล ตามแบบมาตรฐาน
ถนน CAPE SEAL เลขที่ ทช.-2-301/45 กรมทางหลวงชนบท ผิวจราจรกว้าง
ประมาณ 6.00 เมตร ยาวประมาณ 101.00 เมตร แบบไมมีไหลทาง รวมพื้นที่
ดําเนินการไมน้อยกวา 606.00 ตารางเมตร  พร้อมตีเส้นจราจร  
 - ติดตั้งป้ายตามแบบองคการบริหารสวนตําบลโพนงามกําหนด จํานวน 1
 ป้าย    
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 350,000.00 บาท (- สามแสนห้าหมื่นบาท
ถ้วน -)  
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน        
        * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลข
ที่/2561 
        * ปรากฏในแผนพัฒนาท้อวงถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  ข้อ 15 หน้า 45
 ตั้งจายเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

โครงการกอสร้างฝายน้ําล้น บ้านมวง หมูที่ 5 (ชวงนานายสุคนธ นางลําไย) จํานวน 827,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างฝายน้ําล้น บ้านมวง หมูที่ 5 ตําบลโพนงาม อําเภอกุด
ชุม จังหวัดยโสธร (ชวงนานายสุคนธ นางลําไย)
 ดําเนินการโดย
 - กอสร้างฝายน้ําล้น สันฝายสูง 2.00 เมตร ผนังข้างสูง 3.50
 เมตร กว้าง 18.00 เมตร ตามแบบมาตรฐาน ฝายน้ําล้น มข.2527 
 - ติดตั้งป้ายตามแบบขององคการบริหารสวนตําบลโพน
งาม กําหนด จํานวน 1 ป้าย   
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 827,000.00 บาท (- แปดแสนสองหมื่นเจ็ดพัน
บาทถ้วน -) 
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน         
 * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่   
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565  ข้อ 6 หน้า 93 ตั้งจายเงิน
อุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 78/92



โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา บ้านแดง หมูที่ 7  (เส้นข้างบ้านพออมร – บ้าน
แมพนิดา)

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแดง หมูที่ 7
  ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม    จังหวัดยโสธร (เส้นข้างบ้านพออมร – บ้าน
แมพนิดา) 
 ดําเนินการโดย
 - กอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามแบบมาตรฐานรางระบายน้ํา
คสล.ยานชุมชน กรมทางหลวง    ชนบท แบบเลขที่ ทช.-5-301/45 ชนิด ข
-30 ขนาดภายในกว้าง 0.30 เมตร สูง 0.50 เมตร ตัวรางหนา   0.10
 เมตร ฝาปิดหนา 0.10 เมตร ยาว 41.50 เมตร     
 - ติดตั้งป้ายตามแบบขององคการบริหารสวนตําบลโพน
งาม กําหนด จํานวน 1 ป้าย   
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 150,000.00 บาท (- หนึ่งแสนห้าหมื่นบาท
ถ้วน -) 
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน         
* รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลข
ที่    /2561
* ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ข้อ 28 หน้า 61 ตั้งจาย
เงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 79/92



โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา บ้านสร้างแต้ หมูที่ 8  (ชวงสี่แยกบ้านนางสอง – 
สุดเขตหมูบ้าน)

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสร้างแต้ หมู
ที่ 8  ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ชวงสี่แยกบ้านนางสอง – 
สุดเขตหมูบ้าน) 
 ดําเนินการโดย
 - กอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามแบบมาตรฐานรางระบายน้ํา
คสล.ยานชุมชน กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทช.-5-301/45 ชนิด ข-30
 ขนาดภายในกว้าง 0.30 เมตร สูง 0.50 เมตร ตัวรางหนา 0.10 เมตร ฝาปิด
หนา 0.10 เมตร ยาว 41.50 เมตร    
 - ติดตั้งป้ายตามแบบขององคการบริหารสวนตําบลโพน
งาม กําหนด จํานวน 1 ป้าย   
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 150,000.00 บาท (- หนึ่งแสนห้าหมื่นบาท
ถ้วน -) 
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน         
        * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่   
        * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ข้อ 32 หน้า 62 ตั้ง
จายเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 80/92



โครงการกอสร้างรางระบายน้ําภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 13  (จากหน้า
โรงเรียนบ้านแดง,หนองแซง – ตรงข้ามหน้าบ้านพอกําจัด ทองไชย)

จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแดง หมูที่ 13
  ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม  จังหวัดยโสธร (จากหน้าโรงเรียนบ้าน
แดง,หนองแซง – ตรงข้ามหน้าบ้านพอกําจัด ทองไชย) 
 ดําเนินการโดย
 - กอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามแบบมาตรฐานรางระบายน้ํา
คสล.ยานชุมชน กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทช.-5-301/45 ชนิด ข-30
 ขนาดภายในกว้าง 0.30 เมตร สูง 0.50 เมตร ตัวรางหนา  0.10 เมตร ฝาปิด
หนา 0.10 เมตร ยาว 41.50 เมตร     
 - ติดตั้งป้ายตามแบบขององคการบริหารสวนตําบลโพน
งาม กําหนด จํานวน 1 ป้าย   
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 150,000.00 บาท (- หนึ่งแสนห้าหมื่นบาท
ถ้วน -) 
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน         
 * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่   
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561 - 2565 ข้อ 38 หน้า 63 ตั้งจาย
เงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

โครงการซอมแซมคันน้ําล้น ลําห้วยไผ บ้านมวง หมูที่ 5 (ชวงนาพอแก้ว) จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมคันกั้นน้ําลําห้วยไผ บ้านมวง หมูที่ 5 ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ชวงนาพอแก้ว)
 ดําเนินการโดย
 - ถมดินคันห้วย พร้อมปรับแตง เกลี่ยเรียบ ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร กว้าง 4.00
 เมตร ยาว 41.00 เมตร
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 50,000.00 บาท (- ห้าหมื่นบาทถ้วน -) 
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน         
 * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่   
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ข้อ 5 หน้า 92 ตั้งจายเงิน
อุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 81/92



โครงการซอมแซมถนนลูกรัง บ้านแดง หมูที่ 13 (เส้นคุ้มดอนหวาน) จํานวน 2 
จุด

จํานวน 160,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมถนนลูกรัง  บ้านแดง หมูที่ 13  ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  (เส้นคุ้มดอนหวาน)   จํานวน 2 จุด  
 ดําเนินการโดย
 จุดที่ 1
 - ปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม (ลูกรัง)
 - ผิวทางจราจรบดอัดแนน 95% หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร กว้างประมาณ 4.00
 เมตร ยาวประมาณ 592.00  เมตร 
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 120,000.00 บาท (- หนึ่งแสนสองหมื่นบาท
ถ้วน -)  
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน
 จุดที่ 2 
 - ปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม (ลูกรัง)
 - ผิวทางจราจรบดอัดแนน 95% หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร กว้างประมาณ 4.00
 เมตร ยาวประมาณ 200.00 เมตร 
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 40,000.00 บาท (- สี่หมื่นบาทถ้วน -)  
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน        
* รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลข
ที่    /2561  
* ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565  ข้อ 23 หน้า 40 ตั้งจาย
เงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 82/92



โครงการซอมแซมถนนลูกรัง บ้านนางาม หมูที่ 6 (เส้นดอนปูตา) จํานวน 53,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมถนนลูกรัง  บ้านนางาม  หมูที่ 6  ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  (เส้นดอนปูตา)     
 ดําเนินการโดย
 - ปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม (ลูกรัง)
 - ผิวทางจราจรบดอัดแนน 95% หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร กว้างประมาณ 4.00
 เมตร ยาวประมาณ 250.00 เมตร 
 - วางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมยาแนว Dir 0.30 x 1.00
 เมตร จํานวน 5 ทอน
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 53,000.00 บาท (- ห้าหมื่นสามพันหกร้อยบาท
ถ้วน -)  
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน           
        * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลข
ที่    /2561  
        * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565  ข้อ 35 หน้า 42
  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป และปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

โครงการซอมแซมถนนลูกรัง บ้านมวง หมูที่ 5 – บ้านโคกศรี หมูที่ 9 จํานวน 107,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมถนนลูกรัง บ้านมวง หมูที่ 5 – บ้านโคกศรี หมูที่ 9
 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม    จังหวัดยโสธร     
 ดําเนินการโดย
 - ปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม (ลูกรัง)
 - ผิวทางจราจรบดอัดแนน 95% หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร กว้างประมาณ 6.00
 เมตร ยาวประมาณ 350.00 เมตร 
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 107,000.00 บาท (- หนึ่งแสนเจ็ดพันบาทถ้วน -) 
 
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน           
         * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลข
ที่    /2561  
         * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 ข้อ 4 หน้า 36 ตั้ง
จากเงินรายได้  ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 83/92



โครงการซอมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองหว้า หมูที่ 10 (เส้นใต้โรงเรียน) จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองหว้า หมูที่ 10 ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  (เส้นใต้โรงเรียน)
 ดําเนินการโดย
 - ปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม (ลูกรัง)
 - ผิวทางจราจรบดอัดแนน 95% หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร กว้างประมาณ 4.00
 เมตร ยาวประมาณ 392.00 เมตร 
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 80,000.00 บาท (- แปดหมื่นบาทถ้วน -)  
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน           
         * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลข
ที่    /2561  
         * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 ข้อ 22 หน้า 40 ตั้ง
จายจากเงินรายได้  และปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 84/92



โครงการปรับปรุงซอมแซมระบบประปา บ้านหนองแซง หมูที่ 15 จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงซอมแซมระบบประปา บ้านหนองแซง หมูที่ 15
 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม   จังหวัดยโสธร 
 ดําเนินการโดย
 - ขุดเจาะบอบาดาล ความลึกบอ 42.50 เมตร ขนาดเส้นผาศูนยกลาง 6
 นิ้ว ทอกรุ P.V.C. ชั้น 13.5  มอก. 17-2532 (คาเฉลี่ยตั้งแต 0.50 – 42.50
 เมตร)
 - เดินทอสงน้ําจากบอน้ําบาดาลไปยังหอถังสูง (ทรงลูกบอล) ระยะทาง
ยาว 304.00 เมตร ทอ P.V.C. ชั้น 8-5 ขนาดเส้นผาศูนยกลาง 2 นิ้ว หรือ 3
 นิ้ว จํานวน 76 ทอน พร้อมข้อตอ
 - ติดตั้งเครื่องสูบน้ําพร้อมตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ําบาดาลแบบ Submersible 
ขนาด 1 แรงม้า จํานวน 1 เครื่อง ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ําบาดาล ขนาด 1 แรง
ม้า จํานวน 1 ตู้
 - ติดตั้งป้ายตามแบบขององคการบริหารสวนตําบลโพน
งาม กําหนด จํานวน 1 ป้าย
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 150,000.00 บาท (- หนึ่งแสนห้าหมื่นบาท
ถ้วน -) 
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน         
 * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่   
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ข้อ 16 หน้า 58 ตั้งจาย
เงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 85/92



โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กฉาบผิวลาดยางแบบพาราสเลอรี่ 
(Type3)  บ้านแดง หมูที่ 13 (ชวงสระน้ํา – บ้านหนองแซง)

จํานวน 400,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กฉาบผิวลาดยางแบบพารา
สเลอรี่ (Type3)  บ้านแดง หมูที่ 13 (ชวงสระน้ํา – บ้านหนองแซง) บ้าน
แดง หมูที่ 13 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร
 ดําเนินการโดย     
 - กอสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราเคพซีล ตามแบบมาตรฐาน
ถนน CAPE SEAL เลขที่ ทช.-2-301/45 กรมทางหลวงชนบท ผิวจราจรกว้าง
ประมาณ 5.00 เมตร ยาวประมาณ 429.00 เมตร แบบไมมีไหลทาง  รวม
พื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 2,145.00 ตารางเมตร  พร้อมตีเส้นจราจร  
  - ติดตั้งป้ายตามแบบองคการบริหารสวนตําบลโพนงามกําหนด จํานวน 1
 ป้าย   
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 400,000.00 บาท (- สี่แสนบาทถ้วน -)  
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน        
* รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลข
ที่    /2561 
* ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  ตั้งจายเงินอุดหนุนทั่ว
ไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา ข้อ 25 หน้า 47

โครงการวางทอประธานประปาภายในหมูบ้าน บ้านเกี้ยงเกา หมูที่ 4 จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวางทอประธานประปาภายในหมูบ้าน บ้านเกี้ยงเกา หมูที่ 4
  ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม   จังหวัดยโสธร 
 ดําเนินการโดย
 - งานวางทอจายน้ําประปาทอ P.V.C. ขนาดเส้นผาศูนยกลาง 2 นิ้ว ชั้น 8.5
 (ลึกไมน้อยกวา 0.30 เมตร )    ระยะทางยาวไมน้อยกวา 1,256
 เมตร (จํานวน 314 ทอน)  
 - ติดตั้งป้ายตามแบบขององคการบริหารสวนตําบลโพน
งาม กําหนด จํานวน 1 ป้าย   
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จํานวน 150,000.00 บาท (- หนึ่งแสนห้าหมื่นบาท
ถ้วน -) 
 - ระยะเวลาดําเนินการ 60 วัน         
 * รายละเอียดการดําเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่   
 * ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ข้อ 5 หน้า 55 ตั้งจายเงิน
อุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 86/92



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 30,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการสงเสริมอาชีพเกษตรกรหลังฤดูทํานา จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการอบรมและจัดหาพันธุพืช ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฎแผนงานการเกษตร และแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น 2561-2565 ข้อ 4 หน้า 89

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ รวม 50,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการปลูกปาชุมชน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการอบรมและจัดหาพันธุไม้ ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการเกษตร และแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น 2561-2565 ข้อ 29  หน้า 89

โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชดําริ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินกิจกรรมปลูกหญ้าแฝก ตั้งจายจาก เงินรายได้ ปราก
ฎในแผนงานการเกษตร และแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 ข้อ 30 หน้า 89

โครงการอาสาสมัครพิทักษสิ่งแวดล้อม (ไฟปา) จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการฝึกอบรม ตั้งจายจากเงินรายได้ ปราก
ฎในแผนงานการเกษตร และแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 ข้อ 32 หน้า 99

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 87/92



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 16,815,617 บาท

งบกลาง รวม 16,815,617 บาท
งบกลาง รวม 16,815,617 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 180,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสังคมให้แกพนักงานขององคการ
บริหารสวนตําบล ที่ปฏิบัติราชการในสังกัดองคการบริหารสวนตําบล ในอัตรา
ร้อยละ 5 ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม  2561 ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 8,000 บาท

-เพื่อจายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน   เพื่อให้ความคุ้มครองแกลูกจ้างที่
ประสบอันตราย เจ็บปวย ตาย หรือสูญหาย อันเนื่องมาจากการทํางานให้แก
นายจ้าง  ถือปฏิบัติตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่  24 ธันวาคม  2561 ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 88/92



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 10,665,600 บาท

เพื่อจายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  โดยวิธีการคํานวณตั้งงบประมาณโครงการสร้าง
หลักประกัน
ด้านรายได้แกผู้สูงอายุ)  รายละเอียดดังนี้ 
 1.ผู้สูงอายุ ชวงอายุ 60-69 ปี   จํานวน 832 คนๆละ600 บาทตอเดือนเป็น
เงิน 499,200 บาทตั้งไว้ 12 เดือน  จํานวน 5,990,400 บาท
 2.ผู้สูงอายุ ชวงอายุ 70-79 ปี   จํานวน 426 คนๆละ700 บาทตอเดือนเป็น
เงิน 298,200 บาทตั้งไว้ 12 เดือน  จํานวน 3,578,400 บาท 
 3.ผู้สูงอายุ ชวงอายุ 80-89 ปี   จํานวน 103 คนๆละ800 บาทตอเดือนเป็น
เงิน 82,400 บาทตั้งไว้ 12 เดือน  จํานวน 988,800 บาท
 4.ผู้สูงอายุ ชวงอายุ 90 ปีขึ้นไป   จํานวน 9 คนๆละ1,000 บาทตอเดือนเป็น
เงิน 9,000บาท ตั้งไว้ 12 เดือน  จํานวน  108,000 บาท
 รวมข้อ1-4  เป็นเงินทั้งสิ้น  10,665,600  บาท
ในการเบิกจายในแตละเดือนผู้มีสิทธิ์ได้รับเบี้ยยังชีพอาจจะลดลงหรือเพิ่มขึ้น
ดังนั้นจํานวนเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ในข้อ1-4สามารถถัวเฉลี่ยจายกันได้และ
หากมีการโอนเพิ่มหรือโอนลดงบประมาณไมจําเป็นต้องเปลี่ยนแปลงคําชี้แจง
ให้จายได้ตามจํานวนผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายกําหนด เพราะจํานวนผู้สูง
อายุอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ทุกเดือน อันเกิดมาจากหลาสาเหตุ เชนการเสีย
ชีวิต มติคณะรัฐมนตรีให้เพิ่มหรือลดอัตราการจายเงิน เป็นต้น โดยถือปฏิบัต
 ิ่ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 684
 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ 2562 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑ
การจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2552
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที4่)พ.ศ.2562 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 89/92



เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 2,832,000 บาท

โครงการสนับสนุนการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แกคนพิการหรือ
ทุพพลภาพ
 เพื่อจายเป็นคาเบี้ยความพิการให้คนพิการ โดยมีวิธีการคํานวณตั้งงบ
ประมาณนี้จากฐานข้อมูลคนพิการ  ดังนี้
1.เพื่อจายเป็นคาเบี้ยความพิการให้แกคนพิการ  จํานวน 290 คนๆละ800
 บาทตอเดือน  เป็นเงิน232,000 ตั้งไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 2,784,000
 บาท
2.ตั้งจายเพิ่มเติม จํานวน 5 คนๆละ800 บาทตอเดือน เป็นเงิน 4,000
 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 48,000 บาท รวมข้อ1-2 เป็นเงินทั้ง
สิ้น 2,832,000บาท  ทั้งนี้ เพื่อความยืดหยุนและเพื่อประสิทธิภาพประสิทธิผล
ในการบริหารงานการจายเงินเบี้ยความพิการ เนื่องจากระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
 กําหนดให้คนพิการที่ได้จดทะเบียนคนพิการตามกฎหมายฯลงทะเบียนและ
ยื่นคําขอรับเงินเบี้ยความพิการด้วยตนเองตอ อปท.ที่ตนมีภูมิลําเนาและมีสิทธิ
รับเงินเบี้ยความพิการในเดือน  ดังนั้นจํานวนที่ตั้งงบประมาณรายจายประเภท
นี้จึงเป็นเพียงการประมาณการจํานวนผู้พิการที่มีสิทธิ ซึ่งในเดือนที่จายจริง
จํานวนผู้มีสิทธิอาจมีการเปลี่ยนแปลได้ทุกเดือน อันเกิดมาจากหลาย
สาเหตุ เชนการเสียชีวิต เป็นต้น โดยถือปฏิบัติตาม หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 684 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2562 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงิน
เบี้ยความพิการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2553 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4 ) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ปรากฏในแผนงานงบกลาง

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 90/92



เบี้ยยังชีพผู้ปวยเอดส จํานวน 132,000 บาท

โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแกผู้ด้อยโอกาสทางสังคม
 1.เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพผู้ปวยเอดส ตั้งงบประมาณครั้งแรกโดยการ
คํานวณจากฐานข้อมูลผู้มีสิทธิรับเบี้ยยังชีพผู้ปวยเอดส จํานวน 21 คนๆละ500
 บาทตอเดือน เป็นเงิน 10,500 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 126,000 บาท
2.ตั้งจายเพิ่มเติมอีก จํานวน 1 คนๆละ500 บาทตอเดือน ตั้งไว้ 12 เดือน เป็น
เงิน 6,000  บาท  รวมข้อ1-2 เป็นเงินทั้งสิ้น 132,000  บาท จํานวนที่ระบุใน
คําชี้แจงนี้เป็นเพียงคําชี้แจงหลักในการคํานวณตั้งงบประมาณ  โดยหากมีการ
โอนเพิ่มหรือโอนลดงบประมาณไมจําเป็นต้องเปลี่ยนแปลงคําชี้แจงจํานวนผู้มี
สิทธิ ที่ระเบียบกฎหมายกําหนดซึ่งในเดือนที่จายจริงจํานวนผู้มีสิทธิอาจมีการ
เปลี่ยนแปลได้ทุกเดือน อันเกิดมาจากหลายสาเหตุ เชนการเสียชีวิต การลง
ทะเบียนเพิ่มเติม โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
จายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ตั้ง
จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง

สํารองจาย จํานวน 2,586,000 บาท

-เพื่อใช้จายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือด
ร้อนของประชาชนเป็นสวนรวมหรือการใช้จายงบประมาณเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ หรือการจายงบประมาณที่ไมได้ตั้งงบประมาณใน
หมวดอื่นไว้  ถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2561,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 ตาม
ระเบียบกฎหมาย ประกาศ หลักเกณฑ หรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจาย
จากเงินรายได้  ปรากฎในแผนงานงบกลาง

รายจายตามข้อผูกพัน

กองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ จํานวน 165,915 บาท

-เพื่อจายเงินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ อบต
.โพนงาม สมทบไมน้อยกวาอัตราร้อยละ 50 กรณีรายได้ขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นไมรวมเงินอุดหนุน สูงกวา 20 ล้านบาท โดยถือปฎิบัติตาม
ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑเพื่อสนับ
สนุนให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลัก
ประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561 ประกาศ ณ วัน
ที่ 13 กันยายน  2561 ตั้งจายจากงานรายได้  ปรากฎในแผนงานงบกลาง 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 91/92



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 246,102 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น ตามพระ
ราชบัญญัติบําเน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 แก้ไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2548 และกฏกระทรวง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2542,หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 3466 ลงวัน
ที่ 29 ตุลาคม 2561 ,หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.5/ ว 2305 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม  2561  ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:39:31 หน้า : 92/92



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

3,096,000 3,096,000 3,057,360 3,090,360 -5.41 % 2,923,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,780,720 3,780,720 3,742,080 3,775,080 3,607,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,363,459 1,416,613 1,503,840 1,846,200 2.66 % 1,895,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 5,600 0 31,490 5,640 638.3 % 41,640

เงินประจําตําแหนง 196,000 210,000 210,000 210,000 0 % 210,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 856,646 828,078 716,640 1,031,391 0.41 % 1,035,600

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องคการบริหารสวนตําบลโพนงาม

อําเภอกุดชุม    จังหวัดยโสธร

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 1/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 12,440 6,180 62,780 94,000 2.13 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,434,145 2,460,871 2,524,750 3,187,231 3,278,640
รวมงบบุคลากร 6,214,865 6,241,591 6,266,830 6,962,311 6,886,560

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 359,698 -3.49 % 347,130

คาเบี้ยประชุม 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 100 % 20,000

คาเชาบ้าน 18,000 0 4,500 30,000 0 % 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 10,525 44,975 26,500 100,000 0 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 28,525 44,975 31,000 509,698 507,130
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 212,420.3 268,046.7 251,778.52 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 470,000 -49.36 % 238,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 14,198 18,900 8,570 40,000 0 % 40,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

- คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 4,240 0 0 0 % 0

- คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนา 0 150,700 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 2/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

- คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดิน
ทางไปราชการ

0 0 98,068 100,000 -100 % 0

- โครงการจัดงานพิธีและรัฐพิธีตางๆ 0 2,000 0 0 0 % 0

- โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น 0 157,680 0 0 0 % 0

2)โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น 151,800 0 0 0 0 % 0

5)คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 16,516 0 0 0 0 % 0

6)คาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนา 42,400 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดิน
ทางไปราชการ

0 0 0 0 100 % 100,000

คาใช้จายสําหรับการเลือกตั้ง 0 0 0 500,000 0 % 500,000

โครงการจัดงานพิธีและรัฐพิธีตางๆ 0 0 1,500 20,000 0 % 20,000

โครงการเทิดทูนพระมหากษัตริย “องคพอ
หลวง” ของปวงชนชาวไทย เสด็จสู
สวรรคาลัย ผองท้องถิ่นไทยน้อมรําลึกใน
พระมหากรุณาธิคุณตราบนิรันดร 

0 22,900 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณพื้นที่
องคการบริหารสวนตําบลโพนงาม 

6,235 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเกี่ยว
กับพระราชกรณียกิจของพระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลเดช

0 45,690 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น 0 0 99,740 144,500 38.41 % 200,000

โครงการสงเสริมและป้องกันการทุจริตใน
การทํางาน

0 0 14,370 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 3/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการสงเสริมสนับสนุนการจัดทําแผน
ชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสร้างจิดสํานึกและความตระหนัก
ในการตอต้านการทุจริต

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับ
ประชาธิปไตยและการเลือกตั้ง

0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย
เบื้องต้น

0 0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 97,600 70,730.36 62,425.9 181,300 -7 % 168,600

รวมค่าใช้สอย 541,169.3 740,887.06 536,452.42 1,485,800 1,386,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 41,065 33,989 96,333 100,000 0 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,705 3,600 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,385 18,835 14,875 30,000 0 % 30,000

วัสดุกอสร้าง 7,193 5,356 9,300 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 24,000 31,600 11,150 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 18,721.9 46,752 118,276 168,800 8.89 % 183,800

วัสดุการเกษตร 19,960 2,763 0 20,000 150 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 425 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร 7,300 9,550 11,485 20,000 0 % 20,000

วัสดุอื่น 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 141,329.9 152,870 261,419 498,800 513,800

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 4/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 159,731.03 106,971.18 156,003.71 291,000 4.12 % 303,000

คาบริการโทรศัพท 5,323.73 5,341.44 4,374.43 10,000 0 % 10,000

คาบริการไปรษณีย 3,045 8,514 2,001 5,000 0 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 119,604.6 95,529.6 95,144.4 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 287,704.36 216,356.22 257,523.54 406,000 418,000
รวมงบดําเนินงาน 998,728.56 1,155,088.28 1,086,394.96 2,900,298 2,825,530

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

 เครื่องโทรสาร 0 17,500 0 0 0 % 0

1) คาจัดซื้อโต๊ะทํางานสําหรับผู้บริหาร 13,000 0 0 0 0 % 0

2) คาจัดซื้อเก้าอี้สําหรับผู้บริหาร 17,500 0 0 0 0 % 0

เก้าอี้พลาสติก 0 50,000 0 0 0 % 0

คาจัดชื้อตู้บานเลื่อนกระจก 5 ฟุต จํานวน 
2 ตัว

0 0 0 0 100 % 10,000

คาจัดซื้อเก้าอี้บุนวม 0 0 16,250 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค 0 0 26,500 0 0 % 0

เครื่องดูดฝุ่น 0 0 0 13,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 32,400 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน 
ขนาด 18,000 บีทียู

0 0 0 0 100 % 21,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 5/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เพื่อจัดซื้อ ครุภัณฑสํานักงาน เครื่องปรับ
อากาศ แบบแยกสวนชนิดติดผนัง (ระบบ
ฟอกอากาศ)ภายในสํานักงานที่ทําการ
องคการบริหารสวนตําบลโพนงาม(สํานัก
งานปลัด อบต.) ขนาด 12,000 บีทียู 
จํานวน 2 เครื่อง เครื่องละ 18,000 รวม
เป็นเงิน 36,000 บาท 

34,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑกอสร้าง

เครื่องเป่าลม 0 0 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ 23,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้ลําโพง 15  นิ้ว  จํานวน  4  ตัว 0 0 0 0 100 % 29,000

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อกล้องดิจิตอลแบบสะท้อนเลนสเดียว 
DSLR

0 0 0 0 100 % 25,000

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร 0 0 0 0 100 % 27,700

จัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอรไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 13,000

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว 56,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑโรงงาน

แมแรงตะเฆ 0 0 0 11,000 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ครุภัณฑคอมพิวเตอร 20,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 6/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

2) คาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer)

4,300 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร 0 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ

0 0 0 8,600 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า  4 ตัว 0 8,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1* (จอขนาดไมน้อย
กวา 18.5 นิ้ว) 

0 0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบ
อเนกประสงค(Smart Card Reader )

0 0 0 0 100 % 700

รวมค่าครุภัณฑ์ 167,800 75,900 64,750 95,000 126,400
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตาง ๆ

โครงการปรับปรุง อาคารสํานักงาน หอ
ประชุม และห้องประชุมสภา องคการ
บริหารสวนตําบลโพนงาม

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการปรับปรุงภายในอาคารที่ทําการ
องคการบริหารสวนตําบลโพนงาม

27,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 27,000 0 0 0 30,000
รวมงบลงทุน 194,800 75,900 64,750 95,000 156,400

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 7/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น 0 0 35,000 0 0 % 0

รายจายอื่น 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 35,000 20,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 35,000 20,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 20,000 20,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 20,000 0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 40,000 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 20,000 20,000 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,448,393.56 7,492,579.28 7,472,974.96 9,997,609 9,888,490

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 8/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

รายจายอื่น 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 0 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 0 20,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 0 20,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 637,900 489,630 787,938 1,152,960 -2.3 % 1,126,420

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 20,840 440 0 13,000 453.85 % 72,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 174,280 176,520 186,960 196,080 9.42 % 214,560

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 524,080 530,880 521,640 732,996 -25.4 % 546,840

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 36,520 27,960 37,980 32,708 -1.86 % 32,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,435,620 1,267,430 1,576,518 2,169,744 2,033,920
รวมงบบุคลากร 1,435,620 1,267,430 1,576,518 2,169,744 2,033,920

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 9/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

37,250 30,500 1,000 261,315 16.25 % 303,785

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 5,871 42,000 69,500 85,000 0 % 85,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 5,100 17,250 30,000 40,000 25 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 48,221 89,750 100,500 396,315 448,785
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,500 0 2,400 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1) โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน

32,073 0 0 0 0 % 0

2) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 1,556 0 0 0 0 % 0

3) คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนา 24,600 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 12,184 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 40,100 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดิน
ทางไปราชการ

0 0 17,474 30,000 66.67 % 50,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 10/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน

0 37,079 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,750 13,250 7,040 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 65,479 102,613 26,914 80,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 26,568 39,086.25 47,983.9 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 6,956 0 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 1,700 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 28,480 26,990 15,160 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 62,004 67,776.25 63,143.9 90,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 175,704 260,139.25 190,557.9 566,315 638,785

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

1) ซื้อตู้เก็บเอกสาร 13,500 0 0 0 0 % 0

2) ซื้อโต๊ะพร้อมเก้าอี้ 10,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ชนิดติด
ผนัง (มีระบบฟอกอากาศ)

0 0 0 16,000 -100 % 0

ตู้เหล็ก 0 0 0 16,500 -100 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 11/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เพื่อจัดซื้อครุภัณฑสํานักงานเครื่องปรับ
อากาศแบบแยกสวนชนิดติดผนัง (ระบบ
ฟอกอากาศ) ภายในสํานักงานที่ทําการ
องคการบริหารสวนตําบลโพนงาม (กอง
คลัง) ขนาด 12,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง 
ๆละ 18,000  บาท 

17,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

1) ซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร 3,700 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรตั้งโต๊ะ 0 22,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก 0 0 0 4,300 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟ 0 0 0 10,000 -100 % 0

จัดซื้อครุภัณฑคอมพิวเตอร 0 0 0 0 100 % 22,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 44,200 22,000 0 46,800 22,000
รวมงบลงทุน 44,200 22,000 0 46,800 22,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,655,524 1,549,569.25 1,767,075.9 2,782,859 2,694,705
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,103,917.56 9,042,148.53 9,240,050.86 12,780,468 12,603,195

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 12/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 251,800 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 251,800 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 185,520 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 243,880 109,800 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบ กล้อง CCTV 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุชวง
เทศกาล

0 0 70,260 80,000 0 % 80,000

โครงการสงเสริมความรู้เกี่ยวกับภัยและการ
ป้องกันภัย

0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 185,520 243,880 180,060 130,000 180,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 0 9,140 0 0 % 0

วัสดุอื่น 0 0 41,500 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 50,640 0 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 13/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดําเนินงาน 185,520 243,880 482,500 130,000 180,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

โครงการปรับปรุงรถกู้ชีพ 0 0 99,000 0 0 % 0

ครุภัณฑโรงงาน

จัดซื้อเลื่อนยนต 0 0 0 0 100 % 4,000

ครุภัณฑอื่น

คาจัดซื้อกระจกโค้งจราจรสองทาง  จํานวน 
6 ชุด

0 0 49,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 148,800 0 4,000
รวมงบลงทุน 0 0 148,800 0 4,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสถานีตํารวจภูธรคําผักกูด 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 185,520 243,880 631,300 160,000 214,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 14/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 156,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1) โครงการฝึกอบรม/ทบทวน อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

72,070 0 0 0 0 % 0

3) โครงการป้องกันและการลดอุบัติเหตุใน
เทศกาลสําคัญ

49,960 0 0 0 0 % 0

5) โครงการสงเสริมความรู้เกี่ยวกับภัยและ
การป้องกันภัยแกประชาชน

29,730 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและการลดอุบัติเหตุใน
เทศกาลสําคัญ

0 55,195 0 0 0 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ของ อปพร. และกู้ชีพ - กู้ภัย

0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ของ อปพร.และเจ้าหน้าที่

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสงเสริมความรู้เกี่ยวกับภัยและการ
ป้องกันภัยในชุมชน

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 151,760 55,195 0 306,000 150,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 15/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 1,350 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 61,877 72,494 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 13,985 0 0 0 % 0

วัสดุเครื่องแตงกาย 72,000 0 0 0 0 % 0

วัสดุอื่น 0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 133,877 87,829 0 50,000 0
รวมงบดําเนินงาน 285,637 143,024 0 356,000 150,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

กระจกโค้งสองทาง 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงรถบรรทุกน้ําเอนก
ประสงค

0 0 0 50,000 300 % 200,000

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องโทรทัศนวงจรปิดชนิดเครือขาย แบบ
มุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายนอกอาคาร

0 0 0 264,000 -100 % 0

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง

สายสงน้ําดับเพลิงชนิดยางสังเคราะห 0 0 0 36,000 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 47,200 -100 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 16/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑอื่น

จัดซื้อกระจกโค้งสองทาง จํานวน 6 ชุด 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 447,200 250,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 447,200 250,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 285,637 143,024 0 803,200 400,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 471,157 386,904 631,300 963,200 614,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 276,320 1,487,737 1,555,200 1,659,880 7 % 1,776,120

เงินประจําตําแหนง 33,532 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 35,000 360 % 161,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 863,760 894,480 1,059,620 6.49 % 1,128,360

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0 92,760 62,040 57,108 73.67 % 99,180

เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานถายโอน 131,940 0 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 441,792 2,486,257 2,553,720 2,853,608 3,206,660
รวมงบบุคลากร 441,792 2,486,257 2,553,720 2,853,608 3,206,660

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 17/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 419,965 -19.43 % 338,355

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 40,650 17,800 40,000 0 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 0 40,650 17,800 469,965 388,355
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 44,233 71,524 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 49,500 61.62 % 80,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 8,216 0 0 0 0 % 0

2) คาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนา 63,300 0 0 0 0 % 0

-คาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 15,300 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดิน
ทางไปราชการ

0 0 34,428 90,000 0 % 90,000

คาใช้จายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแล
เด็กของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

20,800 0 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 300 3,890 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 92,316 59,833 109,842 169,500 200,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 18/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 11,111 10,594 7,071 40,000 0 % 40,000

วัสดุกอสร้าง 24,821 0 0 140,000 -71.43 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,190.5 0 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 7,800 14,150 3,655 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 44,922.5 24,744 10,726 220,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 137,238.5 125,227 138,368 859,465 708,355

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 0 3,500 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 4,500 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 2 บาน 0 0 4,500 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 0 0 4,500 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 0 0 0 4,800 -100 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 19/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เพื่อจัดซื้อครุภัณฑสํานักงานเครื่องปรับ
อากาศแบบแยกสวน ชนิดติดผนัง ( ระบบ
ฟอกอากาศ ) ภายในสํานักงานที่ทําการ
องคการบริหารสวนตําบลโพนงาม (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ) ขนาด  
18,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง ๆละ 
23,000  บาท เป็นเงิน 23,000  บาท 

22,900 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรตั้งโต๊ะ 0 0 0 0 100 % 22,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ 0 0 0 0 100 % 4,300

ครุภัณฑอื่น

เครื่องเลนกลางแจ้งสําหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,900 8,000 9,000 104,800 26,300
รวมงบลงทุน 22,900 8,000 9,000 104,800 26,300

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 601,930.5 2,619,484 2,701,088 3,817,873 3,941,315
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

5) คาอาหารกลางวัน 680,960 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 20/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาใช้จายอาหารกลางวันของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 0 661,500 -100 % 0

คาสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก  

0 246,500 0 0 0 % 0

คาสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)

0 0 249,900 229,500 -100 % 0

คาสนับสนุนคาใช้จายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สําหรับ
เด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)

0 0 0 152,550 -100 % 0

คาสนับสนุนอาหารกลางวันของ ศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก         

0 0 717,900 0 0 % 0

คาอาหารกลางวัน 0 710,500 0 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0 20,000 18,382 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดแสดงผลงานเด็กระดับปฐมวัย 0 7,250 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดหาและพัฒนาสื่อเทคโนโลยีการ
ศึกษาและสื่อการเรียนการสอน

0 50,000 0 0 100 % 50,000

โครงการประชุมผู้ปกครองศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กองคการบริหารสวนตําบลโพนงาม

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสงเสริมการอาน 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 0 0 100 % 224,400

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 21/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา คาสนับสนุนคาใช้จายในการ
จัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
(ศพด.) สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)

0 0 0 0 100 % 149,160

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา คาสนับสนุนอาหารกลางวัน
ของ ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 0 100 % 654,487

รวมค่าใช้สอย 680,960 1,034,250 986,182 1,103,550 1,118,047
ค่าวัสดุ

คาอาหารเสริม (นม) 0 0 0 1,495,480 -2.75 % 1,454,396

วัสดุอื่น 1,675,614.86 1,625,543.4 1,478,238.06 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,675,614.86 1,625,543.4 1,478,238.06 1,495,480 1,454,396
รวมงบดําเนินงาน 2,356,574.86 2,659,793.4 2,464,420.06 2,599,030 2,572,443

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 2,924,000 2,760,000 2,595,000 0 0 % 0

อุดหนุนสวนราชการ อาหารกลางวันของ
โรงเรียนในสังกัด สพฐ. ในเขตตําบลโพน
งาม

0 0 0 2,540,000 -1.26 % 2,508,000

รวมเงินอุดหนุน 2,924,000 2,760,000 2,595,000 2,540,000 2,508,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,924,000 2,760,000 2,595,000 2,540,000 2,508,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,280,574.86 5,419,793.4 5,059,420.06 5,139,030 5,080,443

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 22/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานระดับมัธยมศึกษา
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1) โครงการเข้าคายเยาวชน 40,900 0 0 0 0 % 0

โครงการเข้าคายคุณธรรมจริยธรรม 0 33,364 0 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม 0 0 0 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 40,900 33,364 0 30,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 40,900 33,364 0 30,000 40,000

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 40,900 33,364 0 30,000 40,000
งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1) โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 11,120 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 12,065 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 11,120 0 12,065 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 11,120 0 12,065 20,000 20,000

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 11,120 0 12,065 20,000 20,000
รวมแผนงานการศึกษา 5,934,525.36 8,072,641.4 7,772,573.06 9,006,903 9,081,758

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 23/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 21,620 272,460 296,760 7.48 % 318,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 20,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 109,666 120,000 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 109,666 141,620 392,460 436,760 438,960
รวมงบบุคลากร 109,666 141,620 392,460 436,760 438,960

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 490,595 -89.83 % 49,900

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 0 9,000 36,000 0 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 9,000 556,595 105,900
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 0 100 % 575,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 24/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดิน
ทางไปราชการ

0 0 6,678 30,000 0 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 0 100 % 107,700

รวมค่าใช้สอย 0 0 6,678 30,000 712,700
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 9,330 10,000 50 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 0 0 0 100 % 120,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 0 0 10,000 50 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 9,330 50,000 170,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 25,008 636,595 988,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อโต๊ะและเก้าอี้ทํางาน 0 0 6,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 6,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 0 6,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 109,666 141,620 423,468 1,073,355 1,427,560
งานโรงพยาบาล

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 25/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการดําเนินงานคุ้มครองผู้บริโภคด้าน
สาธารณสุขในชุมชน

0 11,990 0 0 0 % 0

โครงการรณรงคป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 39,950 64,000 -100 % 0

โครงการรณรงคป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ภาย
ใต้โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการรณรงคป้องกันโรคมือเท้าปากใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขตองคการบริหาร
สวนตําบลโพนงาม

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการรณรงคป้องกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการรักษาความสะอาด ถนนสายหลัก 
สายรอง และชุมชนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

0 2,120 0 0 0 % 0

โครงการรักษาความสะอาด ถนนสายหลัก
สายรอง และชุมชน ขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น ประจําปี 2561

0 0 3,155 0 0 % 0

โครงการอบรมการคัดแยกขยะ 0 0 62,760 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 26/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอบรมคัดแยกขยะตอเนื่องปีงบ
ประมาณ 2559 

0 400 0 0 0 % 0

โครงการอบรมผู้ประกอบร้านอาหารในงาน
สุขาภิบาลอาหาร

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 14,510 105,865 114,000 210,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 99,900 58,800 0 150,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 99,900 58,800 0 150,000 0
รวมงบดําเนินงาน 99,900 73,310 105,865 264,000 210,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑการเกษตร

จัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 1 เครื่อง 0 0 0 0 100 % 59,000

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

จัดซื้อชุดทออ๊อกซิเจนทางการแพทยขนาด 
1.5 คิว พร้อมรถเข็น 1 ชุด

0 0 0 0 100 % 4,000

จัดซื้อรางรองเตียงพยาบาล พร้อมชุดล๊อค
และอุปกรณ

0 0 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 27/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จัดซื้ออุปกรณเคลื่อนย้ายผู้ป่วย เตียง
พยาบาล สเตรชเ๙อรแบบล้อเลื่อนปรับนั่ง
ได้พร้อมอุปกรณ

0 0 35,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 45,000 0 63,000
รวมงบลงทุน 0 0 45,000 0 63,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 4,000 0 4,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการบริจาคโลหิต 0 0 0 4,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 4,000 0 4,000 4,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 4,000 0 4,000 4,000 0

รวมงานโรงพยาบาล 103,900 73,310 154,865 268,000 273,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการบริจาคโลหิต 0 0 0 0 100 % 4,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:20 หน้า : 28/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินอุดหนุนเอกชน 127,500 0 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

0 0 0 340,000 0 % 340,000

รวมเงินอุดหนุน 127,500 0 0 340,000 344,000
รวมงบเงินอุดหนุน 127,500 0 0 340,000 344,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 127,500 0 0 340,000 344,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 341,066 214,930 578,333 1,681,355 2,044,560

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 276,320 285,360 302,640 323,760 10.01 % 356,160

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 20,000 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 120,000 -10 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 24,000 -50 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 318,320 327,360 344,640 529,760 518,160
รวมงบบุคลากร 318,320 327,360 344,640 529,760 518,160

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 29/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 57,400 -5.98 % 53,970

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,740 3,740 5,500 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 3,740 3,740 5,500 72,400 68,970
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1) โครงการวันผู้สูงอายุแหงชาติ 10,910 0 0 0 0 % 0

4) คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนา 2,300 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 32,300 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดิน
ทางไปราชการ

0 0 0 30,000 33.33 % 40,000

โครงการเข้ารวมอบรมหลักสูตรผู้บริหาร 
สมาชิกสภา พนักงาน พนักงานจ้าง 

0 1,740 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 2,715 900 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 13,210 36,755 900 70,000 80,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 30/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 16,213 12,109 19,423 20,000 0 % 20,000

วัสดุกอสร้าง 29,768 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 5,617.51 0 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,440 0 3,240 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 18,000 0 9,570 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 71,038.51 12,109 32,233 70,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 87,988.51 52,604 38,633 212,400 208,970

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน พนักงานสวนตําบล 
(อํานวยการท้องถิ่น ระดับต้น)

0 3,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวนชนิด
ติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ)

0 22,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 2 บานเปิด จํานวน 1 
หลัง

0 4,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

1) จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร ขาวดํา 
(18 หน้า/นาที)

3,700 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 31/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ค 0 0 0 22,000 -100 % 0

จัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบ
อเนกประสงค(Smart Card Reader )

0 0 0 0 100 % 700

รวมค่าครุภัณฑ์ 3,700 30,900 0 22,000 700
รวมงบลงทุน 3,700 30,900 0 22,000 700

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 410,008.51 410,864 383,273 764,160 727,830
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 410,008.51 410,864 383,273 764,160 727,830

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 563,263 578,700 612,900 689,300 2.78 % 708,480

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 27,780 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 403,920 410,640 410,400 546,720 -0.86 % 542,040

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 37,860 28,200 28,440 30,840 5.25 % 32,460

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,047,043 1,059,540 1,093,740 1,336,640 1,324,980
รวมงบบุคลากร 1,047,043 1,059,540 1,093,740 1,336,640 1,324,980

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 32/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 171,996 -14.32 % 147,360

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 2,400 0 20,000 0 % 20,000

เงินชวยเหลือบุตร 0 0 8,500 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 2,400 8,500 201,996 177,360
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 40,178 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 48,000 212.5 % 150,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

- คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 5,008 0 0 0 % 0

1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 9,088 0 0 0 0 % 0

2) คาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนา 27,800 0 0 0 0 % 0

3) รายจายเกี่ยวกับคาบํารุงรักษาและซอม
แซม

40,000 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดิน
ทางไปราชการ

0 0 10,928 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน

0 0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 33/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 10,200 11,270 25,303 156.89 % 65,000

รวมค่าใช้สอย 76,888 15,208 62,376 123,303 465,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,699 0 9,331 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 81,425 100,000 0 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 22,235 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 4,498 0 0 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร 2,900 0 14,760 10,000 100 % 20,000

วัสดุอื่น 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 18,097 0 127,751 200,000 250,000
รวมงบดําเนินงาน 94,985 17,608 198,627 525,299 892,360

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน 
ขนาด 13,000 บีทียู

0 0 0 0 100 % 46,000

จัดซื้อชั้นวางหนังสือ 0 0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อตู้เก็บแผนที่ภาษี 0 0 0 0 100 % 20,000

จัดซื้อตู้เตี้ยบานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต 0 0 0 0 100 % 12,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 34/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จัดซื้อตู้เอกสารเหล็กสูงชองโลง จัดเก็บ 4 
ชั้น

0 0 0 0 100 % 10,000

ชั้นเก็บแฟ้ม (สูง) 0 0 0 90,400 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 22,000 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 15 ลิ้นชัก 0 0 0 7,100 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 4 ลิ้นชัก 0 0 0 15,360 -100 % 0

ครุภัณฑโรงงาน

จัดซื้อเครื่องตัดไฟเบอร 0 0 0 0 100 % 8,000

จัดซื้อสวานไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑสํารวจ

จัดซื้อตะปูวัดความลึกของชั้นดิน 0 0 0 0 100 % 2,000

จัดซื้อเทปวัดระยะทาง ความยาว 50 เมตร 0 0 0 0 100 % 2,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องพิมพคอมเตอรชนิดเลเซอร/ชนิด LED 
ขาวดํา (18 หน้า/นาที)

0 3,300 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพคอมพิวเตอรชนิด Dot Matrix 
Printer แบบแครยาว

0 22,500 0 0 0 % 0

เครื่องสแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร
ทั่วไป 

0 3,100 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ

0 0 0 0 100 % 8,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 35/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค 
(Smart Card Reader)

0 0 0 0 100 % 700

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 28,900 0 134,860 119,700
รวมงบลงทุน 0 28,900 0 134,860 119,700

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,142,028 1,106,048 1,292,367 1,996,799 2,337,040
งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 116,500 227,500 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 116,500 227,500 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 18,050 58,040 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 57,799 29,659 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 75,849 87,699 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 192,349 315,199 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 279,675.38 0 0 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 630,764.48 1,062,723.2 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าภายในหมูบ้าน 
บ้านแดง หมูที่ 13  (เส้นดอนหวาน) 

0 0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 36/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านมวง 
หมูที่ 5 (เส้นนาครูสงา ไป ลําห้วยไผ)

0 0 0 70,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําบ้านคําใหล 
หมูที่ 12  (เส้นบ้านคําใหล – บ้านแดง)

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายใน
พื้นที่ตําบลโพนงาม  (เส้นคําใหล - นางาม)

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมู
บ้าน บ้านเกี้ยงเกา หมูที่ 4

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมู
บ้าน บ้านคําไหล หมูที่ 12

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมู
บ้าน บ้านโคกศรี หมูที่ 9

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมู
บ้าน บ้านแดง หมูที่ 13

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมู
บ้าน บ้านแดง หมูที่ 17

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมู
บ้าน บ้านนาทม หมูที่ 2

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมู
บ้าน บ้านโพนงาม หมูที่ 16

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมู
บ้าน บ้านสร้างแต้ หมูที่ 8

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมู
บ้าน บ้านหนองแซง หมูที่ 15

0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 37/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ(ไฟฟ้า
สองสวาง) บ้านแดง หมูที่ 13

0 0 0 60,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าแรงต่ํา บ้าน
คําเลา หมูที่ 11

0 0 0 55,500 -100 % 0

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านแดง หมูที่ 
13 (สายบ้านแดง หมูที่ 13 – บ้านคําผัก
หนาม)

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านแดง หมูที่ 
17 (บ้านแมรัตน)

0 0 0 0 100 % 21,000

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านนางาม หมู
ที่ 6 (สายบ้านนางาม หมูที่ 6 – บ้านแดง 
หมูที่ 7,17)

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านนางาม หมู
ที่ 6 (เส้นดอนปู่ตา)

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านโพนงาม 
หมูที่ 1  (สายบ้านโพนงาม หมูที่ 1 – บ้าน
มวง หมูที่ 5)

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านโพนงาม 
หมูที่ 1 (เส้นนาพอตุ๋ย)

0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านหนองหว้า 
หมูที่ 10 (สายบ้านหนองหว้า – บ้านหนอง
แวง)

0 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 38/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการขยายไฟฟ้าแรงสูง บ้านโพนงาม 
หมูที่ 16 (สายบ้านโพนงาม  – บ้านนา
เวียง)

0 0 0 0 100 % 230,000

โครงการไฟฟ้าสองสวาง 5 จุด บ้านนางาม 
หมูที่ 6

0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน 
บ้านนาทม หมูที่ 2

0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 630,764.48 1,062,723.2 279,675.38 395,500 861,000
รวมงบเงินอุดหนุน 630,764.48 1,062,723.2 279,675.38 395,500 861,000
รวมงานไฟฟ้าถนน 823,113.48 1,377,922.2 279,675.38 395,500 861,000

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1) โครงการศึกษาดูงาน การจัดการขยะใน
พื้นที่ที่ประสบความสําเร็จ 

21,865 0 0 0 0 % 0

2) กิจกรรมอบรมให้ความรู้ การรณรงค 
การลด คัดแยกและนําขยะมูลฝอยมาใช้
ประโยชนใหม

13,310 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 35,175 0 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 35,175 0 0 0 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 35,175 0 0 0 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 39/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,000,316.48 2,483,970.2 1,572,042.38 2,392,299 3,198,040
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

11) โครงการขับขี่ปลอดภัยเสริมสร้างวินัย
จราจร

24,100 0 0 0 0 % 0

2) โครงการสงเสริมการประกอบอาชีพ 43,970 0 0 0 0 % 0

6) โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนา
ทักษะความรู้ผู้นําหมูบ้าน/การจัดเวที
ประชาคม และแผนพัฒนาสามปี ในการจัด
ทําแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่น

6,320 0 0 0 0 % 0

7) โครงการออกหนวยบริการ อบต. เคลื่อน
ที่พบประชาชน 

2,120 0 0 0 0 % 0

8) โครงการวัยใส รักนวลสงวนตัว 12,576 0 0 0 0 % 0

โครงการแผนการจัดบริการให้ความรู้สิทธิ
คนพิการและผู้ดูแลคนพิการ

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการพัฒนาทักษะอาชีพ 0 64,606 0 50,000 100 % 100,000

โครงการวันผู้สูงอายุ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้
กับผู้สูงอายุ

0 14,605 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 40/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการสงเสริมสนับสนุนการจัดทําแผน
ชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนการจัดทําแผน
ชุมชนและแผนสามปี 

0 16,421 0 0 0 % 0

โครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติด 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการเสริมสร้างการป้องกันและปราบ
ปรามการทุจริตในการทํางาน

0 12,845 0 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับ
ประชาธิปไตยและการเลือกตั้ง

0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการให้ความรู้เรื่องสิทธิและหน้าที่ของ
สตรี

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องกฏหมายแก
เยาวชน

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้สื่อสารเรื่องเพศ 0 15,180 0 0 0 % 0

โครงการออกหนวยบริการ อบต. เคลื่อนที่ 0 1,965 0 20,000 -100 % 0

โครงการออกหนวยบริการ อบต.เคลื่อนที่ 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการอาสาทําความดี 0 2,645 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 89,086 128,267 0 200,000 220,000
รวมงบดําเนินงาน 89,086 128,267 0 200,000 220,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 41/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 20,000 60,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

อุดหนุนสถานีตํารวจภูธรคําผักกูด 0 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนกลุมอาชีพตําบลโพนงาม 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 60,000 0 110,000 110,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 60,000 0 110,000 110,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 109,086 188,267 0 310,000 330,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 109,086 188,267 0 310,000 330,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1) คาใช้จายโครงการแขงขันกีฬาตําบลโพน
งาม 

57,564 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 42/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการแขงขันกีฬาตําบลโพนงาม 0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 57,564 0 0 100,000 0
รวมงบดําเนินงาน 57,564 0 0 100,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 57,564 0 0 100,000 0
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานวันสําคัญทางศาสนา 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการประกวดทํานองสรภัญญะ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม 0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 110,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 110,000 50,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 15,000 15,000 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนสวนราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 43/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินอุดหนุนเอกชน 5,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอกุดชุม 
โครงการจัดงานบุญ "ตํานานข้าวอินทรีย วิถี
กุดชุมพิธีบุญคุณลาน กุ้มข้าวใหญ"อําเภอ
กุดชุม จังหวัดยโสธร

0 0 0 30,000 -100 % 0

อุดหนุนเอกชน 0 0 0 100,000 30 % 130,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 15,000 20,000 150,000 150,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 15,000 20,000 150,000 150,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 20,000 15,000 20,000 260,000 200,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 77,564 15,000 20,000 360,000 200,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตาง ๆ

โครงการกอสร้างศาลาพักญาติ (ป่าช้า) 
บ้านนาทม หมูที่ 2 ตําบลโพนงาม อําเภอ
กุดชุม จังหวัดยโสธร

0 184,000 0 0 0 % 0

โครงการตอเติมศาลาประชาคมหมูบ้าน 
บ้านนาประเสริฐ หมูที่ 14

0 0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 44/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

  โครงการปรับปรุงภูมิทัศนอางโสกมวง 
บ้านคําใหล หมูที่ 12 ตําบลโพนงาม อําเภอ
กุดชุม จังหวัดยโสธร

0 0 96,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 45/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

กอสร้างถนนลูกรังเเส้นนาเหลาบ้านหนอง
หว้า หมูที่ 10 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม 
จังหวัดยโสธร ดําเนินการโดย ถมดิน/ยก
รองพูนดินคันทาง พร้อมเกรดปรับแตงผิว
จราจร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร ผิวจราจร กว้าง 
5.20 เมตร ยาวประมาณ 1,400.00 เมตร 
ปริมาณดินถมไมน้อยกวา  4,872.00  
ลูกบาศกเมตร ลงดินดินลูกรังพร้อมเกรด
ปรับแตงผิวจราจร หนา 0.10 เมตร กว้าง 
5.00 เมตร ยาวประมาณ  1,400.00  เมตร 
  ปริมาณดินลูกรังไมน้อยกวา  963.90  
ลูกบาศกเมตร วางทอระบายน้ํา ขนาด  ? 
0.30 x 1.00  เมตร   จํานวน 10 แถวๆละ 
7 ทอน รวม 70 ทอน ติดตั้งป้ายโครงการ
ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลโพนงาม 
กําหนด  จํานวน  1  ป้าย รวมเป็นเงินทั้ง
สิ้น  จํานวน  313,500.- บาท (-สามแสน
หนึ่งหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน-)* ระยะ
เวลาดําเนินการ  60  วัน
* ตามมติที่ประชุมสภาองคการบริหารสวน
ตําบลโพนงาม สมัยสามัญ สมัยที่ 2/2560 
ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 3 เดือน เมษายน 2560
*ปรากฏในแผนพัฒนา 4 ปี..2561-2564
..หน้า..59..ข้อ..31

0 298,177.98 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 46/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านคําใหล หมูที่ 12 (เส้นใต้วัด )

0 0 0 107,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโคกศรี หมูที่ 9 (เข้าบ้านแมนารี)

0 0 0 147,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านแดง หมูที่ 13 (เส้นบ้านพอละ)

0 0 0 147,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านแดง หมูที่ 13 (เส้นหน้าบ้านแมแหลม- 
คําผักกูด)

0 0 0 220,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านแดง หมูที่ 7 (เส้นบ้านแมตุ๊ก – บ้านพอ
แก้ว)

0 0 0 60,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านแดง หมูที่ 7 (เส้นหน้าบ้านพอสุพล)

0 0 0 87,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านนางาม หมูที่ 6 (เส้นหน้าบ้านพอจํารัส)

0 0 0 122,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโพนงาม หมูที่ 1  (เส้นหนองตาก่ํา)

0 0 0 266,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านสร้างแต้ หมูที่ 8 (ชวงบ้านนางสมร)

0 0 0 150,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 47/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เชื่อมระหวางหมูบ้าน บ้านคําใหล หมูที่ 12 
ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
(เส้นบ้านคําใหล-บ้านนางาม) 

0 182,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 48/74



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เชื่อมระหวางหมูบ้าน บ้านมวง หมูที่ 5 
ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
(เส้นมวง-โพนงาม) ขนาดผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ระยะทางยาว 217.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ดําเนินการไม
น้อยกวา 868.00 ตารางเมตร ดําเนินการ
โดย
- เกรดปรับแตงสถานที่กอสร้าง รวมพื้นที่
ดําเนินการไมน้อยกวา 868.00 ตารางเมตร
- กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตาม
แบบ อบต.คสล.4-6) ผิวจราจร กว้าง  4.00
  เมตร  ยาว 217.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร รวมพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 
868.00 ตารางเมตร
- ถมลูกรังไหลทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร 
หรือตามสภาพของถนนตลอดระยะทาง
ดําเนินการ
- ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ อบต.โพน
งาม กําหนด จํานวน 1 ป้าย
- รวมเป็นเงิน 499,500.00 บาท (สี่แสนเก้า
หมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
- ปรากฏในแผนสามปี....59-61.... หน้า...36
... ข้อ...8...
-  ระยะเวลาดําเนินการ  60  วัน
* รายละเอียดการดําเนินการให้เป็นไปตาม
เอกสารประมาณราคา   เลขที่  046 / 
๒๕๕9  ลงวันที่  21  เมษายน  ๒๕๕9

462,300 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 49/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เชื่อมหมูบ้าน บ้านหนองแซง หมูที่ 3 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
(หนองแซง – นาทม) 

98,700 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เชื่อมหมูบ้าน บ้านหนองหว้า หมูที่ 10 
ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
(สายบ้านหนองหว้า – นาเวียง) 

107,407.7 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านโพนงาม หมูที่1 (ชวงซอยบ้านพอทัน) 

0 0 0 147,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านหนองแซง หมูที่ 3 (เส้นหนองแซง-ไป
ป่าช้า)

0 0 0 193,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านเกี้ยงเกา หมูที่ 4 (เส้น
รอบหมูบ้าน)

0 0 0 147,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านเกี้ยงเกา หมูที่ 4 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร   
(บ้านพอหวิน)

0 0 124,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านเกี้ยงเกา หมูที่ 4 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ซอย
บ้านพอสม) 

93,400 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 50/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านเกี้ยงเกา หมูที่ 4 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้น
บ้านพอสมศักดิ์  พระสวาง) 

69,400 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านคําเลา หมูที่ 11 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ซอย
หลังโรงเรียน) 

73,860 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านโคกศรี หมูที่ 9 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  (เส้น
บ้านพอมืด) 

0 0 66,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านโคกศรี หมูที่ 9 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้น
ใต้บ้านพอมืด) 

0 95,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านโคกศรี หมูที่ 9 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้น
บ้านพอแอน)

0 0 57,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านโคกศรี หมูที่ 9 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้น
หน้าบ้านพออดุลย) 

0 83,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 51/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านโคกศรี หมูที่9 (ซอย
บ้านพอมืด)

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 13 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (คุ้ม
อาง – เส้นบ้านพอสุภาพ) 

107,300 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 13 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้น
บ้านพอระ) 

0 96,700 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 17 (ซอย
หน้าบ้านแมอรดี)

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 17 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ซอย
บ้านพองอ) 

69,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 17 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร เส้น
หลังอนามัยบ้านแดง ขนาดผิวจราจร กว้าง 
5.00 เมตร  ยาว 171.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร รวมพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 52/74



855.00 ตารางเมตร ดําเนินการโดย
- รื้อถอนพื้นทาง/ผิวทางเดิม หนา 0.20 
เมตร(ขนทิ้ง) เกรดปรับแตงสถานที่กอสร้าง 
รวมพื้นที่ดําเนินการ  ไมน้อยกวา 855.00 
ตารางเมตร
- กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตาม
แบบ อบต.คสล.4-6) ผิวจราจรกว้าง
ประมาณ 5.00 เมตร  ระยะทางยาว 
171.00 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่
ดําเนินการไมน้อยกวา 855.00 ตารางเมตร
- ถมลูกรังไหลทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 
เมตร หรือตามสภาพของถนนตลอดระยะ
ทางดําเนินการ
- ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ อบต.โพน
งาม กําหนด จํานวน 1 ป้าย
- รวมเป็นเงิน 498,800.00 บาท (สี่แสนเก้า
หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
- ปรากฏในแผนสามปี....59-61.... หน้า...35
... ข้อ...35...
-  ระยะเวลาดําเนินการ  60  วัน
* รายละเอียดการดําเนินการให้เป็นไปตาม
เอกสารประมาณราคา   เลขที่  047 / 
๒๕๕9   ลงวันที่  21  เมษายน  ๒๕๕9

462,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 7  ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้น
หน้าบ้านแมใจ)

0 143,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 53/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 7 ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้นบ้าน
พอโสม- บ้านแมโสม) 

95,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านนางาม หมูที่ 6 ต.โพน
งาม อ.กุดชุม จ.ยโสธร (เส้นทางเข้าบ้าน
นายจํารัส กระฉอดนอก)

0 78,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านนางาม หมูที่ 6 ตําบล
โพนงาม  อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้น
ดอนปู่ตา) 

107,300 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านนาทม หมูที่ 2 (เส้นข้าง
วัด)

0 0 0 127,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านนาทม หมูที่ 2 ตําบล
โพนงาม  อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้น
รอบบ้านด้านทิศตะวันตก) 

63,400 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านนาประเสริฐ หมูที่ 14   
       ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัด
ยโสธร สายนาประเสริฐ – คําผักหนาม 
ขนาดผิวจราจรกว้างประมาณ 5.00 เมตร 
ระยะทางยาว 179.00 เมตร หนา 0.15 

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 54/74



เมตร รวมพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 
895.00 ตารางเมตร ดําเนินการโดย
- เกรดปรับแตงสถานที่กอสร้าง รวมพื้นที่
ดําเนินการไมน้อยกวา 895.00 ตารางเมตร
- กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตาม
แบบ อบต.คสล.4-6) ผิวจราจร กว้าง  5.00
  เมตร 
     ยาว 179.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
รวมพื้นที่ดําเนินการไมน้อยกวา 895.00 
ตารางเมตร
- ถมลูกรังไหลทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 
เมตร หรือตามสภาพของถนนตลอดระยะ
ทางดําเนินการ
- ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ อบต.โพน
งาม กําหนด จํานวน 1 ป้าย
- รวมเป็นเงิน 499,800.00 บาท (สี่แสนเก้า
หมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
- ปรากฏในแผนสามปี....59-61.... หน้า...34
... ข้อ...31...
  -  ระยะเวลาดําเนินการ  60  วัน
  * รายละเอียดการดําเนินการให้เป็นไป
ตามเอกสารประมาณราคา   เลขที่  048 / 
๒๕๕9 
    ลงวันที่  21  เมษายน  ๒๕๕9

471,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 55/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านนาประเสริฐ หมูที่ 14 
ตําบลโพนงาม  อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
  

0 182,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านโพนงาม หมูที่ 1 ตําบล
โพนงาม  อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ซอย
บ้านนายสุทัศ  อกแก้ว) 

95,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านโพนงาม หมูที่ 1 ตําบล
โพนงาม  อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ซอย
ไปทุง-หนองตาก่ํา) 

98,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านโพนงาม หมูที่ 1 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ซอย
บ้านพอซะ)

0 96,800 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านโพนงาม หมูที่ 16 (ชวง
ซอยศูนยพัฒนาเด็กเล็ก)

0 0 0 0 100 % 153,600

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านโพนงาม หมูที่ 16 
(ซอยบ้านนายมานะ ศรีสุข)

0 0 0 0 100 % 196,400

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 56/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านโพนงาม หมูที่ 16 
ตําบลโพนงาม  อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
(หน้า รพ.สต.บ้านโพนงาม) 

0 97,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านโพนงาม หมูที่ 16 
ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
(ซอยบ้านครูแอ๊ด) 

107,134.88 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านโพนงาม หมูที่ 16 
ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
(เส้นหน้าอนามัย) 

69,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านสร้างแต้ หมูที่ 8 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้น
บ้านสวน) 

0 182,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านหนองแซง หมูที่ 15 
ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
(ซอยหน้าบ้านจารยเกี้ยง)  

0 95,593.8 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านหนองหว้า หมู 10 
ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
(เส้นหน้าบ้าน อบต.อํานวยศิลป)  

0 86,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 57/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านหนองหว้า หมูที่ 10 
(ชวงหน้าบ้านนางเกิ่ง  ศรีสวาง)

0 0 0 0 100 % 104,500

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน บ้านหนองหว้า หมูที่ 10 
(ชวงหน้าบ้านนายสายันต  ศรีสุข)

0 0 0 0 100 % 75,500

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รอบหมูบ้าน บ้านสร้างแต้ หมูที่ 8

0 0 0 290,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนดิน ม.10 แยกบ้าน
หนองหว้าไปนาโพธิ์หนองมะแซว

0 0 0 125,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนดินบ้านหนองแซง หมู
ที่ 3 – บ้านนาทม หมูที่ 2

0 0 0 0 100 % 80,000

โครงการกอสร้างถนนดินบ้านหนองแซง หมู
ที่ 3 (เส้นนานางสุพรรณ – ถนนบ้าน
หนองแซง,คําผักหนาม)

0 0 0 0 100 % 70,000

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบพารา
เคพซิล สายบ้านคําเลา หมูที่ 11 – บ้าน
เกี้ยงเกา หมูที่ 4

0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบพารา
เคพซิล สายบ้านคําไหล หมูที่ 12 – บ้านดง
สําราญ

0 0 0 0 100 % 430,000

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบพารา
เคพซิล สายบ้านนาทม หมูที่ 2 – บ้านแดง 
หมูที่ 7,17

0 0 0 0 100 % 450,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 58/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบพารา
เคพซิล สายบ้านหนองหว้า หมูที่ 10 – บ้าน
นาโพธิ์

0 0 0 0 100 % 350,000

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบพารา
เคพซิล เส้นบ้านเกี้ยงเกา ม.4– บ้านคําเลา 
ม.11

0 0 0 400,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบพารา
เคพซิล เส้นบ้านโคกศรี ม.9 – บ้านมวง ม.5

0 0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบพารา
เคพซีล เส้นบ้านคําเลา - บ้านเกี้ยง หมูที่ 
11 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม  จังหวัด
ยโสธร 

0 0 398,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบพารา
เคพซีล เส้นบ้านมวง - สีสุก - ดูลาด บ้าน
มวง หมูที่ 5 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม 
จังหวัดยโสธร 

0 0 398,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง ซอยหอประปา 
ม.15

0 0 0 75,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง บ้านแดง หมูที่ 
13 (เส้นตะวันตกอาง - ไปบ้านหนองแซง) 
ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  
(ตามแบบ อบต.ลูกรัง 59)  

0 76,700 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 59/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง บ้านแดง หมูที่ 
17 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัด
ยโสธร  (เส้นลําห้วยไผ-ไปบ้านโคกศรี) 
(ตามแบบ อบต.ลูกรัง 59)  

0 95,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง บ้านแดง หมูที่ 
17 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัด
ยโสธร (เส้นจากหมูบ้าน – ป่าช้า) 

122,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง บ้านนา
ประเสริฐ หมูที่ 14 ตําบลโพนงาม อําเภอ
กุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้นรอบบ้านสวน) 

105,400 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองหว้า 
หมูที่ 10 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม 
จังหวัดยโสธร (เส้นใต้โรงเรียนบ้านนาเวียง
น้อย) 

69,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง สายจากบ้าน
นาทม – บ้านแดง ตําบลโพนงาม  อําเภอ
กุดชุม  จังหวัดยโสธร    ดําเนินการโดย 
-  ถมดิน/ยกรองพูนดินคันทางพร้อมเกรด
ปรับแตงผิวจราจร  สูงเฉลี่ย  ๐.6๐   เมตร  
ผิวจราจร  กว้าง  5.2๐  เมตร ยาว
ประมาณ  500.๐๐ เมตร ปริมาณดินถมไม
น้อยกวา 1,740.00 ลูกบาศกเมตร
-  ขุดวางทอคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้น
ผานศูนยกลาง  ๐.3๐ x ๑.๐๐  เมตร  

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 60/74



จํานวน  16  ทอน
-  ขุดวางทอคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้น
ผานศูนยกลาง  ๐.4๐ x ๑.๐๐  เมตร  
จํานวน  16  ทอน
-  ขุดวางทอคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้น
ผานศูนยกลาง  ๐.8๐ x ๑.๐๐  เมตร  
จํานวน  16  ทอน
-  ลงลูกรังพร้อมเกรดปรับแตงผิวจราจร 
กว้าง  5.๐๐  เมตร  ยาวประมาณ  
500.๐๐  เมตร   หนา 0.10 เมตร  ปริมาณ
ลูกรังไมน้อยกวา 255.๐0 ลูกบาศกเมตร 
-  รวมเป็นเงินทั้งสิ้น   117,0๐๐.๐๐ บาท 
(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
- ปรากฏในแผนสามปี....59-61.... หน้า...47
.... ข้อ...61...
-  ระยะเวลาดําเนินการ  45  วัน
* รายละเอียดการดําเนินการให้เป็นไปตาม
เอกสารประมาณราคา   เลขที่  041 / 
๒๕๕9   ลงวันที่  21  เมษายน  ๒๕๕9

115,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง สายจากสี่แยก
ศาลาแดง บ้านมวง - บ้านนาทม  หมูที่ 2  
บ้านนาทม  ตําบลโพนงาม  อําเภอกุดชุม  
จังหวัดยโสธร    ดําเนินการโดย 
-  ถมดิน/ยกรองพูนดินคันทางพร้อมเกรด
ปรับแตงผิวจราจร  สูงเฉลี่ย ๐.6๐ เมตร  
ผิวจราจรกว้าง   5.2๐  เมตร ยาวประมาณ 
 1,326.๐๐  เมตร ปริมาณดินถมไมน้อย
กวา  4,614.48  ลูกบาศกเมตร

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 61/74



-  ขุดวางทอคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้น
ผานศูนยกลาง  ๐.๓๐ x ๑.๐๐  เมตร  
จํานวน  8  ทอน
-  ขุดวางทอคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้น
ผานศูนยกลาง  ๐.6๐ x ๑.๐๐  เมตร  
จํานวน  8  ทอน
-  ลงลูกรังพร้อมเกรดปรับแตงผิวจราจร 
กว้าง  5.๐๐  เมตร  ยาวประมาณ  
1,326.๐๐  เมตร   หนา 0.10 เมตร 
ปริมาณลูกรังไมน้อยกวา 676.26  ลูกบาศก
เมตร 
-  รวมเป็นเงินทั้งสิ้น   228,9๐๐.๐๐ บาท 
(สองแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาท
ถ้วน)
-  ปรากฏในแผนสามปี....59-61..(ฉบับเพิ่ม
เติม) หน้า...4... ข้อ...3...
-  ระยะเวลาดําเนินการ  6๐  วัน
* รายละเอียดการดําเนินการให้เป็นไปตาม
เอกสารประมาณราคา   เลขที่  042 / 
๒๕๕9  ลงวันที่  21  เมษายน  ๒๕๕9

226,100 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง สายแยกถนน
ลาดยางสายแดง-กุดชุม ไป ถึงตอเขต บ้าน
คําผักกูด ตําบลหนองแหน  อําเภอกุดชุม  
จังหวัดยโสธร    ดําเนินการโดย 
-  ถมดิน/ยกรองพูนดินคันทางพร้อมเกรด
ปรับแตงผิวจราจร สูงเฉลี่ย ๐.6๐ เมตร ผิว
จราจรกว้าง 5.2๐    
   เมตร ยาวประมาณ  2,700.๐๐  เมตร  

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 62/74



ปริมาณดินถมไมน้อยกวา  9,396.00  
ลูกบาศกเมตร
-  ขุดวางทอคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้น
ผานศูนยกลาง  ๐.๓๐ x ๑.๐๐  เมตร  
จํานวน  16  ทอน
-  ขุดวางทอคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้น
ผานศูนยกลาง  ๐.8๐ x ๑.๐๐  เมตร  
จํานวน  ๑6  ทอน
-  ลงลูกรังพร้อมเกรดปรับแตงผิวจราจร 
กว้าง 5.๐๐ เมตร ยาวประมาณ 2,700.๐๐ 
เมตร                
   หนา 0.10 เมตร ปริมาณลูกรังไมน้อย
กวา 1,377.00  ลูกบาศกเมตร 
-  รวมเป็นเงินทั้งสิ้น   472,0๐๐.๐๐ บาท 
(สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
- ปรากฏในแผนสามปี....59-61.... หน้า...43
... ข้อ...26....
-  ระยะเวลาดําเนินการ  60  วัน
* รายละเอียดการดําเนินการให้เป็นไปตาม
เอกสารประมาณราคา   เลขที่  044 / 
๒๕๕9   ลงวันที่  21  เมษายน  ๒๕๕9

468,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง เส้นนาครูสงา 
ไปลําห้วยไผ ม.5

0 0 0 125,200 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง เส้นนา
ประเสริฐ – หนองแซง ม.14

0 0 0 147,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง เส้นนาพอกําจัด 
– นาแมหวิน ม.13

0 0 0 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 63/74



ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
โครงการกอสร้างถนนลูกรัง เส้นนาแม
นาง-นาพอสุพัฒน  หมูที่  13  บ้านแดง  
ตําบลโพนงาม  อําเภอกุดชุม  จังหวัด
ยโสธร    ดําเนินการโดย 
-  ถมดิน/ยกรองพูนดินคันทางพร้อมเกรด
ปรับแตงผิวจราจร  สูงเฉลี่ย  ๐.6๐   เมตร  
ผิวจราจร   กว้าง 4.2๐ เมตร ยาวประมาณ 
 890.๐๐  เมตร  ปริมาณดินถมไมน้อยกวา 
2,563.20 ลูกบาศกเมตร
-  ขุดวางทอคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้น
ผานศูนยกลาง  ๐.๓๐ x ๑.๐๐  เมตร  
จํานวน  63  ทอน
-  ขุดวางทอคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้น
ผานศูนยกลาง  ๐.8๐ x ๑.๐๐  เมตร  
จํานวน  ๑6  ทอน
-  ลงลูกรังพร้อมเกรดปรับแตงผิวจราจร 
กว้าง  5.๐๐  เมตร  ยาวประมาณ  
890.๐๐  เมตร   หนา 0.10 เมตร ปริมาณ
ลูกรังไมน้อยกวา 364.90  ลูกบาศกเมตร 
-  รวมเป็นเงินทั้งสิ้น   165,0๐๐.๐๐ บาท 
(หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- ปรากฏในแผนสามปี....59-61.... หน้า...47
... ข้อ...60....
-  ระยะเวลาดําเนินการ  60  วัน
* รายละเอียดการดําเนินการให้เป็นไปตาม
เอกสารประมาณราคา   เลขที่  043 / 
๒๕๕9   ลงวันที่  21  เมษายน  ๒๕๕9

163,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 64/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง เส้นหน้าบ้าน
นายบานเย็น ม.15

0 0 0 70,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังเชื่อมระหวางหมู
บ้าน บ้านคําเลา หมูที่ 11 ตําบลโพนงาม 
อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้นบ้านคําเลา 
- บ้านโป่ง) (ตามแบบ อบต.ลูกรัง 59) 

0 72,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังบ้านหนองแซง 
หมูที่ 15 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม 
จังหวัดยโสธร (เส้นนาพอวีระ)

0 0 238,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังภายในหมูบ้าน 
บ้านนาประเสริฐ หมูที่ 14 ตําบลโพนงาม 
อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 

51,700 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังภายในหมูบ้าน 
บ้านนาประเสริฐ หมูที่ 14 ตําบลโพนงาม 
อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้นตรงข้าม
ศาลากลางบ้าน) 

18,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังรอบสระดอนปู่
ตา บ้านมวง หมูที่ 5 ตําบลโพนงาม อําเภอ
กุดชุม จังหวัดยโสธร  (ตามแบบ อบต.ลูกรัง 
61) 

0 0 99,700 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 65/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนลูกรังเส้นดอน
ไผ-สะพานข้ามลําห้วยไผ บ้านแดง หมูที่ 13 
ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร  
(ตามแบบ อบต.ลูกรัง 59) 

0 71,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังเส้นนาพอมัยไป
นาพอหมาน บ้านแดง หมูที่ 17 ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร   (ตาม
แบบ อบต.ลูกรัง 61) 

0 0 126,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังเส้นรอบบ้าน 
บ้านหนองหว้า หมูที่ 10 - บ้านสร้างแต้ 
(สายสี่แยกบ้านหนองหว้า,บะคอม -บ้าน
สร้างแต้ หมูที่ 8) ตําบลโพนงาม อําเภอกุด
ชุม จังหวัดยโสธร (ตามแบบ อบต.ลูกรัง 
59) 

0 68,300 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างปรับปรุงซอมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพนงาม หมูที่ 16 
(เส้นศูนยพัฒนาเด็กเล็ก)

0 0 0 147,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างฝายน้ําล้น บ้านมวง หมูที่ 
5 (ชวงนานายสุคนธ นางลําไย)

0 0 0 0 100 % 827,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา บ้านแดง 
หมูที่ 7  (เส้นข้างบ้านพออมร – บ้านแม
พนิดา)

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา บ้านสร้าง
แต้ หมูที่ 8  (ชวงสี่แยกบ้านนางสอง – สุด
เขตหมูบ้าน)

0 0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 66/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา เส้นบ้านแม
ทองบด ม.10

0 0 0 147,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมูบ้าน (จากสี่แยก
อนามัย-ตลาด)   บ้านแดง  หมูที่ 7 ตําบล
โพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
ดําเนินการโดย
- กอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดภายในกว้าง ๐.๓๐ เมตร ระยะทาง
ยาว 154.๐๐ เมตร  ตามแบบ รางระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบฝาปิด คสล.  
๕๘
- ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองคการ
บริหารสวนตําบลโพนงามกําหนด จํานวน 
๑ ป้าย
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  226,๐๐๐.๐๐ บาท 
(สองแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)
- ปรากฏในแผนสามปี....59-61.... หน้า...59
.... ข้อ...15,16....
-  ระยะเวลาดําเนินการ  6๐  วัน
* รายละเอียดการดําเนินการให้เป็นไปตาม
เอกสารประมาณราคา   เลขที่ 039 / 
๒๕๕9   ลงวันที่  21  เมษายน  ๒๕๕9

213,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 67/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมูบ้าน (สายแดง-คําใหล 
หน้าบ้านแมพิมพพา) บ้านแดง  หมูที่ 7 
ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 
ดําเนินการโดย
- กอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดภายในกว้าง ๐.๓๐ เมตร ระยะทาง
ยาว 51.๐๐ เมตร  ตามแบบ รางระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก แบบฝาปิด คสล.  ๕๘
- ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองคการ
บริหารสวนตําบลโพนงามกําหนด จํานวน 
๑ ป้าย
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 74,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ด
หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
- ปรากฏในแผนสามปี....59-61.... หน้า...59
... ข้อ...13....
-  ระยะเวลาดําเนินการ  45  วัน
* รายละเอียดการดําเนินการให้เป็นไปตาม
เอกสารประมาณราคา   เลขที่  040 / 
๒๕๕9   ลงวันที่  21  เมษายน  ๒๕๕9

70,800 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําซอยหน้า
บ้านนางประยูร จันน้ําคํา บ้านหนองแซง    
หมูที่ 3 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัด
ยโสธร 

0 103,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 68/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําภายในหมู
บ้าน บ้านคําใหล หมูที่ 12 ตําบลโพนงาม 
อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 

156,300 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําภายในหมู
บ้าน บ้านโคกศรี หมูที่ 9 ตําบลโพนงาม 
อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 

108,700 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําภายในหมู
บ้าน บ้านแดง หมูที่ 13  (จากหน้าโรงเรียน
บ้านแดง,หนองแซง – ตรงข้ามหน้าบ้านพอ
กําจัด ทองไชย)

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําภายในหมู
บ้าน บ้านมวงหมูที่ 5 ตําบลโพนงาม อําเภอ
กุดชุม จังหวัดยโสธร 

108,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําภายในหมู
บ้าน บ้านสร้างแต้ หมูที่ 8 ตําบลโพนงาม 
อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 

108,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําภายในหมู
บ้าน บ้านหนองแซง  หมูที่ 3 ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 

69,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําภายในหมู
บ้าน บ้านหนองแซง หมูที่ 15 ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 

108,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําภายในหมู
บ้าน บ้านหนองหว้า หมูที่ 10 ตําบลโพน
งาม อําเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร

0 174,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 69/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําภายในหมู
บ้าน ม.11

0 0 0 147,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําหน้าบ้านแม
พา ม.17

0 0 0 107,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําหน้าศาลา
ประชาคม ม.15

0 0 0 147,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างหอกระจายขาว บ้านแดง 
หมูที่ 7 

0 0 0 70,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างหอกระจายขาว บ้านโพน
งาม ม.1

0 0 0 70,000 -100 % 0

โครงการซอมแซม/ตอเติม อาคารเอนก
ประสงค (ศาลาประชาคม) บ้านคําใหล หมู
ที่ 12 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม จังหวัด
ยโสธร

69,500 0 0 0 0 % 0

โครงการซอมแซมคันน้ําล้น ลําห้วยไผ บ้าน
มวง หมูที่ 5 (ชวงนาพอแก้ว)

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการซอมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านแดง หมูที่ 7 (ข้างประปา)

0 0 0 54,300 -100 % 0

โครงการซอมแซมถนนลูกรัง บ้านแดง หมูที่ 
13 (เส้นคุ้มดอนหวาน) จํานวน 2 จุด

0 0 0 0 100 % 160,000

โครงการซอมแซมถนนลูกรัง บ้านนางาม 
หมูที่ 6 (เส้นดอนปู่ตา)

0 0 0 0 100 % 53,000

โครงการซอมแซมถนนลูกรัง บ้านมวง หมูที่ 
5 – บ้านโคกศรี หมูที่ 9

0 0 0 0 100 % 107,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 70/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการซอมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองหว้า 
หมูที่ 10 (เส้นใต้โรงเรียน)

0 0 0 0 100 % 80,000

โครงการซอมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน บ้านแดง หมูที่ 17 

0 0 0 58,500 -100 % 0

โครงการซอมสร้างถนนลูกรัง เส้น หัวนาหัว
ช้าง ม.1

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการซอมสร้างถนนลูกรังเส้นบ้านโคก
ศรี หมู 9 ไปบ้านนาทม หมู 2 (ชวงบ้านโคก
ศรี หมู 9 - สี่แยกถนนลาดยางบ้านพอแอ๊ด)

0 0 220,000 0 0 % 0

โครงการซอมสร้างถนนลูกรังเส้นบ้านสร้าง
แต้ไปบ้านหนองผักแวน บ้านสร้างแต้ หมูที่ 
8 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม  จังหวัด
ยโสธร (ตามแบบ อบต.ลูกรัง 61) 

0 0 126,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมระบบประปา 
บ้านหนองแซง หมูที่ 15

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ฉาบผิวลาดยางแบบพาราสเลอรี่ (Type3)  
บ้านแดง หมูที่ 13 (ชวงสระน้ํา – บ้าน
หนองแซง)

0 0 0 0 100 % 400,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนอางเก็บน้ําบ้าน
แดง หมูที่ 13 ตําบลโพนงาม อําเภอกุดชุม 
จังหวัดยโสธร

0 0 166,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 71/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการวางทอประธานประปาภายในหมู
บ้าน บ้านเกี้ยงเกา หมูที่ 4

0 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,002,702.58 2,563,571.78 2,118,100 4,860,000 5,237,000
รวมงบลงทุน 5,002,702.58 2,563,571.78 2,118,100 4,860,000 5,237,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 5,002,702.58 2,563,571.78 2,118,100 4,860,000 5,237,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,002,702.58 2,563,571.78 2,118,100 4,860,000 5,237,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

3) โครงการรณรงคให้ประชาชนตระหนักถึง
ภัยจากการใช้สารเคมี

8,585 0 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพเกษตรกรหลังฤดูทํา
นา

0 16,670 13,370 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 8,585 16,670 13,370 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 8,585 16,670 13,370 30,000 30,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 8,585 16,670 13,370 30,000 30,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 72/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

2) โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราช
ดําริ

4,960 0 0 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าชุมชน 0 0 675 10,000 0 % 10,000

โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราช
ดําริ

0 0 1,175 10,000 0 % 10,000

โครงการอาสาสมัครพิทักษสิ่งแวดล้อม 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอาสาสมัครพิทักษสิ่งแวดล้อม (ไฟ
ป่า)

0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 4,960 0 1,850 70,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 4,960 0 1,850 70,000 50,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ 4,960 0 1,850 70,000 50,000
รวมแผนงานการเกษตร 13,545 16,670 15,220 100,000 80,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 99,052 145,390 146,110 164,305 9.55 % 180,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 73/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 7,500 6.67 % 8,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 8,052,800 8,901,000 9,744,800 9.45 % 10,665,600

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 2,169,800 2,447,200 2,632,000 7.6 % 2,832,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส 90,000 65,500 108,500 126,000 4.76 % 132,000

สํารองจาย 155,699 371,814.59 116,900 728,865 254.8 % 2,586,000

รายจายตามข้อผูกพัน 136,044 164,622 148,794 0 0 % 0

กองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ 0 0 0 133,400 24.37 % 165,915

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

175,634 197,162 198,737 209,745 17.33 % 246,102

รวมงบกลาง 656,429 11,167,088.59 12,067,241 13,746,615 16,815,617
รวมงบกลาง 656,429 11,167,088.59 12,067,241 13,746,615 16,815,617
รวมงบกลาง 656,429 11,167,088.59 12,067,241 13,746,615 16,815,617

รวมแผนงานงบกลาง 656,429 11,167,088.59 12,067,241 13,746,615 16,815,617
รวมทุกแผนงาน 24,120,317.49 34,562,055.5 34,398,133.3 46,965,000 50,932,000

วันที่พิมพ : 27/9/2562  12:38:21 หน้า : 74/74



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563
องคการบริหารสวนตําบลโพนงาม

อําเภอกุดชุม  จังหวัดยโสธร

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 142,390.78 137,710.00 143,100.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 1,448,295.77 442,750.00 1,448,370.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 496,675.81 497,750.00 496,670.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 513,242.00 374,620.00 513,250.00

หมวดรายได้จากทุน 98,100.00 2,320.00 98,100.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,698,704.36 1,455,150.00 2,699,490.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 21,910,623.01 19,519,290.00 21,910,620.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 21,910,623.01 19,519,290.00 21,910,620.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 26,321,883.00 25,990,560.00 26,321,890.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 26,321,883.00 25,990,560.00 26,321,890.00
รวม 50,931,210.37 46,965,000.00 50,932,000.00



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลโพนงาม

              บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลโพนงาม จะไดเสนอรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจายประจําป
ตอสภาองคการบริหารสวนตําบลโพนงามอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารองคการบริหารสวนตําบลโพนงามจึงขอชี้แจงให
ทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 
2563 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 57,772,784.58 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 14,738,737.02 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 24,766,194.81 บาท

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 6 โครงการ รวม 314,159.70 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ.2562 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ.2562
(1) รายรับจริง จํานวน 45,345,140.01 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 157,438.71 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 2,018,403.98 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 415,498.45 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 191,587.01 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 17,310,470.86 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 25,251,741.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 50,000.00 บาท

(3) รายจายจริง จํานวน 31,482,715.95 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 10,710,620.40 บาท

งบบุคลากร จํานวน 10,570,444.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,607,759.05 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,609,764.10 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,984,128.40 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 50,000.00 บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 8,433,000.00 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ องคการบริหารส่วนตําบลโพนงาม

อําเภอกุดชุม  จังหวัดยโสธร
ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,603,195

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 614,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,081,758

แผนงานสาธารณสุข 2,044,560

แผนงานสังคมสงเคราะห 727,830

แผนงานเคหะและชุมชน 3,198,040

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 330,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 200,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,237,000

แผนงานการเกษตร 80,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,815,617

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,932,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,886,560 0 2,033,920 8,920,480

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,607,920 0 0 3,607,920

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,278,640 0 2,033,920 5,312,560

งบดําเนินงาน 2,825,530 0 638,785 3,464,315

    ค่าตอบแทน 507,130 0 448,785 955,915

    ค่าใช้สอย 1,386,600 0 100,000 1,486,600

    ค่าวัสดุ 513,800 0 90,000 603,800

    ค่าสาธารณูปโภค 418,000 0 0 418,000

งบลงทุน 156,400 0 22,000 178,400

    ค่าครุภัณฑ์ 126,400 0 22,000 148,400

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 30,000 0 0 30,000

งบรายจ่ายอื่น 0 20,000 0 20,000

    รายจ่ายอื่น 0 20,000 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000

    เงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000

                                             รวม 9,888,490 20,000 2,694,705 12,603,195

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลโพนงาม

อําเภอกุดชุม  จังหวัดยโสธร



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย

รวม

งบดําเนินงาน 180,000 150,000 330,000

    ค่าใช้สอย 180,000 150,000 330,000

งบลงทุน 4,000 250,000 254,000

    ค่าครุภัณฑ์ 4,000 250,000 254,000

งบเงินอุดหนุน 30,000 0 30,000

    เงินอุดหนุน 30,000 0 30,000

                                             รวม 214,000 400,000 614,000
แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม

งบบุคลากร 3,206,660 0 0 0 3,206,660

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,206,660 0 0 0 3,206,660

งบดําเนินงาน 708,355 2,572,443 40,000 20,000 3,340,798

    ค่าตอบแทน 388,355 0 0 0 388,355

    ค่าใช้สอย 200,000 1,118,047 40,000 20,000 1,378,047

    ค่าวัสดุ 120,000 1,454,396 0 0 1,574,396

งบลงทุน 26,300 0 0 0 26,300

    ค่าครุภัณฑ์ 26,300 0 0 0 26,300

งบเงินอุดหนุน 0 2,508,000 0 0 2,508,000

    เงินอุดหนุน 0 2,508,000 0 0 2,508,000

                                             รวม 3,941,315 5,080,443 40,000 20,000 9,081,758



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

งานโรงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น
รวม

งบบุคลากร 438,960 0 0 438,960

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 438,960 0 0 438,960

งบดําเนินงาน 988,600 210,000 0 1,198,600

    ค่าตอบแทน 105,900 0 0 105,900

    ค่าใช้สอย 712,700 210,000 0 922,700

    ค่าวัสดุ 170,000 0 0 170,000

งบลงทุน 0 63,000 0 63,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 63,000 0 63,000

งบเงินอุดหนุน 0 0 344,000 344,000

    เงินอุดหนุน 0 0 344,000 344,000

                                             รวม 1,427,560 273,000 344,000 2,044,560
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 518,160 518,160

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 518,160 518,160

งบดําเนินงาน 208,970 208,970

    ค่าตอบแทน 68,970 68,970

    ค่าใช้สอย 80,000 80,000

    ค่าวัสดุ 60,000 60,000

งบลงทุน 700 700

    ค่าครุภัณฑ์ 700 700

                                             รวม 727,830 727,830



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 1,324,980 0 1,324,980

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,324,980 0 1,324,980

งบดําเนินงาน 892,360 0 892,360

    ค่าตอบแทน 177,360 0 177,360

    ค่าใช้สอย 465,000 0 465,000

    ค่าวัสดุ 250,000 0 250,000

งบลงทุน 119,700 0 119,700

    ค่าครุภัณฑ์ 119,700 0 119,700

งบเงินอุดหนุน 0 861,000 861,000

    เงินอุดหนุน 0 861,000 861,000

                                             รวม 2,337,040 861,000 3,198,040
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

รวม

งบดําเนินงาน 220,000 220,000

    ค่าใช้สอย 220,000 220,000

งบเงินอุดหนุน 110,000 110,000

    เงินอุดหนุน 110,000 110,000

                                             รวม 330,000 330,000



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

งบดําเนินงาน 50,000 50,000

    ค่าใช้สอย 50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน 150,000 150,000

    เงินอุดหนุน 150,000 150,000

                                             รวม 200,000 200,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้างพื้น
ฐาน

รวม

งบลงทุน 5,237,000 5,237,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,237,000 5,237,000

                                             รวม 5,237,000 5,237,000
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและ

ป่าไม้
รวม

งบดําเนินงาน 30,000 50,000 80,000

    ค่าใช้สอย 30,000 50,000 80,000

                                             รวม 30,000 50,000 80,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,815,617 16,815,617

    งบกลาง 16,815,617 16,815,617

                                             รวม 16,815,617 16,815,617



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจาย รายจายจริงป 2561 ประมาณการ ป 2562 ประมาณการ ป 2563
จายจากงบประมาณ

งบกลาง 12,067,241.00 13,746,615.00 16,815,617.00

งบบุคลากร 12,227,908.00 14,308,323.00 14,409,240.00

งบดําเนินงาน 4,757,658.92 9,575,402.00 9,785,043.00

งบลงทุน 2,391,650.00 5,810,660.00 5,879,100.00

งบรายจ่ายอื่น 35,000.00 20,000.00 20,000.00

งบเงินอุดหนุน 2,918,675.38 3,504,000.00 4,023,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 34,398,133.30 46,965,000.00 50,932,000.00

รวม 34,398,133.30 46,965,000.00 50,932,000.00


